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DIENOS KLAUSIMAI 
IR DAR ŠIS TAS

Iš priežasties švenčių, se
kantis “Garso” numeris išeis 
už sausio 4-tą, 1940 metų.

Gruodžio 14-tą Tautų Są
jungos Taryba Sovietų Rusi
ją išmetė iš Sąjungos.

Anksčiau Sov. Rusiją, kaip 
agresorę, pasmerkė Tautų 
Sąjungos atstovų plenumas. 
Iš 30 šalių priklausančių Są- 
iungon 9-nių šalių atstovai 
balsavimuose nedalyvavo. Į- 
domu, kad nuo balsavimo 
susilaikė trys Skandinavu ša
lys, būtent, Norvegija. Šve
dija ir Danija, kuriu blokan 
Suomija priklausė ir kurios 
iš pradžių taip smarkiai prieš 
Sovietų Rusijos agresiją bu
vo nusistatę. Kitos šalys, su
silaikę nuo balsavimo—Lie
tuva, Latvija, Estija, Šveica
rija, Kinija ir Bulgarija. Be
rods, visos šios šalys turi su
darę su Sovietų Rusija tam 
tikras sutartis, kurios ir su
laikė jas nuo balsavimo 
prieš.

Ar šiain ai- tain. Sovietų 
Rusija išlėkė iš Tautu Są jun
gos, kurios tribūna ii varto
davo kalboms prieš italu ag- 

Etiioniioi. vokiečiu 
Čekos'ovakiioi. ianonu Kini
joj, o paskminiais laikais pa
sirodė, kad ji pati yra pirmos 
rūšies agresorė.
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Šių motų futbolo sezone i 
ketuviai jaunuoliai vėl gerai, 
už’irekomendavo. Ypač no-! 
nubarus pasirodė šie futbo-i 
listai. Stulgaitės>—Columbia; 
universiteto komandos kapi-į 
tonas. Osmanskis — Holy j 
Cross komandos žaidikas, | 
Petrauskas—Fordham uni v., • 
Gustaitis — Albr'ght. Juodi-: 
kailis—Fordham, Jukonis—1 
Niagara, Levinaitis. Jucius ir ! 
Ananas—Bostono kolegija, 
Jankauskas — Villanova, A- 
polskis — Marquette univ.

' " — i
Lietuvos visu srovių snau-i 

da stovi už skubią ir radika- 
lišką žemės reformą atgauta
me Vilniaus krašte, tik tau-: 
tininkų spauda dar nemato' 
reikalo skubėti. Ta proga, 
verta pastebėti; kad atgauta-, 
me krašte yra 673 dvarai, kai I 
kurie iš jų gana stambūs ir 
jie apima geriausias žemes ir 
miškus. Valstiečiai gi ten 
labai smulkūs. Dauguma iš- 
jų teturi nuo 2-jų iki 10 hek-į 
tarų žemės. Kaip visoj Lie-I 
tuyoj, taip ir atgautoje sri-i 
tyje dvarai buvo ir tebėra) 
svarbiausi lenkinimo lizdai, i

Kruvinos suomių ir raudo- , 
nųjų kovos eina keliuose] 
frontuose. Suprantamas da
lykas, kad jeigu suomiai ne
susilauks militarės pagalbos 
iš užsienio, tai nežiūrint jų i 
narsumo, karingumo ir did-! 
vyriškumo turės pasiduoti 45 ; 
kartus gausingesniam prie
šui. Būtų tiesiog stebuklas,' 
jei 4 milijonų valstybė atsi
laikytų prieš 180 milionų' 
valstybę. Vienok trijų savai-! 
čių milžino ir nykštuko kovos į 
parodė, kad raudonasis mil
žinas nėra toks baisus, kaip: 
išrodė. Jis yra milžinas ant 
molinių kojų. Pati Maskva, 
ilgokai slėpusi žinias apie ka
rą su suomiais, jau prisipa
žįsta, kad priešas atkakliai 
ginasi, kad raudonieji turi 
didelius nuostolius, kad Le
ningrado ligoninės jau užpil
dytos sužeistais ir' nauji su
žeistųjų ešelonai gabenami 
buvusion sostinėn. Rekvizuo
jamos paskutinės bažnyčios 
ir paverčiamos militarėmis 
ligoninėmis. Žinovai tvirtina, 
kad suomiams atsilaikius dar 
■kelias savaites šimtai tūks
tančių raudonųjų išąals Suo
mijos sniego ir ledų laukuo
se. Pasirodo, kad be paty
rusių vadų (geriausius aficie- 
rius Stalinas iššaudė) ir ko
misarų terorizuojama armija 
yra visai silpna .

Susiv. Prezidento ir kuopti pirmininkų vajaus gar
bės mėnuo (gruodis) baigiasi.

Be ankščiau paskelbtų kuopų pagerbusių savo pirmi
ninkus prirašant naujų narių, dar šios kuopos prisidėjo 
prie pagerbimo savų pirmininkų:

* 13 kp. Baltimore, Mcl. pirm. Juozas J. Budelis
* 82 ” St. Louis, Mo. Jonas Bartinikaitis
* 93 ” Worcester, Mass. pirm. Vincas Keršis
*103 ” Rochester, N. Y. pirm. Vincas Zubavičius 
*115 ” C. Brooklyn, N. Y. pirm. Alex Spaičys 
*127 ” Cambridge, Mass. pirm. A. J. Vaisiauskas 
*179 ” E. St. Louis, Ill. pirm. kun. E. Lunskis 
*133 ” Pittston, Pa. pirm. Pi . Jurevičius 
*171 ” Detroit, Mich. pirm. Stasys Druskauskas 
*202 ” Chicago Heights, III. pirm. Vincas Gaucius 
*271 ” Simpson, Pa. pirm. Boleslovas Vitkauskas

Dar galima tikėtis, kad iki sausio 1-mos kuopų, pa
gerbusių savo pirmininkus, skaičius žymiai padidės.

KUNIGAS A. GRADECKIS APIE JAUNIMO 
PRITRAUKIMĄ PRIE LRKSA

Kunigų Vienybės Centro Raštinės biuleteny, išleis
tam už gruodžio mėnesi, randame toki pranešimą:

“JAUNIMO SĄJŪDIS. Žymusis jaunimo vadas gerb. kun. 
A. Gradeckis N. Y. ir N. J. Provincijos K. V. susirinkime pain
formavo kunigus apie dedamas pastangas patraukti visą jau
nimą pr/.c Lietuvių. R. K. Susivienymo Amerikoje. Ši graži 
idėja visus labai suįdomino. Sutraukoje kun. A. Gradeckio pra
nešimas šitaip skamba:

1. Jaunimui neužtenka vien idėjinių draugijų. Jį reikia 
sucementuoti ir vesti prie idealo apčiuopiamomis priemonė
mis.

2. Pašalpa ligoje ir pomirtinė visus vilioja. Iki šiol jauni
mas daugiausia rašėsi į visokias apdraudos (insurance) kom
panijas. LRKSA yra didžiausioji ir stipriausioji lietuviškoji 
ir katalikiškoji organizacija. Ji saugi, nes valdžios priežiūro
je ir turi įvairių-įvairiausių apdraudos skyrių. Jaunimas, įsi
rašęs į šią organizaciją, jausis esąs dalininku LRKSA milžiniš
ko turto (pusantro milijr/io dolerių vertės) ir, surištas fraterna- 
liais ryšiais, bus atsparesnis prieš nutautėjimo bangas ir bedie- 
vėjimo pavijus.

3. LRKSA Centro Valdyba turėtų ateiti pagelbon šiam jau
nimo sąjūdžiui: paruošti specialiai jaunimui pritaikintas anglų 
kalba agitatyvinio pobūdžio brošiūras ir nusiųsti instruktorių- 
organizatorių kun. A. Gradeckio pagalbai.

4. Organizuoti po LRKSA vėliava atskiras jaunimo kuopas.
Šiuo nauju ir svarbiu sumanymu reikėtų susirūpinti visoms 

K. V. Provincijoms. Įgyvendinta šioji idėja neštų milžiniškos 
naudos ir lietuviškojo jaunimo klausimas būtų išrištas vieną 
kartą ant visados.’’

VOL.-METAI XXIII

‘Piemenėliams vargdienėliams tarė Dievo siuntinys:
Sakau reiškia!—šiąnakt aiškiai, gimė Kurs jus išganys.. .
Bėkit, bėkit, piemenėliai, duokit garbę Kūdikėliui
Prakaite, suvystytam.”

Ramybes, Ramybes, Ramybes..
'Gyvename labai neramiais laikais.

MIRĖ KUNIGAS
A. VAŠKELIS

(Telegrama)

New Britain, Conn. — 
Gruodžio 12-tą mirė Šv. An
driejaus parapijos klebonas 
kun. Antanas Vaškelis. Lai
dotuvės penktadienį, gruo
džio 15-ta.

Kun. P. Kartonas

Velionis buvo gimęs Lietu
voje gruodžio 7, 1889 m. Ku
nigu įšvęstas gruodžio 21, 

I 1918 m. New Britaino kle- 
Į bonu paskirtas sausio 28, 
1931 m. J Susivienymą įsira- 

i šė balandžio mėnesį, 1920 
metais.

Velionio giminėms ir New 
Britaino lietuviams, netekus 
mylimo klebono, reiškiame 

į nuoširdžią užuojautą!

KUNIGO S. REMEIKOS 
LAIDOTUVĖS

Brooklyn. N. Y. — Trečiadienį, 
‘gruodžio 13-tą, iškilmingai palai- 
i dotas kun. Silvestras Remeika.

Iškilmingos pamaldos atlaiky
tos Karalienės Angelų bažnyčioj, 
kurios klebonu velionis yra išbu
vęs net 21 metus. Prie didžiojo 
altoriaus mišias laikė kun. M J 
Pankus iš New Haven, pamokslą! 
pasakė ALR Katalikų Federaci-i 
jos dvasios vadas kun. N. Pakai-! 
nis. Pamaldose ir palydėjime į 
kapus dalyvavo daug kunigų ir 
pasauliečių.

A. a. kun. Remeika kunigu į- 
švęstas gegužės 21-mą. 1910 me
tais. 1914 metais buvo paskirtas 
Karalienės Angelų parapijos kle
bonu ir čia klebonavo iki 1935 m.

Mirė gruodžio 9, Nekalto Pra
sidėjimo ligoninėj, Jamaica, L. L, 
N Y

Uie gąsdiną visus. Nekartą iš tikinčiųjų 
širdžių išsiveržia skaudūs suaimanavi- 
mai dėl stokos vidinės ir išorines ramy
bės. Trigubas žmogaus priešas nuolat 
kėsinasi Įnešti betvarkę i dvasini gyve
ntą, o dvasinis pasaulis pasireiškia iš
oriniai.

Valgiu ir gėrimu, darbu ir poilsiu, 
siela ir kūnu visi privalome reikšti pri
klausomybę savo Sutvėrėjui, tačiau la
bai maža gyvenimo dalelė beaukojama 
Dievui.

Žmogus turi žemėje galios pažinti 
savo Dievą, Jį mylėti, garbinti ir Jam 
tarnauti, bet jis pamylėjo žemę ir vi
somis kūno ir sielos galiomis prisirišo 
prie jos. Šioji yra bejėgė patenkinti 
begalinius jo troškimus. Nors trumpoje 
gyvenimo kelionėje čia visko užtektu, 
o vienok, kada žemiškieji turtai ir tuš
čioj! garbė apsvaigino žmogaus protą ir 
atšaldė širdyje Dievo meilę, jis prara
do ramybę ir be jos pasijuto nelaimingu 
kūriniu. “Pasakyk man, ką tu myli, o 
aš pasakysiu tau, kas esi; žemę myli— 
žemė esi, Dievą myli—Dievas esi”, sa
ko šv. Augustinas.

Kas sėjama, tas auga ir vaisius ne
ša. Žmogus sėja tą, ką jis turi. O jis 
turi tą, ką įsigyja. Tiesa, svarbiausių 
ir reikalingiausių dovanų jis' gauna iš 
Dievo malonės. Bet jos gali būti išug
dytos, nustelbtos ar net visai sunaikin
tos liuosos valios darbais.

Visų blogybių priežastis ir yra žmo
gaus sauvaliavimas. Prieštaravimas Die
vo valiai reiškiasi kūno pageidimu, akių 
pageidimai ir yra blogąją sėkla. Blogo
sios sėklos vaisiai pasireiškia spaudoje, 
sios sėklos vaisiai pasireiškia spaudoje, 
“moderniškame.” gyvenime ir tarptauti
niuose santykiuose. Bedieviškoji spauda

bujoja, pagonizmo dvasia auga, o vi
sokių “izmų” priedangose karai neša 
žmonijai sunaikinimo ir kančių baise
nybes. Karai drasko žmonių širdis, 
miestus paverčia griuvėsiais ir gyvento
jus paneria kraujo ir ašarų tvane. Ra
mybės, trokštame pasauliui ramybės — 
šaukia patys ramybės griovėjai. Ir šie 
sako šaltu plienu ir ugnimi įgyvendin
sią ramybę. Ramybės visgi nėra. Ji, 
tarytum, bėga nuo žmonių kuo toliau
sia.. .

Ramybės Kunigaikštis Pirmose Ka
lėdose atnešė ramybę. Bet ji viešpatau
ja ten, kur žydi geroji valia. Taigi ge
ra valia yra būtina sąlyga dėl vidinės ir 
išorinės ramybės. Kaip tik Kristus į- 
žengė į šį_ pasaulį suteikti žmonėms ra
mybės, “Urnai atsirado prie angelo dau
gybė dangiškosios kariuomenės, kurie 
garbino Dievą ir sakė: “Garbė Dievui 
aukštybėje ir žemėje ramybė geros va
lios žmonėms!” (Luk. 2, 13-14).
* Geros valios žmogaus širdyje gali 
kilti klausimas: kuomi aš galiu prisidė
ti prie įgyvendinimo ramybės?

1. Bendrauk ir bendradarbiauk su 
Kristumi.

2. Patapk apaštalu katalikiškosios 
spaudos.

3. Po blaivybės vėliava stok į kovą 
prieš dievaičio Bacho garbinto
jus.

4. Darbuokis katalikiškose centrali- 
nėse organizacijose, ypač L. R. 
K. S. A"

5. įsigilink į gyvenimą šv. Pranciš
kaus Asyžiečio ir sek jį.

KUN. P. M, JURAS, 
LRKSA Dvasios Vadas.

METINIS LRKSA 4 APSK. 
SUSIRINKIMAS

Įvyks sekmadienį, gruodžio 31, 
Šv. Kazimiero parapijos svetai- 

|nėj, Pittston, Pa.
Pradžia 2 vai, P. M.
Bus metiniai apskrities val- 

j dybos narių raportai, rinkimas 
Ivaldybos 1940 metams; sekančių 
i metų išvažiavimai ir kiti rei- 
kalai. ,

Visų kuopų atstovai malonė
kite dalyvauti šiame svarbiame 

: metiniame susirinkime.
Į 4-tos apskrities valdyba:

Pr. Jurevičius, pirm. 
J. Češkys, rast._____________

PIRMOS PENNA. APSKR. 
SUVAŽIAVIMAS

j Įvyks sekmadienį, gruodžio 31 
I d., 2 vai. po pietų Šv. Petro ir 
j Povilo lietuvių parapijoj prie 18 
i kuopos Tamaqua, Pa.

Šis suvažiavimas yra metinis 
! ir kaip tokiame bus išduota aps
krities iždo stovio apyskaita.
bus renkama apskr. valdyba 19

■ m.; prisiruošimas prie ateini 
čio seimo ir kiti Susivienym 
ir kuopoms naudingi įnešimai l 
sumanymai.

J. Žernauskas, apskr. st 

! DIDELĖ ANGLŲ L

VOKIEČIŲ KARO 
j LAIVŲ KOVA

Montevideo-; Uruguay. — Gruo
džio 13-tą anglu laivai Exeter. 
“Achiles” ir “Ajax” užklupo ga-

I lingą vokiečių karo laivą “Graf 
ISpee”. Kova tęsėsi 14 valandų.

Anglų laivas “Exeter" gerokai 
; sužalotas turėjo iš kovos pasi- 
i traukti. Gi vokiečių laivas,
■ smarkiai apdaužytas, spruko 
i Montevideo uostan prieglaudos
ieškoti. 36 vokiečių kariai žuvo. 
60 sužeistų. Anglų laivo “Ex
eter” irgi kelios dešimtys jūrei
vių žtri o. J'

Gruodžio 15-tą Anglijos vy
riausybė pareikalavo, kad Para
guay autoritetai vokiečių “Graf 
Sjxee” internuotų.arba išvarytų iš 
savo prieplaukos. Paraguay vy
riausybė paklausė ir “Graf Spee” 
gruodžio 17-tą turėjo apleist uos
tą. Vienok išplaukus iš uosto 
laivo įgula buvo iškelta, o pats 
laivas išsprogdintas.

NAUJI AMERIKIEČIŲ
LĖKTUVŲ UŽSAKYMAI
New York.—Gruodžio 13-tą pa

skelbta, kad anglai užsisakę 200 
amerikiečių Lockhead aircraft 
korporacijos “Hudson” lėktuvų, o 
prancūzai 100 Douglas Aircraft 
kompanijos lėktuvų.

SPROGIMAS SUNAIKU^ 
CEI.IULOZOS DIRBTUVĘ

Bucharestas, Rumunija.—Gruo
džio 14-tą Atzarnesti miestely 
sprogimas sunaikino celiulozos 
dirbtuvę. Žuvo 80 asmenų, 200 
sužeistų. Dirbtuvė gamindavo 

j reikmenis dėl armijos.

' PRIGĖRĖ KELI ŠIMTAI 
ASMENŲ

Tokio. — Gruodžio 13-tą prie 
Hokkaido salos nuskendo rusų 
laivas “Indigirka”, 2690 tonų tal
pos. Žuvo keli šimtai asmenų. 
Japonų laivas “Karafuto Maru” 
išgelbėjo 390 asmenų.

Hollywood, Cal. — Gruodžio 
12-tą nuo širdies atakos mirė pa
garsėjęs artistas Douglas Fair
banks, Sr., 55 metų amžiaus.

Meyersdale, Pa.—-Gruodžio 13 
dieną kryžkelėj traukinis suvaži
nėjo automobilį. Žuvo 3 asmenys.

--------- -----------
Sao Paulo, Brazilija. — Gruo

džio 14-tą netoli Ponte Nova or
laivio nela’mėj žuvo 3 Brazilijos 
oficialai.

Santiago, Čili.—Gruodžio 15-tą 
anglų karo laivas paėmė nelais
vėn vokiečių laivą “Duesseldorf 
off Chile”.

Paryžius.—Gruodžio 13-tą pran
cūzai atmuša šešias vokiečių pa
trulių atakas

1
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TAIKOS IR RAMYBES SĄLYGOS
Žodis į LRKSA narius

“Garbė Dievui aukštybėse ir ramy
bė žemėje geros valios žmonėms!”

Šia giesme angelai sveikino gimusi 
Betliejuje Dieviškąjį Kūdikėlį, Pasau
lio Išganytoją, Taikos Karalių.

Šios giesmės žodžiai kartojami vi
suose pasaulio kraštuose beveik per du 
tūkstančius metų. Tie žodžiai reikš
mingi, gilūs, tačiau daug kam nesu
prantami.

Per devynioliką šimtmečių žmonija 
... ieškojo taikos, ramybės, visose gyve

nimo srityse ieškojo teisybės ir Iygyb.es. 
Bet nėra taikos, nėra ramybės, nėra 
teisybės, šios begalinės brangenybės 
vis dar lyg ir nesurandamos. Pasaulis, 
išrodo, beviltiškumu apimtas.. . Žadėta 
ramybės — jos nėra, žadėtas teisingu
mas—jis tebeieškomas.. .

Kuomet 1914 m. Europoje kilo di- 
. džioji katastrofa, visą pasauli uždegusi 

baisaus karo liepsnomis, išrodė, kad jau 
pats pragaras atsivėrė: liejosi žmonių 

-kraujas didžiausiomis srovėmis, milijo
nai jaunų gyvybių paklota dievaičio 
Marso garbei, sunaikinta milžiniški tur
tą... Tada politikai prasikrapštė akis 
ir, lyg naują gyvenimo šviesą pamatę, 

. pažadėjo žmonėms — “kariausime viso
mis jėgomis dėl to, kad šis karas bus 
paskutinis. Pasauly įgyvendinsime tai
ką, pastovią taiką. Visur demokratija 
ir lygybė užviešpataus.”

Ir buvome tokie lengvatikiai, kad 
tiems žodžiams įtikėjome.. . Bet argi 
mes kalti? Gavę taip skaudžių pamo
kų, matę tiek baisenybių, gyvendami 
dvidešimtame amžiuje, kuris didžiuoja
si savo kultūra, pažanga, išradimais, ne
galėjome taikos žadėtojams netikėti.

t

Labai, labai skaudžiai esame ap
vilti. ..

Ta pati Europa, kur žadėta įgyven
dinti pastovi taika, kur nuversti nuo 
sostų karaliai, kurie būk tai stovėję tai
kai ir demokratijai ant kelio, kur be
veik iš numirusių prikelta eilė mažesnių 
tautų ir išvesta jos Į nepriklausomą gy
venimą, šiandien vėl lieja žmonių krau- 

_ ją, žudo, degina, naikina... Triuški
nama demokratija, geležiniais retežiais 
ąpkaustomas žmogus, mindžiojama po 
kojų jo šventos, paties Dievo duotos tei
sės, išnaujo pavergiamos mažosios tau
tos!..

- Išnauja žmbnija apimta baime, be
viltiškumu.

Dėl ko?
Šis klausimas kiįą ne vieno žmogaus 

širdyje šių metų šv. Kalėdų rytą, kuo
met ir vėl bus girdimi tiek daug žadan
ti žodžiai—Garbė Dievui aukštybėse ir 
ramybė žemėje geros valios žmonėms...

Neužmirškime, kad Kristus, žadė
damas ramybę žemėje, sąlygą pastatė. 
Tą ramybę, kurios žmonija trokšta per 
•devynioliką šimtmečių, žadėjo tik ge
ros valios žmonėms.

Pasvarstykime, ar, baigusis Didžia-
> jam Karui 1918 m., gera valia vadovau- 

jantis padiktuota Versalio-Taikos sutar-
’• tis? Ar prie taikos derybų stal<^ sėdėjo
> Kristaus Įpėdininkas Popiežius? Ar Eu- 
• ropa atstatyta ir pertvarkyta krikščioniš- 
" kosios artimo meilės dėsniais ir gera

yalia?
Ne!
Vadovautasi kerštingumo dvasia, sa- 

vanaudiškumu, kitų skriaudomis.
Ir dėl to, kada kerštas iššaukė kerš

tą, kada visai atmesta Kristaus žadėto- 
•- sios taikos sąlygos, Europa plūsta krau- 
« juose ir visa žmonija dreba iš baimės

Kalbėkime dar aiškiau.

Naują karą pradėjo Vokietijps nąr 
ciai Hitlerio vadovaujami. Jiems į tal
ką pasiskubino Sovietų Rusijos bolševi
kai, Stalino vadovaujami. Stalinas pa
davė Hitleriui savo “draugišką” ranką!..

Hitleris ir Stalinas!—graži kppipą' 
nija, ar ne?

Karas pradėtas, žudoma ir naikina
ma, nes nei naciuose nei bolševikuose 
nerasite geros valios, nerasite krikščio
niškosios artimo meilės. Jiems nebrangi 
žmogaus gyvybė, išviso nęvertinamąs 
žmogus, nes jie jį paprasta mašina pa
vertė. Pavergė žmogų, atėmė iš jo vis
ką, ką jis turėjo, privertė eiti kitus žu
dyti ir pačiam Dievui karą paskelbė.

Hitleris jr Stalinas (yra jiems pana
šių ir daugiau), tai naujosios gadynės 
Erodai, kurie savo politinius priešus vi
sai panašiai žudo, kurie ieško Pasaulio 
Išganytoją nužudyti, kurie žudo nekal
tus kūdikėlius, kurie pūdo kalėjimuose 
kunigus, kaip Erodas Didįjį Pranašą.. .

Ir aišku. Kol valstybių priešakyje 
stovės tokie vadai, pasaulis pastovios 
taikos nesusilauks.

Ramybės žemėje žmonės susilauks, 
kai be jokių kompromisų išpažins Kris
taus Dievystę. Kristui gimus giedota: 
“Garbė Dievui aukštybėse ir ramybe že
mėje geros valios žmonėms”, o po sa
vo darbų, po kančių žemėje mirdamas 
ant kryžiaus sayo priešams testamente 
paliko žodžius: “Dieve, atleisk jiems, 
nes nežino ką daro”. Taigi, tais žo
džiais paskelbta kita taikos sąlygą: nę- 
keršyti, bet atleisti.

Trumpai—reikia sugrįsti į Betliejų 
ir pasimokyti iš Dieviško Kūdikėlio gy
venimo tikslo ir prasmės.

Kol žmonės nenustos vienas antrame 
matyti priešą, kol tautos nepasitikės vie
na antra, apie taiką ir kalbos būti ne
gali. Reikia nuginkluoti žmogaus ir tau
tų egoizmą; reikia suprasti, kad visi 
žmonės ir visos tautos turi lygias teises 
gyventi; reikia nusilenkti prieš Taikos. 
Karalių Kristų, kurs asmens ir tautų 
gyyęųimą pradėjo Dievo ir artimo mei
lės Įstatymą.

Betliejus ir Golgota—pasaulio išga
nymo, taikos ir ramybės laidas.

Žodis Į LRKSA nariusf ■
Tikrai iš širdies gilumos sveikinu 

mūsų brangios organizacijos narius, kuo
pų valdybas ir Pildomąjį Komitetą su 
Šventomis Kalėdomis! Betliejaus Kū
dikėlis teatneša į jūsų namelius ramybės 
ir gerovės, to brangiausio mūsų gyve- 
lime turto 1 . : ; 1 ' •• -

Jei kalbame apie pastovios taikos 
įgyvendinimą, grįžkime prie Kristaus 
Taikos Karaliaus, jei norime žemėje vi
sokeriopos gerovės, turime pravesti rei
kalingas reformas, atnaujinti visa Kris
tuje ir tą nuo savęs turime pradėti.

Tas išganingasis darbas lengviau nu
veikiamas organizuotu būdu.

Mūsų organizacija—LRKSA įsteig
ta krikščioniškosios artimo meilės, bro
liškumo (fraternalizmo) pagrindais. E- 
same jos nariais, nes ne vien sau nau
dos geidžiame, iš kitų paramos reikale 
tikimės sulaukti, bet kad ir kitiems, sa
vo artimui norime padėti, reikale gai
lestingą jam ranką paduoti.

Dėl to, išeidami iš to dėsnio ir ne
užmirškime: 1) pasitarnauti savo bro
liui, pritraukiant jį prie mūsų organi
zacijos; 2 pfižiūreti, kad nė vienas 
Susivienymo narys Kalėdų šventėmis 
nekęstų nei medžiaginio nei dvasinio 
bado, kad visi, kiek mūsų sąlygos lei
džią, būtų šiais požvilgiais aprūpinti; 
3.) skirti nuo savo Kalėdų švenčių stalo 
bent trupinėlį savo broliams atgautojo 
Vilniaus krašte, kuriems šiuo laiku pa
galba labiausia yra reikalinga.

Būkime geros valios žmonėmis, at
leiskime kad ir priešams, mylėkime sa
vo artimą!

LEONARDAS ŠIMUTIS, 
LRKSA Prezidentas

KALĖDŲ REIKŠME
Štai ir vėl visame pasauly skam- | musų širdis nuo meiles šilumos, 

ba linksmos giesmės žodžiai: 
'‘Garbė aukštybėse Dievui, o že
mėje ramybė geros valios žmo
nėms.” Nors toji giesmė karto
jasi jau suvirš 19 šimtmečių, o 
visgi ji kasmet, tarytum, ką to
kio naujo žmonijai teikia, žmo
nija ieško naujų žodžių, naujų 
gyvenimo kelių, įkvėpimų ; bodi
si priprastais, nuolat kartojamais 
žodžiais. Tačiau niekas nejaučia 
nuobodumo kartoti tos Kalėdų

ŠVENTOS KALĖDOS IR
ATGAUTASIS VILNIUS

Gi širdyje, kurioje meilė atau
šus, dingsta džiaugsmas ir ramy
bė. Tad, kad atjausti džiaugsmą 
ir ramybę, kurią mums teikia Ka
lėdų šventė, reikia susiartinti su 
Kristumi. Susiartinti su Juo ga
lima tiktai turint pakankamai ge
ros valios. Ramybę ir džiaugsmą 
galima jausti širdy ne vien Kalė
dose, bet ir per visus metus, tu
rint gerą valią.

KAIP TĄ GERĄ VALIĄ 
SUPRAST IR ĮGYT?

Sveikinimas. Gražus nutarimas.
Per daug, daug metų mes, 

lietuviai, troškome, kad Vil
niaus kraštas būtų atgautas, 
kad mūsų broliai vilniečiai 
galėtų išsilaisvinti iš sveti
mųjų vergijos.

Šiemet, ačiū Dievui, Vil
niaus krašto gyventojai švęs 
Kalėdų šventes stlsijungę su

giesmes žodžių, nes tai yra gra-| 
žiausias, įdomiausias kūrinys. I 
kuris kada pasaulin pateko. Taip, į Jeigu mes nuolat prisimename, 
rodos, kiekvieną sykį ir jauti di- kad mes esame tvariniai, kuriuos 
džiausią malonumą skaityti apie Visagalis gamtos Kūrėjas yra su- 
pasirodžiusią naują žvaigždę; a- tvėręs į savo panašumą, apdova- 
pię naujai gimusį Karalių; apie modamas aukštu protu ir liuosa 
tris išminčius, atvykusius iš ry-' valia ir tą prisiminę visad reikši- 
fų šalies Jo pasveikinti: apie var- me Jam savo dėkingumą už tokį I 
gingą to naujai gimusio Karaliaus j mūsų išaukštinimą. Jeigu mes tas 
padėtį, gulinčio ėdžiose tvarte ! mums mūsų Kūrėjo suteiktas do- 
pąguldyto, kuriam nebuvo vietos 
tarp žmonių užeigoje.. .

Rodos, kas čia tame galėtų bū
ti tokio svarbaus, įdomaus. Ta
čiau šio Kūdikėlio užgimimo ap
rašyme slepiasi gilus, neišsemia
mas filosofiškų minčių šaltinis, 
kuriame visados galima rast nau
jų minčių, naujų įkvėpimų.

Tik įsivaizduokime sau: neiš
matuojamos, tiesiog žmogaus pro
tu neapimamos visatos Kūrėjo ir 
Valdovo Sūnus gema menkame, 
aplūžusiame tvartelyje, tarpe ne
protingų gyvulių. Vidury nakties 
tamsumos, ant Judėjos kalnų nu
švinta nepaprasta dangiška švie
sa. kurioje pasirodo angelų bū
rys. Jie praneša apie naujai gi
musį Karalių, ne kokiems ten mo
kytiems krašto valdovams, įstaty
mų leidėjams, bet visų paniekin
tiems, apdriskusiems, bemoks
liams piemenėliams. Angelų bū
rys, pritariant gražiausiai, dan
giškai muzikai, užgieda : “GAR
BĖ AUKŠTYBĖSE DIEVUI. O 
ŽEMĖJE RAMYBĖ GEROS 
VALIOS ŽMONĖMS.” Vienas 
iš angelų būrio prakalba į pieme
nis, sakydamas: “Nebijokite, štai 
skelbiu jums linksmą žinią, kad 
Dovydo mieste—Betliejuje gimė 
naujas Karalius... Eikit ir pa- 
sveikinkit Jį.”

KALĖDŲ REIKŠMĖ MŪSŲ 
GYVENIME

Skaitant, arba klausant pasa
kojimų apie Kalėdų Įvykį, gal
von skverbiasi Įvairios mintys, 
klausimai. Pirmas klausimas, ku
ris stoja minty: Už ką tokia di
delė garbė tiems nieku nepasižy
mėjusiems piemenims, kad pas 
juos visatos Kūrėjas pirmiausia 
siunčia savo pasiuntinius ange
lus, pranešt jiems apie Jo Sūnaus 
užgimimą? Paprastomis žmogiš
ko proto akimis žiūrint Į šį daly
ką, atrodo keista ir nesupranta
ma. Kokia gali būti garbė visa
tos Kūrėjui ir Valdovui, jei Jo 
gimusį Sūnų nuėję pasveikins

vanas visad branginsime, šviesda
mi ir tobulindami savo protą, kad 
su jo pagalba tvarkingai gy
venti, atlikti gerai savo parei
gas, gi savo liuosą valią visuo
met stengsimės suderinti su sa
vo Kūrėjo valia ir Jo nurodytai 
tvarkai nesipriešinti, tada jau 
pasirodysime, kad mes geros va
lios turime ir ją suprantame. Ta
čiau, kaip patsai žmogus yra į- 
domus ir keistas tvarinys, taip ir 
žmogaus gyvenime pasireiškia 
keistų, nesuprantamų dalykų. 
Vienas žmogus, rodos, gyvena 
tvarkingai, visomis savo išgalė
mis stengiasi gerai atlikt savo 
pareigas, o iš šalies į jį žiūrint 
visgi matai, kad jis pasisekimo 
neturi. Kitas, rodos, savo pa
reigų nevisai paiso, o matai, kad 
jam gerai viskas sekasi. Apsvai
gintas tokių lengvų pasisekimų, 
pamiršta savo Kūrėją, pradeda 
priešintis Jo nustatytai tvarkai 
ir tokiu būdu užsitraukia sau ne
laimę.

Kitas klausimas, kuris kįla m i n-, 
ty yra: kodėl Visagalis visatos 
Tvėrėjas parinko savo Sūnui už
gimti tokią prastą vietą—tvartą?

Šiame Dievo parėdyme mes 
taipgi galime įžiūrėti Jo begali
nę išmintį ir meilę dėl visų žmo
nių. Mat, Dievas sutvėręs žmo
nes davė jiems savo įsakymus, 
kad juos pildydami galėtų visi 
laimingai gyventi. Bet kadangi 
žmogui yra duota liuosa valia, tad 
žmogus naudodamas ją dažnai 
Dievo įsakymų nepaiso ir gyvena, 
kaip jam patinka. Iš to žmonių 
nepaisymo gyventi sulig Dievo 

1 nurodytos tvarkos—įsakymų ir 
kįla tarpe žmonių nelygybė. Vie
ni gyvena gražiausiuose palociuo- 
se, minta gardžiausiais valgiais, 
kokius tik jų protas gali sugal
voti. Kiti priversti gyventi aplū- 
žusiose lūšnelėse, tvartuose ir 
misti prasčiausiu maistu ir to ne- 
visad pakankamai būna. Kristaus 

įgimimo laikais turtingųjų širdys 
buvo nutolusios nuo Dievo mei
lės saulės ir storai apšalusios sa-

{įrašo gimusi o jo Taikos Ka
raliaus—Kristaus, kad grą
žintų pasauliui taiką ir ra
mybę, kad daugiau nebebūt 
pažeistas Lietuvos valstybės 
gyvenimas, kad grįžtų prie 
Lietuvos ir tie kraštai, kurie 
Lietuvai priklauso ir kurie 
dar tebėra svetimųjų vergijo- 

nepriklausoma Lietuva? Gal je! Taip pat sveikinami visi 
būt, daug medžiaginių daly- Federacijos veikėjai ir rėmė- 
kų jiems pritruks, gal nepa- jai! Kristaus gimimo šven- 
kankamai pavalgys, bet dva-.tės tesustiprina mumyse dar 
šioje bus linksmi, triumfuos, į didesnį norą darbuotis Die
nes žmogui laisvė tai bran- vui ir Tėvynei!
giausias gyvenimo turtas. Be! 
abejonės, ir mes visi džiaug-’ 
simės su Vilniaus lietuviais. I 
Atsimindami jų laimėjimą, 
neužmirškime ir jų vargų, 
padėkime jiems pradėti gy-i 
venti žmonišku gyvenimu, 
atsistatyti. Dėl to kiekvienas 
iš mūsų, kurie tik galime, 
bent po trupinėlį, nubirusį 
nuo mūsų Kalėdų švenčių 
stalo, skirkime Vilniaus 
biednuoihenei sušelpti. Pa
darykime jiems tą džiaugs
mą.

Federacijos centro valdy
ba Kalėdų švenčių iiroga 
nuoširdžiausia sveikina at
gautojo Vilniaus krašto žmo
nes, sveikina visą tautą ir

Rinkliava Parapijose
Teko nugirsti, kad Chica- 

gos lietuvių parapijų kuni
gai klebonai savo vėliausia
me susirinkime nutarė padi
dinti pastangas suteikti di
desnę pagalbą Vilniaus kraš
to gyventojams. Nutarta pa
rapijose, bažnyčiose, prie 
bažnyčių, ar kitokiu būdu 
padaryti vilniečių šelpimui 
rinkliavą. Reikia manyti, 
kad tai bus netrukus padary
ta ir kad tas darbas turės 
pasisekimo. Būt gerai, jei vi
sur parapijose tokios rinklia
vos būtų suorganizuotos.

Leonardas Šimutis, 
ALRKF. Sekr.

DIDELES KARIUOMENĖS METINĖS 
IŠKILMES VILNIUJE

Po pamaldų įvyko kariuomenės 
paradas Mickevičiaus gatve. Pir
miausia atvykęs kariuomenės va
das brig. geh. St. Raštikis, lydi
mas Vilniaus rinktinės vado div. 
gen. Vitkausko, pasisveikino su 
išsirikiavusiais kariuomenės dali
niais. Pasveikinęs kariuomenės 
dalinius, kariuomenės vadas tarė 
žodį, pareikšdamas džiaugsmą, 
kad šiandien Lietuvos kariuome
nė savo metinę šventę švenčia 
laisvoje sostinėje. Šios šventės 
proga kariuomenės vadas pasvei
kino vilniečius. Pa kariuomenės

Lapkričio 23 d. Kariuomenės; 
metinės iškilmės Vilniuje praėjo 
labai įspūdingai. Visas miestas 
pasipuošė tautinėmis vėliavomis. 
Ypač gražiai buvo paruošta ir 
tautinėmis vėliavomis papuošta 
garbės tribūna. Mickevičiaus gat
vėje, prie Ožeškienės aikštės. 
Kariuomenės šventės iškilmės bu
vo pradėtos pamaldomis Vilniaus 
katedroje. Į pamaldas atsilankė 
kariuomenės vadas brig. gen. St. 
Raštikis, Vilniaus rinktinės va
das div. gen. Vitkauskas, Karo 
Muziejaus viršininkas brig. gen.
V. Nagius, karo aviacijos virši-lvado kalbos prasidėjo Vilniaus 
ninkas brig. gen. Gustaitis, ats. i rinktinės paradas, kurį priėmė 
gen. Ladiga, daug kitų aukštų pats kariuomenės vadas, 
karininkų, valdžios atstovų ir vi- Parado žiūrėjo vyskupas Matu- 
suomenės. Pamaldas laikė vysku- j lionis/ valdžios atstovai, daug 
pas Matulionis. Atitinkamą pa-;žymiu Vilniaus lietuviu veikėjų 
mokslą pasakė vyriausias karino- L mįnios vilniečių 
menes kapelionas kan. A. Saba- į 
liauskas. Pamaldų metu grojo; Paradui vadovavo Vilniaus 
simfoninis orkestras, giedojo: rinktinės vadas div. generolas 
Kauno Įgulos bažnytinis choras Vitkauskas. Kariuomenei iškil- 
ir valstybės operos solistė Grigai- rnes maršu žygiuojant, vilniečiai 
tienė. Pabaigoje buvo sugiedo- kėlė nuoširdžias ovacijas. Pala
tas tautos himnas. • ‘ ^as truko apie dvi valandas.

STUDENTŲ ATEITININKŲ
KONFERENCIJA KAUNE

prasti piemenukai ? Tačiau pasi
rodo, kad jų pasveikinimas ir pa
gerbimas yra Jam meilesnis, negu 
kokių ten pagarsėjusių pasaulio 
didikų, jeigu pas juos pirmiau
sia siunčia savo angelus apie tai 
pranešti. Kodėl taip? Todėl, kad 
tie prasti piemenys turėjo pilnai 
geros valios. Kalėdos yra die
na, kuri primena pasauliui apie 
Kristaus užgimimą, atėjimą į šį 
pasaulį. Kiekvienas, kas tik to
je dienoje bando įsigilinti į jos 
reikšmę ir turi pakankamai geros 
valios, patiria didį džiaugsmą ir 
ramybę savo širdyje ir dvasioje.

Kadangi Betliejaus piemenys 
turėjo daug geros valios, tad 
jiems ir buvo iškilmingai per an
gelus pranešta apie naujai gimu
sį Karalių ir jie pirmieji tapo pa
kviesti ateiti Jį pasveikinti. Pri
siartinę prie Jo ir pasveikinę Jį, 
piemenys jautė savo širdyse didį 
džiaugsmą ir ramybę. Susiartini
mas su Kristumi kiekvienam tei
kia džiaugsmo ir ramybės, o 
džiaugsmas ir ramybė kįla iš 
meilės. Kaip prie ugnies prisi
artinus mes sušąlame, taip prisi
artinus prie Kristaus mūsų šir
dis sušįla meilės šiluma, nes Jis 
yra meilės ir ramybės Karalius. 
Nutolimas nuo Kristaus atšaldo

vymeilės ir puikybės ledais. Var
gingųjų buvo suterštos pavydo ir 
neapykantos purvais. Tad Kris
tui, kaip Dievui nebuvo patogu 
nei vienų, nei kitų namuose už
gimti. Užtad Jis ir pasirinko tvar
telį tarp gyvulių ir tenai gimė. 
Ta žmonių nelygybės istorija kar
tojosi visais amžiais iki mūsų die
nų.

Tad švęsdami šias Šventas Ka
lėdas, jeigu priklausome prie tur
tingesnių luomo, nepamirškime 
vargšų, nes Kristus pasakė: “Ką 
padarėte vienam iš tų mažiausių, 
tą Man padarėte.” Gi jeigu esa
me vargšai, tai neduokime vie
tos savo širdyse pavydui ir ne
apykantai link turtingesnių. Ra^ 
siduokim Dievo valiai, kaip pa
sidavė Kristaus globėjas Šv. Juo
zapas ir Jo motina Marija, kurie 
taipgi buvo vargingi. Kalėdų 
džiaugsmą ir ramybe spatirsime 
ne brangių dovanų pirkime, ar ga
vime; taipgi ne gardžiuose val
giuose, gėrimuose, bet susiarti
nime su Kristumi ir susitaikyme 
su Jo Tėvo valia.

Kristus gimė, kad išmokint 
mus mylėti vieni kitus. Todėl 
Jis ir vadinamas meilės ir ramy
bės Karalium. Užtai mylėkim vie
ni kitus, nes visi esame Kristaus

Lapkričio 18 ir 19 d. d. Kaune jomis. Konferencija pasiuntė 
įvyko gausi studentų ateitininkų sveikinimo telegramą Šventajam 
konferencija. Dabar Vytauto Di-'Tėvui.
džiojo Universitete Kaune yra 8 Iš Šventojo Tėvo Pijaus XII 
ateitininkų korporacijos, Žemės j Valstybės Sekretoriaus Kardino-
Ūkio Akademijoj Dotnuvoje 3, 
Prekybos ir Pedagoginiuose in
stitutuose ir Vilkaviškio Kunigų 
Seminarijoj po vieną.

Ypač įspūdingos buvo konfe
rencijos metu eitynės prie Neži
nomo Kareivio kapo, kur dalyva
vo 12 ateitininkų vėliavų, apie 100 
sendraugių ir apie 400 studentų. 
Gatvėmis išsitiesė ilgos, draus
mingos gretos, kurios iš K. Mu
ziejaus tęsti posėdžio pražygiavo 
su 2 orkestrais.

Suvažiavime ypač didelis dė
mesys buvo atkreiptas į Vilniaus 
reikaluns. Jie visų sutikti labai 
šiltai ir gyvai. Vilniečių žodis 
palydėtas triukšmingomis ovaci-

lo Maglionės J. E. Kauno Arki
vyskupo Skvirecko vardu 1939, 
lapkričio 19 d. gauta tokia tele
grama :

“Šventasis Tėvas, labai nuo
širdžiai dėkodamas už pareikštą 
Jam katalikiškos Lietuvos jau
nuomenės pagarbą, su ypatinga 
meile ją laimina ir visa širdimi 
jai linki, kad ji išlaikytų krikš
čionišką tikėjimą if pamaldumą 
visam gyvenimui tvirtumu, ly
giu šių laikų sunkenybėms.

Kardinolas Maglione”

broliai, vieno Dangiško Tėvo vai
kai.

Tad pasidalinęs šiomis keliomis 
mintimis apie Kalėdas su gerbia
mais Susivienymo nariais ir 
“Garso” skaitytojais, linkiu vi
siems linksmai jas praleisti.

S. Bugnaitis

1 VILNIŲ KELIAMA V. D. 
UNIVERSITETO DALIS
Į Vilnių keliami Teisių, 

Humanitarinių Mokslų ir 
Teologijos-Filosofijos fakul
tetai.

ŽEMES REFORMA
VILNIAUS KRAŠTE

Kaunas, gruodžio 15. — 
Seimas priėmė įstatymą, že
mės reformai Vilniaus krašte 
pravesti.
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Garbe Dievui aukštybėse, ramybe žemeje geros valios žmonėms
LAIMĖS RYTAS
Nušvito dangus melsvai dažytas, 
Šiandien išaušo mums laimės rytas: 
Tai seniai laukta diena atėjo — 
Jau siunčia dangus mums Atpirkėją.

Tas, Kurs pasaulio nuodėmes dildo, 
Dangišku džiaugsmu širdis pripildo, 
Nors Jis nerado vietos pas žmones, 
Vienok vis teikia gausias malones.

Štai prie lopšelio Tavo suklaupę, 
Galvas palenkę ir susikaupę, 
Prašome Tavęs, Saule Teisybės, 
Suteik žmonijai meilės, ramybės.

Laimink tėvynę brangią Lietuvą, 
Tegu Į priešų rankas nekliūva, 
Globok jos vaikus, gink nuo pavojų, 
Vesk Į saulėtą—skaistų rytojų.

E. Samienė

Sveikas, Jėzau Mažiausias, Kūdikėli Brangiausias...

SCRANTŲ DIECEZIJOS LIET. PARAPIJŲ KLEBONŲ SVEIKINIMAI 
IR KALĖDINIŲ PAMALDŲ TVARKA

W.WAV.W.’.W.*KALĖDŲ MINTYS

KŪDIKĖLIS IŠ BETLĖJAUS
ŠVENTO JUOZAPO PARAPIJA 

Scranton, Pa.

Kalėdų rytą žmonės kėlės 
Džiaugsmu pražydusiais veidais — 
Betlėjuj gimė Kūdikėlis — 
paskelbė tai varpų aidai.

Brangiems parapijiečiams linkime kuo 
linksmiausių Kalėdų Švenčių ir laimingų 
Naujų Metų!

ŠVČ. TREJYBĖS PARAPIJA
Wilkes-Barre, Pa.

Linksmų Kalėdų ir Laimingų Naujų 
Metų Švč. Trejybės parapijos visiems 
parapijiečiams!

Nutvisko ugnimi šventi altoriai, 
Daug, daug procesijų aplanko JĮ;
Žmonių pulkai Jam gieda Gloria —
Būriai ateina vis nauji.

Kalėdinės Mišios:
12 vai. nakties; 7, 8, 9, 10 ir 11 ryto.

Jam lenkias vargšai ir karaliai, 
Visi, kas kenčia liūdesy: 
Akis j Jį atstumti kelia — 
Jam esam lygūs mes visi!

MONSIG. J. V. MILIAUSKAS, 
Klebonas

KUN. J. VALŪNAS, Asistentas

Kalėdinės Mišios
12-tą valandą vidurnaktį,
7-tą, 8-tą, 9-tą ir 10-tą vai. ryto

KUN. J. K. MILIAUSKAS, 
Klebonas

KUN. A. ŽUKAUSKAS,
Vikaras

x Eduardas Slahšys 
("Ž. Prietelius”)

ŠV. KAZIMIERO PARAPIJA 
Plymouth, Pa.

STEBĖTINI DIEVO KELIAI
Jo ne

skubiai 
būt su-

Pirmųjų Kalėdų išvakarėse du 
keleiviai ėjo Betliejaus gatvėmis 
ieškodami nakvynės. Visi namai 
perpildyti ir jiems nebuvo vietos 
užeigoje. “Jis buvo pasauly, bet 
pasaulis Jo nepažino, Jis atėjo 
pas save, tačiau savieji 
pažino.”

Žmonės, beabejo, būt 
suteikę vaišingumą, jei
pratę, kad Dievas yra jų svečias. 
Jie dar nežinojo, kad parodyda
mi gailestingumą mažiausiems. 
pačiam Dievui pasitarnauja.

Betliejaus gyventojams buvo 
matomi du paprasčiausi asmenys: 
jauna skaisti Mergelė ir senyvas 
vyras. Išvaizdoje vargšai, tikru
moje turtingiausieji ir laimin
giausieji. Mergele—malonės pil
na; vyras—teisus. Abu žmonių 
paniekinti, bet Dievo numylėti. 
Žmonių atstumti, gyvulėlių pri
glausti. Gelbėtojas čia pat, bet pa
saulis Jo nepažįsta.

Tikintieji laukė Mesijo. Jis 
žvelgė jiems į akis, tiesė išganin-

gają ranką, bet jie savo išdidume ■. 
nematė ir nejautė. ,■

Dievas išaukštin nuolankiuo- Z" 
sius. Stebuklingojoj Betliejaus Z; 
nakty pirmaisiais garbintojais bu- £ 
vo pakviesti vargšai piemenėliai. £ 
Jie nediskusavo, nefilosofavo ar £ 
verta ir protinga tikėti Dievo pa- £ 
siuntiniui. Dievo apreiškimą jie £ 
priėmė nedvejodami. Tuoj ėjo į S 
nurodytą vietą. Tamsu. Bet jie 
jautėsi Dievo malonės apšviesti. Z* 
Matė suvargusią jauną Motiną ir Z" 
šalę jos globėją vyrą ; bet suvysty- Z; 
tas vystyklais ir paguldytas pra- £ 
kartėj Kūdikis tai jų laukiamas £ 
Mesijas, pasaulio Išliuosuotojas. £ 
Jie tikėjo. Klaupė, garbino savo £ 
Atpirkėją ir aukojo Jam savo šir- £ 

j dis. £

Piemenėliai nepasitenkino su- £ 
žinojimu ir regėjimu. Jie apaš- £ 
talavo. “Sugrįžo atgal, garbinda- £ 
mi ir šlovindami Dievą dėl viso, J. 
ką buvo girdėję ir matę” ir papa- 
šakojo kitiems. Z"

Kun. P. M. Juras £

Kuo linksmiausių Kalėdų ir kuo lai
mingiausių Naujų Metų visiems Šv. 
Kazimiero parapijos parapijiečiams!

Kalėdinės Mišios:
Bernelio Mišios (vidurnakty) 12 vai.
Antros 8:00 vai.
Trečios 9 vai.
Ketvirtos 10 :30.

KUN. A. J. SINKEVIČIUS 
Klebonas

KUN. J. ANDRIUŠKA, Asist.

ŠVENTO MYKOLO PARAPIJA 
Scranton, Pa.

Visiems Scrantų šv. Mykolo parapi
jos parapijiečiams linkiu kuo links
miausių Kalėdų Švenčių ir kuo lai
mingiausių Naujų Metų!

Kalėdines Mišios: .
12 vai. nakties. 8:00 ir 10:00 ryto

KUN. J. BALTUSEVIČIUS, 
Klebonas

LINKSMIAUSIŲ ŠVENČIŲ!

Džiaugsmingųjų Kalėdų švente ir laitningųjų Naujų Metų 
proga, sveikiname didžiai gerbiamą Kunigiją. Vilos Gerada
rius.

Brangūs Geradariai, teatlygina Jums malonus Betliejaus 
Vaikelis už praėjusių metų mitins palankumą. Linkime tikro 
džiaugsmo, geros sveikatos ir gausios Dievo palaimos Jūsų 
darbams.

ŠV. PETRO IR POVILO PARAPIJA 
Sugar Notch, Pa.

KALĖDŲ ir Naujų Metų švenčių 
proga, nuoširdžiai sveikinu visus 
Sugar Notch šv. Petro ir Povilo pa
rapijos parapijiečius ir rėmėjus!

ŠV. KAZIMIERO SESERYS
Vila Juozapo Marijos, 
Newtown, Penna.

Kalėdinės Mišios:
Pirmos Mišios 6 vai.
Antros tuoj po pirmų
Trečios 9:30

KUN. J. ŠUPŠINSKAS, 
Klebonas,

ŠV. PRANCIŠKAUS PARAPIJA 
Miners Mills, Pa.

Visiems Šv. Pranciškaus parapijos 
parapijiečiams ir rėmėjams linkiu 
linksmų Šventų Kalėdų ir laimingų 
Naujų Metų!

Kalėdinės Mišios
12 vai. nakties, 
8:00 ir 11 vai. ryto.

KUN. A. EŽERSKIS, 
Klebonas

ŠV. JUOZAPO PARAPIJA 
Duryea, Pa.

Iš visos širdies linkiu Duryea Šv. 
Juozapo parapijos parapijiečiams 
linksmų Švendų Kalėdų ir laimingų 
Naujų Metų!

Kalėdinės Mišios
12 vai. nakties, 
8:00 ir 10:30 ryto.

KUN. J. SAVU LIS, 
Klebonas

ŠV. KAZIMIERO PARAPIJA 
Pittston, Pa.

Sveiki, Pittstoniečiai, sulaukę šv. 
Kalėdų!

Kalėdinių Mišių Tvarka:
12 vai. nakties,
6:30, 7:00, 7 :30, 8:00,9 :00, 9:30 ir 10:30
Kaip buvęs Susivienymo Dvasios Vadas, 
linkiu linksmų švenčių ir laimingų Naujų 
Metų “Garsui” ir visiems Sus-mo na
riams. Linkiu dirbti mūsų žmonių gero
vei ir traukti i tą brangią mūsų organi
zaciją visus tinkamo amžiaus lietuvius ka
talikus ! „

KUN. J. KASAKAITIS, Kleb. 
KUN. V. KUPSTAS, Asistent. 
KUN. M. OZALAS, Asistentas

----------c-------------------------------------------

ŠV. MARIJOS PARAPIJA
Kingston, Pa.

Šv. Kalėdų proga, sveikinu visus 
Kingston’o šv. Marijos parapijos pa
rapijiečius!

Kalėdinių Pamaldų Tvarka:
Mišios 12 vai. nakties, 8 ir 10 v. ryto

KUN. J. V. IN ČIŪRĄ, Kleb.

ŠV. MARIJOS PARAPIJA * 
Wanamie, Pa.

ŠV. JUOZAPO PARAPIJA
Hanover, Pa.

Džiaugsmingų Kristaus Gimimo švenčių 
proga sveikinu visus savo parapijiečius!

Kalėdinės Mišios:
Šv. Marijos bažnyčioj, Wanamie: 

12 vai. nakties, 9 v. ryto.
Šv. Juozapo bažnyčioj, Hanover:

6 vai. ryto.

KUN. V. ŠIMKONIS, Klebonas

ŠVENTOS ONOS PARAPIJA 
Luzerne, Pa.

Šventos Onos parapijos parapijie
čiams nuoširdžiai linkiu linksmiau
sių Kalėdų ir laimingų Naujų Metų!

Kalėdinės Mišios
12 vai. nakties, 
8 :00 ir 10 :30 ryto

KUN. J. KUNDRECKAS, 
Klebonas

"• Kalėdų rytą milijonai žmonių 
į susirinks Į bažnyčias pagarbinti 
£ Kūdikėlį Jėzų. Sueis į mūsų šven- 
Z* teves 'nepalyginamai didesnis iš-1 
£ pažintojų skaičius už aną, kuris Į 
"■ sekė Kristų, vaikštinėjantį po j 
•"žydų žemę; susigrūs į maldos 
£ namus skaitlingesnė minia, kaip 
Z* ta, kuri buvo suplaukusi į Je- 
Z* ruzalę ir triumfaliai pasitiko Jį 
Z* einantį į tautos sostinę Verbų 
į sekmadienį. Tą rytą tikinčiųjų 
£ mintys'skrajos po Palestinos lau- 
£ Irus. Jų vaizduotė prieš Švento- 
£ sios ŠeimOs nepaprastą kelionę į 
£ gimtąjį miestą, šiurkštų saviškių 
£ elgesį, Betliejaus kūtelę, vargin- 
£ gą Kristaus į šį pasaulį atėjimą. 
£ piemenėlių džiaugsmą, angelų 
£ giesmes. Per'Kalėdas vienas mė- 
£ gins įsigilinti į nesuprantamą 
£ žmogui Įsikūnijimo paslaptį, ki- 
£ tas bandys atspėti, kodėl Išgany- 
Z" tojas prisiėmė vergo naštą, žmo- 
Z" gaus prigimtį; Kodėl nenužengė 
Z" kaipo karalius pas savo 'pavaldi- 
Z* nius, bet kaip brolis pas savo bro- 
£ lį, kaip draugas pas draugą; ko- 
£ dėl neatėjo kaip viešpats pas 
£ tarnus, bet lyg paskutinis tarnas, 
£ kad mums tarnauti. Nežinomi 
£ Apvaizdos keliai ir begalinis Die- 
£ viškos širdies gėris nulėmė Kris- 
;■ taus gimimo laiką ir tas aplinky- 
■. bes, kurias nusako šv. Evangeli
ze ja. Jei Dievo meilė ir gailestin- 
Z« gumas būtų lygus žmogaus suge- 
Z* dusios širdies meilei ir pasigailė- 
,* jimui, gal dar ir šiandieną reik- 
Z“ tų kelti akis aukštyn ir dūsauti 
.* su pranašu: “Nuleiskite padangės 
Z; iš aukštybių rasą, o debesys su mas.

lietum atsiųskite Teisingąjį, teat- 
■ siveria žemė ir pagimdo Išgany
toją.”

Visus sveikai protaujančius ir 
moraliai nesugedusius žmones ža-

I vi Kristaus asmenybė ir Jo iš
mintis. Didžiausi pasaulio moks
lininkai lenkia savo pražilusias 
galvas prieš Didįjį Mokytoją. 
Tūkstančiai išpažintojų yra pasi
ryžę aukoti savo gyvybę už tą 
Šviesos Šviesą. Bet yra nemaža 
brolių ir sesučių, klajojančių tam
sybėse, atkakliausiu būdu kovo
jančių Betliejaus Kūdikį ir no
rinčių atpalaidoti žmoniją nuo 
Kristaus mokslo. Kiekvienas, ku- 

. ris atjaučia artimo nelaimę, ku
ris dėl to šiurpulingo apsireiški- 

į mo liūdi ir kenčia, kuris dar ne
pamiršo meilės Įstatymo, Kris
taus gimimo sukakties proga su 
visu savo širdies ir dvasios pa
kilimu privalo prašyti dieviškąjį 
Kūdikį, kad apšviestų aptemusį 
maištininkų protą ir jų sielose 
užžibintų dangiškos šviesos žibu
rėlį. <

Gyvenimas yra pilnas žiauru
mo, egoizmo ir nuolatinės kovos 
už būvį. Kiekvieno gyvio egzis
tencija yra paremta kentėjimais ir 
mirtimi kitų gyvių. Jei Kris
tus nebūtų ypatingu būdu pabrė
žęs žmogaus gyvenimo tikslą, sa
vų geidulių žabojimas būtų be
prasmis savęs kankinimas. Ačiū . 
Betliejaus Kūdikio pasiaukoji
mui, mes žinome, kad mūs” k-”- 
čios, susivaldymas ir geri dafb-v 
nepraeis nepastebėti, kad? 
surengtas galutinis

ViJi’—v

LENKIJOS PABĖGĖLIAI ; 
LIETUVOJE

Kaunas, gruodžio 13.—Lie
tuvos vyriausybė, apsvars
čiusi padėtį ryšium su dide
liu pabėgėlių skaičium iš Len
kijos, kurie apsunkina ma
žą valstybę, jau ir be to ken
čiančią Europos karo pasė
kas, kaip prekybos suvaržy
mas, ir kad rūpinimasis pabė
gėliais trukdo jai atkreipti vi
są dėmesį į Vilnijos atstaty
mą, kreipėsi į SSSR, Vokie
tijos, Švedijos, Danijos, Nor
vegijos ir Amerikos vyriau-

piai. Tai sveikintinas ir r • a- 
žus reiškinys.

AMERIKOS LIETUVIU 
AUKOS VILNIEČIAMS 

ŠELPTI
New York, gruodžio 16.— 

Į Generalinį Konsulatn jau 
suplaukė Amerikos lietuvių 
aukų vilniečiams šelpti $3,- 
031.68.

STEIGIAMAS PRAMONĖS 
BANKAS

Kaunas, gruodžio 16. —
Lietuvoje kreipiama daug

Z; sybes, prašydama'perimti da- dėmesio tinkamai remti ir 
£ lį lenkųjpabegehų. Sovietai kredituoti pramonę. Tam 
£ jau davė sutikimą, kitu,atsa-Tikslui šiuo metu steigiamas 
£ kymas tebelaukiamas. Savai-; pramonės Bankas.
£ me suprantama, kad*pabė- ----------------- -
£ geliai nebus siunčiami į ki- GEN. PUNDZEVIČIUS
£ tas valstybes prieš jų (pabė-
£ gėlių) norą.

£ LENKŲ DOVANOS 
£ GIMINĖMS
Z- Be visuomeninių aukų Vil- 
Z; mečiams, Konsulatas yra ga- 
Z; ves ir kablegramomis Lie- 
£ tuvon išsiuntęs $1,075.00 as- 
£ meninių arba specifinių do- 
£ vanų. Tas dovanas Konsula- 
■Z tui yra pristatę tik keli Chi- 
£ cagQje gyveną vilniečiai. Ki-

IŠVYKO Į RYGĄ
Kaunas, gruodžio 15. — 

Vyr. Štabo viršininkas divi
zijos generolas Pundzevičius 
išvyko re vizituoti Latvijos 
gen. štabo viršininką.

Londonas. — Gruodžio 14-tą 
kovose ties Helgoland anglai 
mušę 4 vokiečių lėktuvus, o 
tys praradę 3.

Berlinas.—Gruodžio 15-tą

nu-
pa-

__________ _ _____________ . vo
gtos bei mažesnės len'kų ir žy- kiečių karo vadovybė paskelbė, 
£ du dovanos vilniečiam,į eina kad didelėse oro kautynėse anglai 
£ įvairiomis perlaidomis betar-l prarado įo lėktuvų, 0 vokiečiai 3.

ŠV. MARIJOS PARAPIJA 
Eynon, Pa.

Sveikinu visus savo parapijonus ir 
mūsų parapijos rėmėjus ir linkiu kuo 
linksmiuasių Kalėdų ir Naujų Metų 
Švenčių!

Kalėdines Mišios
12 vai. nakties, 
8 ir 10:30 ryto.

KUN. J. AURUŠKEVIČIUS, 
Klebonas

ŠV. PETRO IR POVILO PARAP. 
Hazleton, Pa.

Visiems savo parapijiečiams linkiu kuo 
linksmiausių šv. Kalėdų ir laimingų 
Naujų Metų!

Kalėdinės Mišios
12-tą valandą nakties, 
8-tą ir 10:30 ryto.

KUN. V. NANORTA.
Klebonas

3
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ELGETOS AŠARA
patogiai aprengtą. Kaip per 
nūs senelis prisiminė savo 
kystę.

— Mama, koks baisus...—tver
damas stipriau motinos rankos 
nusipurtė berniukas,—mama, kas 
jis?..

— Henri; aš tau sakiau, kad 
tokių nešvarumų negalima žiūrė
ti,—piktai aičiodama subarė pre- 
tensinga ponia ir truktelėjo ber
niuką arčiau brangių kailinių,— 
tik skonį gadini. • i

— Bet babūnė sakė, kai mes 
sudegėm kaime, mama su viena 
suknele išbėgai,—sakė tos pa
čios motinos pramokytas prieš
gyniauti berniūkštis.

— Ak, tu'vaikpalaiki, — jau 
■ aistriai perpykusi riktelėjo mo- 
i teris, — pasakysiu tėtei, nepirks 

nė Kalėdų senelio. Ir įprastai

I- 1
Kūčių išvakarės. i
Krito didelės baltos sniego ' 

gniūštės, kaip pailsusios žuvėd
ros krinta prie savo aukos. Dan
gus buvo balzganas nuo pilkuo
jančių debesų, žemė balta, kaip 
puikiausiais patalais apsiklojusi.

Siauru šuntakiu patogiose ro
gėse žvaliai pranėrė nepažįsta
mas. Arklys tik suprunkštė. Prie 
šono dzingino varpeliai.

Vis dribo ir snigo.
Tuo pačiu šuntakiu kaimo lin

kui brido senas elgeta. Elgetą 
pasisukę iš kelio nusmegdamas 
pusnyne, kad pačiu vidurkeliu ga
lėtų pradumt nepažįstamasis.

Jau daug metų elgetą pažino vi
si šios apylinkės žmonės, pas ku
riuos jis slankiojo, prašydamas 
duonos ar nakvynės.

Įsipyko ir įgriso elgeta visiems. 
Kaimo vaikai, pamatę jį atklam- 
pojant, pradėjo mėtyti sniego 
gniūžtėmis, iš jo tyčiotis. Išal
kęs išvargęs elgeta žvilkčiojo į 
juos liūdnu žvilgsniu, o vaikų vi
sa gauja klykaudama leidosi pas
kui senelį, o tas meldėsi už ne
protingus vaikus ir beširdžius 
žmones, kurių pasauly tiek daug.

Nusibodo mažiem neklaužadom1 
senelį lodyti, ir, krykštaudami, i 
jie nuspurpino savo keliu.

Pasiekęs kaimą, elgeta mėgi
no užsukti į vieną kitą trobą. Bet 
nieks jo nepriėmė, tik piktai su
amsėjęs šuo iš pasalų seneliui 
perkando koją.

Ir baltam mėnuliui šviečiant 
pro sudurstytus senelio skudurus 
sunkėsi, raudonas "Yau j as. Krau
jas tyško ant balto puraus snie
go, kraujas šaukėsi teisybės...

II.
Praėjo ištisi metai.
Tas pats elgeta, atstumtas ir 

užguitas kaime, vildamasis, jog 
toliau geriau, pripuolamai vienoj 
žmogelio pavežtas, pasiekė lai
kiną sostinę. Dar prieš kelioli-i 
ką kilometrų atrodė, jog snie-1 
gas žvilkčiojo ir degė tolumoj J 
Tačiau ne sniegas degė, o elek
tros švieselių apšvietime žybčio-j 
jo puikusis miestas. Nuo kainoj 
atžingsniavus Jonavos plentu, ma
tėsi ilgos linijos žvitriai tvas
kančių elektros žiburių, kaip 
brangiausių deimantų, suvarsty
tų ant ilgo puošnaus kaspino. 
Iš tolo jau atrodė taip gražu ir 
gera. Vėjas ir tas ne be toks 
piktas, kaip kaime.

— Čia, gal būt, ir žmonės ge
resni. — užkopdamas Savanoriu 
prospektu apmąstinėjo senelis el
geta.—tokie puikūs namai, tokie 
gražūs žmonės.. . Argi jie gale- 
tų pavydėti man duonos kąsnio, i 
ar šiltesnio kampo.. .
čia tokie gražūs, argi jie 
tų būt tokie blogi ?..

Kaime ligi kelių reikėjo 
ti. šuntakiais vežlinėti ir 
važiuojančiam iš kelio sukti. O 
čia puikiausi šaligatviai, snie
gas ir tas nurinktas, tarytumei 
čia nesnigtų, visur patogumai.

Iš vienos siauresnės gatvelės 
praskubėjo keli žmonės nusitvė
rę eglaites.

— A, šiandien Kūčios,—dink- 
telėjo pervargusiam, peralkusiam 
elgetai į galvą, — kur aš prisi
glausiu, kur aš pasidėsiu?.. Bet 
čią žmonės tokie gražūs.. .

Pro šalį pralėkė puikiuos ko- 
tikuos susiklosčiusi ponia. Po
nia vedėsi mažą berniuką, tokį 
raudonskruostį ir taip puošniai gyvatę nuogom rankom šieno kūj

Žmonės
galė-

bris-
pra-

> »J« »*• »J ♦ »’« ♦ J« »*• • *♦« %♦

sap- 
vai-

gy būtų nučiupusi, persigandusi 
ponia,—Juozai, gelbėk, Juozai.. ■

— Kas? Kas? — sudažnintu. 
kvapu vienmarškinis ką tik ap- 
švietęs ties centraliniu šildymu 
susigubrinusį elgetą riktelėjo vy
ras,—na, iš kur tamsta? Čia ne 
prieglauda. Išgąsdinai mano ] 
nią. Išeik, vadinasi, čia ne prie
glauda.

— A, tas biaurybė, — piktai 
žvilkčiodama drėbė atsipeikėju
si ponia,—jis gatvėj prie mūsų 

|selinos! Ir Henri mate. Valka
ta, tuoj atiduoti policijai. Į ką 
aš dabar panaši, nueisiu, visi 
žiūrės, o Dieve... ir piktaujan- 
čiai' kūkčiojanti ponia iš kori
doriaus per saloną nuaideno į 
savo boduarą.

— Aš nieko... ponai
Man čia'gera...—nesusigriebda-j 
mas ką atsakyti tuo akimoju, pa
sigriebęs lazdos teisinosi 
gandęs elgeta,—aš norėjau 
šildyti, tik pasišildyti.. .

— Pasišildyti—sklydinu

BOOK OF THE MONTH
The Reading Committee of the 

Lithuanian Book-of - the - Month 
Club, New York. N. Y., announces 
another book. It is warmly re-allVLllt-l UUUA. JL c VVCTAiliiy IV-

P° I commended to everyone seeking
some fine Lithuanian reading. 
The book is a collection of short 
stories by Petras Ruseckas and 
is titled “Išniekintos Vėliavos.” 
Everyone who is proud of his ot
her Lithuanian ancestry ought to 
read this book and read it again.

For one thing, it won’t be hard 
to do. The stories—there are 
eight of them—just flow along. 
For another, these stories un- 

nieko some very dramatic moments 
in the lives of our fathers and 

| grandfathers. They are an ac
count of the days when no one 

: others to
- read a chapter or a page of Lith- 
i uanian a day, as we do now. In

Lithuanians 
a well filled- 
our historic 
instill in us
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people had for their language. 
We discover what dangerous un
der-cover activities were resorted 
to, what an up-hill struggle it 
was to convince, first, our own 
people and, second, the Russian 
masters that Lithuanians, too, 
have certain inherent human 
rights.

These short stories, some of 
these taking no more than 20 or 
30 minutes of one’s reading time, 
provide us with what so<re of the 
most conscientious 

I often lack, namely, 
in back-ground of 
past and can only
an even greater love for the 
language which has gone through 
more than one baptism of blood.

How YOU can receive this 
book so that you may read it and 
discuss it with your family and 

those days books in the beautiful friends. Simply send fifty cents 
Lithuanian language were for- ($.50 check or money order' to 
bidden. If a Lithuanian book was the Lithuanian Book - of - the- 
found on one’s premises it is|M°nth Club, 129 West 88th St., 
likely that his property would'New York, and your order will 
be confiscated and the pcssessor h 
of the illicit treasure would be diately. 
sent to Siberia for life-long im- soon as 
prisonment. Yet, in spite of this , shores, it will be mailed to you 
danger, it is surprising how many without 
ingenious ways were found to , ever- You will have a book writ- 
bring in and spread books and ten in a very easy style and 
newspapers among both fa; m and divided conveniently into eight 
city folk. short and inspiring episodes. And

... , r , , r, remember, though the book dealsWe have often heard some of . , , . . r, , , , . , with historic facts, they are notthese tales related in a general . . , , r , .r , , r , just eight dull chapters of his-sort of way, but only after read- ,, . , r , . tory,but good stories related bying this volume of short stories ,, _ ,. , . . , , an expert story teller, Ruseckas.can we fully sympathize with ano :
appreciate the horrible persecu-! The cost book
tion to which our people were is certainly worth many times the 
forced to submit. Progressing P^ure and benefit you will 
through this easy-to-read book we derive from iL In the oId days 
learn actually for the first time if the authorities were to find 
of the extent of love that our j you with this book on youi hands 

■ they would have burned your 
'=~'--------------------------------------- whole house in revenge. Now you

HARTFORD, Conn. — 89 kuopos , can enjoj' it in leisure and per- 
susirinkimas bus gruodžio 26-tą dieną! feet safety. Order ycur c'ipy at 
7:30 vakaro, Lietuvių švenč. Trejy-! once. —Committee
bes parapijos svetainėj, 339 Capitol I 
Ave., kampas Broad St. I -------------- =■--------

iš'si-1
paę:.i could publicly urge

' read a chanter or a ns

besišypsanti ponia su mažu rau- inijos žvilgsniu pakartojo jau kiek 
donskruosčiu įsuko į naujutėlį atsileidęs, storas kaip kamedė. 
trijų aukštų pastatą. įmantriaii plikagalvis trijų aukštų savinin- 
trinktelėjo masyvinės koridorio, kas,—žinau aš tokius. Jiems tik 
durys ir viduje sužibo šviesa, lyst pas padorius žmones, pas- 
Vargšas elgeta taip ir pastyro kūi apvogt... Prašom išeit, aš 
valandėlę, kaip stabo ištiktas trobos, vadinasi, neaušinsiu... 
ant šalto drėgno šaligatvio. Jc 
karčią gyvenimo dalį nūn su
pančiojo alkis, lydėjo nuovargis 
ir šaltis.

— Argi tie žmonės būtų to
kie beširdžiai? Ir dar tokį bran
gų šventą vakarą? Ne — rami
nančiai save nuteikė jau kuone! 
dantis nuo dygaus šalčio kalen-

; damas senelis.—Eisiu, drįsiu...! 
Negi žmonės mane atstums,—ir j 
pasvirduliuodamas, pasiramsčiuo- į 
damas vargo žmogelis įstiblino į i 
centralinio šildymo gerai apšil-Į 
domą koridorių.

— Atata.— Tai gera...—paju-Į 
tęs šilumos dvelkimą, kaip at- 
kūtes žiedas pajunta pavasario 
saule, pradžiugo žmogelis. Da
bar norėjo jis čia būti, būti... 
Taip gera, šilta, nė vėjo to, nė

i pusnynų.
Už durų girdėjosi juokas. Ra

cijas transliavo kaž kokį mo
dernų šlagerį apie mėlyną jū- 

' ra, baltus ledų kalnus ir "kruvi
ną širdį... Protarpiais muziką 

! nustelbdavo gyvas moterų nusi- 
I kvatojimas. Pagaliau muzika nu
tilo.

— Klausyk, Henri.—į tą pa
tį berniuką, kurs gatvėje moti
nai buvo užsiminęs apie jos skur
dą kaime, skambiu baritonu pra- 
bylo vyriškis, matyt, šeimos tė
vas,— šiandien Kūčios, šventoji 
naktis. Aš tau paskaitysiu apie 
gerąjį Kalėdų senelį. Ir po va
landėlės, pavarteliojęs keletą kny
gos puslapių, tas pats baritonas 
ėmė belsti apie gerą, gailestingą 
Jonuką, kai tas savo pusryčius

i atiduodamas neturtingam vaikų 
darželio berniukui, pavedžioda-

■ mas gatvėje aklą senelį, gražiai 
išaugo, išsiąuklėjo ir geru žmo- 

jgumi liko, o šykštus, neklauža
da Vytas, kurs paukščiams spar
nelius išsukinėjo, paaugęs koją 

.išsisuko ir nusigėręs žydo tvarte 
sydege.

— Matai, Henri, būti geram— 
reikia nelaimingiems padėti, — 
teoretiškai tėvas mokė sūnų.

— Tai aš einu,—nuskambo ly
rinis ponios sopranas,—turim pa
sitarti labdarybės baliui dėl kos
tiumų, dėl stalo,—ir gyvai pra
vėrė buto duris.

— O fėJ. Kas čia?! Plėši- 
1 kas, biaūrybe—suriko’ suklyko nėr 
'spėjusi nė elektros įžiebti, kaip

SVEIKINIMAI SU KALĖDOMIS IR 
NAUJAIS METAIS!

JUOZAS GARŠVA
GRABORIUS ir BALSAMUOTOJAS

f 1 231 BEDFORD AVE.

Telephone Evergreen 8-9770

BROOKLYN, N. Y.

★ Kristaus Gimimo Šventė Tepripildo Visų LRKSA

Narių Širdis Kuo Didžiausiu Džiaugsmu, b 

Naujieji Metai Teatneša Visiems

Kuo Daugiausia Laimės! ¥

4 
4 
v 
4

F

3

Lakūdros, pane, tik nuotaiką 
drumsčia.. . — išmetinėjo perpy
kęs mažumų pilietis ir griebė už 
pakarpos sušepusį, suvargusį se
nelį.

— Aš alkanas.. . Man šalta,— 
metamas į šaltį lyg mėgino atsi
kalbinėti pirmą šalčio srovę pa
jutęs senukas, o jo veidu nusi- 
ritino didelė ašara.

— Šalta. — piktai nuaideno 
kresnio vienmarškinio grubus ba
ritonas,—o kas man davė, pats 
pasidariau. Reikėjo nelaidokau- 
ti, o dabar marš. Galo čia ne
bus,—ir kaip sudėvėtą niekam 
nereikalingą veltinį, pertukes 
banko buchalteris, trijų aukštų 
savininkas ramiausia pertukusia 
širdim nelaimingą vargšą Kūčių 
vakarą išmetė į gatvę, neleisda
mas nė prie radijatoriaus kori- 
dory pasišildyti.

Ponia, pataisiusi kosmetiką, su 
parašyta kalba išskubėjo į sve
tainę pasitarti labdarybės baliaus 
reikalais, o greitosios pagalbos 
mašina Kalėdų rytą į anatomiku- 
mą nuvežė sušalusį žmogų...

e forwarded to Kaunas imir.e- 
After a few weeks, as 
the book reaches our

any extra charges what-

BROOKLYN, N. Y.

7 d., tuoj po su- 
Angelų parapijos 
nariai turi būti-

Metinis LRKSA 134-tos 
Kuopos Susirinkimas

Įvyks sausio 
mai, Karalienės 
svetainėj. Visi 
nai dalyvauti.

Tėvai, kurių sūnūs ir dukterys 
priklauso prie Susivienymo, at- 
siveskit-į susirinkimą. Bus kuo
pos valdybos rinkimas 1940 me
tams. Būtų gerai, kad išrinktu
me valdybą iš jaunesnių, gal ge
riau sektus prikalbint naujų na
rių. Praėjęs vajus mums buvo 
be pasekmių, negavom nei vieno 
naujo nario. Taipgi bus išduota 
apyskaita 1939 metų. Laiškas gau
tas iš centro spalių mėnesį ir bu
vo skaitytas. Mūsų kuopos daug 
narių nėra pasiskyrę pašalpga- 
vius. Taigi, kad neįvyktų kliū
čių pomirtinės išmokėjime, atneš
kit visi į susirinkimą pomirtinės 
liudymus, o kurie neturit reika
laukit naujų. Yra daug narių 
kuopos knygose užrašyta pašalp- 
gaviai, o Centre nėra. Taigi šį da
lyką turim greit sutvarkyt, kad 
išvengus nesusipratimų.
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MASPETH, L. L, N. Y. — 108 kp. , CTRFTFTI CHSKT1VI 
susirinkimas bus sausio 1-mą dieną | ° 1 1 VT1IUO 1
Atsimainymo Viešpaties Jėzaus para-1 
pijos svetainėj, 7 :30 vai. vakaro.

BROCKTON, Mass. — 141 kuopos'
susirinkimas bus sausio 3-čią dieną 
pas kp. pirmininką M.
148 Ames St., Montello, 7 vai. vak. j year and more from

MANCHESTER, Conn.— 164 kp.
susirinkimas bus gruodžio 31-mą dieną

You'd like certain friends to 
have a Christmas Gift that would 

~ Abračinską". be just as exciting and fresh a 
now as 

| when they first receive it—and t
j here is the gift "My Will and 

2-rą vai. po pietų po Nr. 89 Birch St I Fragments of Truth” by Mr. 
rx * , i Matthew Brazauskas. This book

DAYTON, Ohio.— 191-mos kuopos | ,
susirinkimas bus sausio 1-mą dieną'“a §lft You know theV 11 enJ°y 
7 vai. vakaro šv. Kryžiaus parapijos and appreciate for many, many 
svetainėj. Christmas and New Years. This 

........  ;book may be seen and purchased 
U'trą" dieną at the author's office, 59 Green 

A. Rupšio salėj, kampas vVood Ave. St.. Waterbury, Conn, 
ir 16th St. Pradžia 7:30 vai. vakaro. 
Visi nariai, malonėkit dalyvaut.

COLUMBUS, Ohio. — 235 kuopos 
susirinkimas bus gruodžio 3 1-mą dieną 
paprastoj vietoj ir paprastu laiku.

LINDEN, N. J. - 200 kuopos 
susirinkimas bus sausio ‘

With my sincere Season’s 
i Greetings to the author and his 
family and success in their un
dertaking. Mrs. M. Colney
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OUR GIRLS
Bv EVE A. LUKAS

the catch songs of 
Nanette”, of a few 
and often heard over 
today, s-till rings in

some small measure inspiration, 
confidence, and kindly thoughts. 
In return I appreciate and trea
sure very deeply the expressions 
of interest and pleasure that 
have come to me from many 
friendly readers.

To my old friends, to my new
> those whose

AMERICAN LITHUANIAN

ATHLETIC ASSOCIATION
PREPARING FOR

1940 SEASON

A VERY HAPPY MERRY CHRISTMAS TO ALL!
Yes, girls, Christmas once | just a little more “real”. They 

more. Peace on Earth is the make us think a little deeper, 
spirit, and yet I see in the papers and when we open a package— 
that we find more men wearing yes, even before we open it 
military uniforms today than! when we pick it up from under 
ever before in the history of the j 
world, 
in the 
least, 
secure 
world.
should pause on Christmas morn
ing and offer a silent prayer of 
thanksgiving to our Lord, not 
forgetting to ask His blessing 
for all of those unfortunate men 
and women in European countries 
who are engaged in war. Most of 
them against their will, against 
their religious beliefs, against 
their conscience. Let’s ask Him 
to protect those home-living 
people in their small countries, 
our beloved homeland Lithuania, 
one of them. Let's ask Him to 
protect them from those war; 
lords and dictators whę> so ruth
lessly have disturbed this "peace 
and good will on earth”.

. ■ ■ ■ I

But enough, let’s look at our 
own selves at home. For many 
days now. most of us have been 
preparing for Christrrias, think
ing among other things of 
gift for dad and mother, for 
junior, for our boy friend and 
many, many others perhaps. It’- 
an old story, a story that repeats 
itself every year, a story that 
applies to every household bring
ing happiness and cheer, but 
also anxiety and disappointment children?
in many instances. Why should Christmas and maybe that pair 
it? Have you ever felt disap- of stockings you just bought at 
pointed in a gift received at ngO:Y fits’ her!' S;he doesn't even

So let’s all rejoice living 
good old USA, where, at 
for the present we are 
and at peace with the 
For this everyone of us

that

It’s

the Christmas tree, even the 
wrapping sometimes registers an 
emotion.

Christmas portrays character 
and none of us realize suffi
ciently how much of the sender’s 
character is portrayed in the 
gifts he or she sends.

Why is it that many times 
the most insignificant gift will 
bring tears to our eyes? Because 
in it is exemplified the heart 
and soul of the person who sent 
it!

So select your gifts with care,’ 
with thoughtfulness, with per
sonal pride. Select them, I said, 
because too often the ability to-’ 
buy spoils the real Christmas? 
spirit. There are many nice, 
useful gifts a person can make, 

i or partially make, and you’d be 
surprised what an empty candy 
box or coffee can filled with 
home-made fudge sent by a 
mother to her lonely daughter 
would mean to her.

Christmas, goodwill towards 
men! How much do we practice 
this? When leaving the shop 
or office Christmas Eve. why 
not stop for just a second and 
talk to that lady, working with 
you, who recently lost her hus
band, and who, as some of the 
girls told you, has to work to 
keep zup a home for her small

Wish her a Merry

start, let’s analyze and reasure 
ourselves that we know the full 
and true meaning of happiness.

One of 
“No, No, 
years ago 
the radio
my ears. It goes something like 
this: “I want to be happy, but friends and to 
I can’t be happy, till I make you friendship I strive to deserve, 
happy too”... may I on Christmas morning,

And yet permit me to add a ’ when the Yuletide Chimes ring 
few more thoughts. I sincerely 
hope that at this wonderful sea
son 
the 
the

forth amid the merry laughter 
of childhood and glad voices of 
kindred and friends united once 
more, wish every one of you a 
very MERRY CHRISTMAS!

thru coming years

I also may feel that during 
past year I have brought to
readers of my column in

Oh! Christmas bells.
We hear in your glad sending, \
The message still of peace, good will—
All jarring discords blending.
Oh! bells of God! ring on our souls
To grander action serving,
Till all our days are Christmas days, 
Of loving and of serving.
A VERY HAPPY MERRY CHRISTMAS TO ALL!

THE REAL MEANING OF CHRISTMAS
During these busy weeks and 

days before Christmas, almost 
any one of us, in some moment 

; of weariness, is likely to say”, 
What is the use of it all”? Also 
saying; “W-e all would be better 
off if Christmas were a quieter 
and simpler occasion”. But, after 
observing the children and the 
young being cheerful, enthu
siastic, and ambitious persons 
hustling and planning and anti
cipating, then one feels ashamed 
for even 
It is the 
to learn 
much of 
springs from anticipation in the! 
young; for the older, it means! 
larger, realities for the good of, 
the decency of the people, as

> ^kindness and love, power of J 
;cburage. faith and hope, charity! 
■and Good Will among men. ; 

! Christmas spirit works its good 
in the church, in the club, wel-'

a word of complaint, 
old, old lesson one has 
and just observe that 
the joy of the season

sort 
and

With two years work in the 
record book, the ALAA is lay
ing its groundwork for the 1940 
season.

The first two years athletic 
activities brought together Lith
uanian athletes from the East, 
Mid-West, and North Central 
States in what many said, were 
the greatest gathering of any 
one nationality group of athlete. 
We hope that 1940 will surpass 
all previous years in teams en
tering ALAA sponsored tourna
ments and matches. Prepara
tions are now underway for the 
tird National Basket Ball tour
nament to be held in Cleveland. 
O., the early part of April (the 
exact dates have not been set). 
Last year, 16 teams participated 

- with teams coming from as far 
! East as Amsterdam, N. Y. and 
west from Racine, Wis., and 
other cities represented were 
Chicago, Gary, Detroit, Dayton, 
Duquesne, Akron, DuBois, Nia
gara Falls and Youngstown.

We hope all these clubs will 
return with many new ones. 
Only Lithuanian athletes are per

SPORTS
By: F. J. KATILIUS

WILKES-BARRE LITS DROPon this happy occasion I wish to 
extend to all the readers of thisTWO GAMES

In regular Susquehanna League 
basketball games, the Wilkes- 
Barre Lits were defeated twice' 
in the past week.

On Wednesday night, Dec. 13, 
Broodies Floral Shop of Ply-| 
mouth came out on top in a close 
battle by a slim margin of 30 to 
28. It was a tough one for the 
Lits to lose, as they rallied in 
the last five minutes of play, but 
fell short by two points. The 
game was played on the Lits 
home ’court.

Vozarik had seven points for 
the winners, and J. Honieski was 
the big point getter for the Lits’ 
with fifteen.

section, and to everyone writing 
for this section, a very Merry 
Christmas, and a Happy and most 
Prosperous New Year.

LITH BOWLS TENTH 
PERFECT GAME

Johnny Skiptunas, who is a 
native of Wilkes-Barre City, the 
center of Pennsylvania’s An
thracite Coal region, bowled his 
3rd perfect game this year in a 
regular game of the fast City 
Bowling League. Johnny who 
is the city's Lithuanian bowling 
ace has registered his tenth per
fect game in three consecutive 
years.

fare and charity, in every 
of group in which women 
men gather—all feel its warmth. 
Good deeds and generosity are 
multiplied. Christmas makes us 
remember and gives us a way 
to express our love to ones we 
many times have so close to us mit'ed t0 play in ALAA *Na. 
yet neglect by failing to show 
the love we feel. Perhaps, after 
all, we 
children at Christmas, putting 
away all doubts, worries, forget
ting uncertainties, and thank 
God for our health, for opening 
our eyes, ears, and our hearts 
to charity and the unfortunate. 
Let each one of us re-echo 
“Merry Christmas”an d may each 
one of us have Christ abund
antly.

Summary and Conclusions:
1. MERRY CHRISTMAS
2. HEALTHY and A HAPPY 

NEW YEAR.
Mrs. M. Colney

WILKES-BARRE LITTS
G F

should be like little

tional games. Athletic directors 
in all cities are asked to make 
note of this rule and now would 
be a good time to make plans 
for participating in these na
tional- tournaments. Besides the 
basketball tournament, bowling 
and softball tourneys are 
tainty. More about this 
All interested in any of 
mentioned tourneys, are
to write George C. Venslovas. 
1267 E. 82nd St., Cleveland. O. 
for fuller details. Let the slogan 
of all Lithuanian athletes for 
1940 be: “Bigger and Better 
Lithuanian Athletic Meets”.

Geo C. Venslovas

A. Yencharis, F...........  1 0
F. Yencharis, F.............. 2 0
J. Ausura, F..................... 1 0
T. Konieski, F................... 1 0
T. Yencharis, C.............. 0 0
J. Butkus, C. . ................. 0 0
B. Vitchus, G. ............... 0 1
J. Patsey, G..................... 0 1
L. Liskosky, G................... 0 1
J. Konieski, G................. 5 5

Totals 10 8
BROODIES

G F

a cer- 
later. 

above 
asked

Bockimura, F..................... 3 0
Vozarik, F....................... 3 1
Klemchuk, F..................... 2 0
Androsic, C....................... 0 0
Davis, C........................... 1 0
Shusta, G . . . ..................... 2 1
Karwalski, G.................... 3 0

Totals 14 2
Referees — Kerwoski and 

hevich ; Scorer—Kariūnas.

Pts LITH MAKES ALL
2! AMERICAN TEAM
4 Once more the curtain dropped
2 upon the keen competition of 
” college football ending the 1939 
q ! Eastern Colgate gridiern reason 
1 with a bang. The Eastern Col- 
1 : leges have enjoyed the grandest 
Lgridiorn season's in the history 

1,J;of college football.
I The hardest task of this years
Į season was had by the Associa- 

Pts ted Press in picking the All
6 Star Eastern Colgate football
7 team of the Ivy League. Among 
'* the All Stars chosen by th* 
9 Associated Press we find three
5 grand husky Lithuanian speed
6 demons on the All Star Eastern 

— j football team and one on the 
30i AH American team. Nick Drahos,

Be- a junior at Cornell, Francis Stul- 
gaitis of Columbia, and Marty

Christmas. Of course, you have! know you perhaps; so much the 
Why? Face the truth! Was it better. Or those two youngsters 
always because it was inexpen-' you saw in the 5 and 10, hungrily 
sive or cheap? No, in most cases looking at some tin soldiers, 
it was because something was fingering them, wanting to play 
missing, that something being a with them. You know these 
personal touch! Sit down for a youngsters, they live in the 
few minutes this evening and neighborhood, their parents are 
list some of the things you woula poor but they are really nice 
like to receive this Christmas. I kids, always polite and well be
am almost certain that the most haved. Why not take that dime 
expensive item will not be your Or quarter for that ice cream 
first choice and that among soda and buy these youngsters 
them there will be many that these tin soldiers? s
would cost only little. Don’t CHRISTMAS, PEACE ON 
we remember our litte sister or EARTH, GOOD WILL TO- 
brother or nephew or niece, on WARDS MEN! CHRISTMAS... 
Christmas morning carrying a 10 It’s your Christmas, it’s my 
cent rag doll all over the house Christmas, it’s Christmas for 
while shiny expensive plaything’s every man. woman and child on 
were left under the tree with earth. Christmas for you and 
hardly any notice of them? į to share and share fully with

Yes, girls, Christmas morning others to make it worthwhile 
is full of surprises. It was that and true to its spirit... It’s one 
way when we were children. It time of the year that wc all 
still is today because somehow have a chance to make others 
we become “kids” again on happy. Let's make the most of 
Christmas. But the surprises are that opportunity, but before we

On Sunday, the Lits journeyed 
to West Wyoming where they 
met the G and M Millers, and’ 
were badly outclassed by a final 
count of 65 to 34 in the Millers' 
favor. Ludwikoski was high; 
scorer with fifteen points for į 
the winners, while Tony KonieskiI
tallied eleven for the Lits.
WILKES-BARRE LITTS

G F Pts
F. Yencharis, F. ........... 3 1 7
T. Konieski, F. . ........... 5 1 11
J. Butkus, C. . . . ........... 4 0 8
J. Konieski, G. . . 2 3 7
I. Liskoski, G. . . ........... 0 1 1
J. Ausura, G........ ........... 0 0 0

— — —
Totals 14 6 34

MILLERS
G F Pts

Landucci, F........... 9 0 6
Hcffer, F.......... ........... 2 1 5
Giannini, F.......... ........... 5 0 10
Morgantini, C. .. 2 2 6
Dworski, C........... 2 8
Ludwikoski, G. . . .......... 6 3 15'
Pawalski, G........... ........... 3 1 7
Curry, G............... ........... 4 0' 8

— -- -
Totals 28 9 65

Petroskas of Fordham University. 
Stanley Radjunas was chosen 
for the All American Team.

; KUO LINKSMIAUSIŲ KALĖDŲ ŠVENČIŲ IR KUO | 
į LAIMINGIAUSIŲ NAUJŲ METŲ VISIEMS j 
j PITTSBURGH’© LIETUVIAMS |! EDWARD A. SCHULTZ |
į ATTORNEY AT LAW |

' į 1803 LAW and FINANCE BUILDING
PITTSBURGH, PA. j

4-
T T❖ ' X
* Visiems Pittsbui’ghiečiams — Mūsų Klijentams, |
f Draugams ir Prieteliams Linkime Linksmų £
❖ ' Kalėdų Švenčių ir Laimingų J
* Naujų Metų! t

I A. L. WENSLOVAS 1
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"u ž1 2128 CARSON ST. PITTSBURGH, PA. |
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This is the season of good cheer, when friends meet 
to wish health and happiness to one another. It has 
been the tradition on such joyful occasions to serve 
a really fine quality beer. We recommend for your 
pleasure and enjoyment . . . Stegmaier's Gold Medal 
Beer. The brewers of this famous product express to 
you their wish for a joyful holiday season and the hope 
that 1340 will bring you every happiness life affords.

TELEPHONES:
WILKES-BARRE .. 2-8171
NANTICOKE ................. 750
SCRANTON ............ 4-1167
PITTSTON ................... 3123
HAZLETON .................... 20
CARBONDALE ............. 987

DUPONT . . . Pittston 2866
FOREST CITY ..........  114-4
HARVEYS LAKE .... 3092 
HONESDALE ............ 209-J
SHICKSHINNY .... 91-R-7 
NUREMBERG   8-R-26

Bottles, Cans 
and Draught

A BIT OF HOLIDA Y GREET
INGS AT CHRISTMAS TIME

Once again the time has come, 
when the whole world will re
joice with the coming of the Lord 
at Christmas. May we all be 
happy that we are living in Amer
ica, a world of peace. Therefore,

DUBOIS LITTS MEET
AKRON LITHS TO-NIGHT

DuBois,Tu.—The DuBois Litts 
basketball team, Northwestern 
Pennsylvania champions the past 
seven years, play the first high
light game of their 1939-40 cage 
schedule to-night when they en
counter the powerful Akron, O., 
quintet here in the Lithuanian 
Hall to-night. It will be Akron's 
first appearance here and a re
cord crowd is expected.

The DuBoisites started their 
twenty-first year in the cage
wars a month ago, and since 
that time have been priming for 
this important inter - sectional 
clash that brings two of the 
strongest Lith basketball teams 
in the country together.

The entire DuBois card is 
dotted with Lith teams and dur
ing the course of the season will 
meet such outstanding Lith 
quintets as Cleveland, Amster
dam. N. Y., Baltimore, Pittston, 
Duquesne, and Niagara Falls.

Any Lithuanian team, desiring 
games with the DuBois outfit 
are asked to write: Manager R. 
Waylonis, 817 W. Washington 
Ave., DuBois, Pa.ANNUAL NEW YEAR’S DANCE |

Sponsored by
SAINT ALPHONSUS SOCIAL CLUB f 

I Saratoga Street and Park Avenue |
£ Baltimore, Md. |
I Music by “MEN ABOUT TOWN”
g DANCING FROM 9 TO 1 TICKETS 40 CENTS ,|

♦^♦♦♦♦^iFjf******’!-***^***********************-!*****
* i
* Visiems LRKSA 10-tos Kuopos Nariams, Visiems Draugams, ¥
* Rėmėjams, Linkiu Linksmų Kalėdų ir Laimingų *
* Naujų Metų! Tebūnie Pasauliui Ramybė! *: JUOZAS KAVALIAUSKAS |
m #

* LIETUVIS GRABORIUS J
J *
* 1439 SO. SECOND ST., PHILADELPHIA, PA. J
* ■ * 
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BALTIMORE, MD
Socialio Jaunimo Klubo 

Šokis
Sausio 1-mą dieną, 1940 m. Šv. 

Alfonso parap. “Socialis Jauni
mo Klubas” turės metinį šoką, su 
programa nuo 9-tos valandos va
kare iki 1-mos vidurnakčio. Bus

smagu šokti amerikoniškus ir lie
tuviškus šokius Šv. Alfonso para
pijos svetainėj.

Pagerbimo Bankietas
Sausio 14-tą š. m. 6-tą valandą 

vakaro bus bankietas su įvairia 
programa kun. Antano Dubinsko 
pagerbimui už jo taip uolų veiki
mą per 10 metų Baltimorės lietu
vių tarpe. Tas Pats

ELIZABETH, N. J tiniais choristais sudainavo porą 
dainų ir sugiedojo Lietuvos him
ną.

Mano manymu Susivienymo 
Į reikalai turėtų daugiau rūpėti ir 
1 eiliniams nariams. “Garse” skel
biami susirinkimai, nueini—sek-

NEW HAVEN, CONN

j

y

Linksmų Šventų Kalėdų ir Laimingų Naujų Metų 
Linkime iš Širdies Visiems Mūsų Kostumeriams, 

Draugams ir Rėmėjams

KIŽIS IR LATON1CK
VYRIŠKŲ DRABUŽIŲ KRAUTUVĖ

65 North Main St., Pittston Pa. Tel. 3190

Visiems Mūsų Kostumeriams, Rėmėjams, 
Draugams ir Pažįstamiems Linkime 

Linksmų Šv. Kalėdų ir Laimingų 
Naujų Metų

KIŽIŲ GRABORYSTES
ĮSTAIGA

KAZYS KIŽIS, 
Laidotuvių Direktorius

ESAME PASIRENGĘ PATARNAUTI , 
LIETUVIAMS BILE KADA

134 CHURCH ST. PITTSTON, PA

Telephone 690

GRABLICK’S DAIRYSAVININKAI
IR

A. AMBROZAITIS
Sveikina Visus Wyoming Klonio Lietuvius ir 

Kostumerius su šventomis Kalėdomis 
ir Linki Linksmų ir Laimingų 

Naujų Metų!

4

IŠBANDYKIT MŪSŲ PIENĄ

UžtikrinAm, Kad Būsit Patenkinti

72 CHURCH STREET, PITTSTON, PA.
Telephone 2755

5*.Jt-K-»c-K*-K*-K*****-K********+**+************-K*****-*+-K-K*4

i
DRAUGAMS

KLIJENTAMS,

PRIETELIAMS

LINKIME

KUO LINKSMIAUSIŲ

NAUJŲ METŲ!

VISIEMS MŪSŲ *

IR
4

■ffiįįyijĮffifrĮį

4

ŠVENTŲ KALĖDŲ

IR

KUO LAIMINGIAUSIŲ

EDVINAS (SITES) JESAITIS
■ LIETUVIS GRABORIUS

221 NORTH MAIN ST., PITTSTON, PA.
Phone 2375

4

4
4 
4
4
4
4
4
4
4
4 
4

4 
4 
4 
4 
4 
4 
4 
4 
4 
4 
4
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Naujienos
Mirė K. Zavadskienė. Palaido

ta su bažnytinėm apeigom Mount 
Oliver kapinėse. Priklausė prie 
LRKSA per 17 metų. Sumokė
jo duoklių apie 170 dol., iš Susi- retorius ir iždininkas priima pi- 
vienymo gavo $500.00. Geras in- nigus, o jokio susirinkimo nebū- 
vestmentas, ar ne? ! na. Nariai, susirūpinkite ir lai-

Įtaisė naują sistemą apšildy- kykite susirinkimus, jei norite, 
mui bažnyčios ir mokyklos kam- kad kuopa gyvuotų ir augtų na- 
barių. Tuo tikslu buvo sukviesti riais. S. R. Markevičius
visų draugijų atstovai pasitari- I ------------
mui. Nutarta daryt balių su pro
grama, kad būtų įdomus jauniems 
ir seniems.

Gruodžio 10 dieną Elizabeth’o 
kolonijos lietuviai turėjo masinį 
mitingą Lietuvių Laisvės svetai
nėje Vilniaus varguomenės šelpi
mo reikalais. Išnešta rezoliucija, 
kad gražintų ir tas Lietuvos teri
torijas, kurias dar tebelaiko už
ėmę rusai ir vokiečiai. Kalbėjo 
gerb. kun. J. Simonaitis, J. Tys- 
liava, konsulato sekretorius Sta-, 
saitis ir advokatas J. Petrikas. Vi
si gražiai aiškino padėtį. Aukųi 
surinkta 123 doleriai su centais.- 
Komp. J. Žilevičius su savo rink- dokitėS PROGA!

GELEŽINKELIS ŠVEN- 
TOJI-DARBĖNAI

Darbėnų-Šventosios geležinke
lio statyba vyksta. Nuo Darbėnų 
pusės 3,5 km. geležinkelio jau 

ir juo vaikšto darbinis 
Pylimų jau yra baigtų

baigta, 
traukinys.
ir nuo Šventosios pusės statomi 
du tiltai. Jei darbas sklandžiai! 
vyks ir toliau, ateinančią vasarą- 
į Šventąją pradės eiti traukiniai.

LIETUVIAI-LIETUVĖS! RAŠYK1- 
TĖS PRIE LRKSA. DABAR EINA 

I VAJUS, KURIO LAIKU NEREIK 
' MOKĖT ĮSTOJIMO DUOKLĖS. NAU-

Linksmų Šv. Kalėdų ir Laimingų Naujų Metų 
Linki Visiems Savo Kostumeriams, 

Draugams ir Rėmėjams

PAUXTIS’ STORE
123 North Main St., Pittston, Pa.

Telephone 1611

*

*
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Širdingai Sveikinu Visus Savo Kopuimerius, 
Draugus, Rėmėjus ir Pažįstamas su Šv.

Kalėdomis ir Linkiu Sulaukti Linksmų 
ir Laimingų Naujų Metų

X
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LEONAS ŠEPORAITIS
Išdirbėjus geriausios šioj apielinkej “Spring 
Brook Ginger Ale.” Taipgi pristato i namus 

visokios rūšies geriausią alų

444 N. MAIN ST. PITTSTON, PA.
Telephone 1937

VISIEMS LIETUVIAMS LINKIU KUO LINKSMIAUSIŲ
KALĖDŲ ŠVENČIŲ IR KUO LAIMINGIAUSIŲ 

NAUJŲ METŲ!

SLOCUM HOUSE
LIETUVIŠKA UŽEIGA

M. KURTINAITIS, Savininkas

T

85 N. MAIN ST. PITTSTON, PA

★ *r

★

★ 
★

Mūsų Visiems Kostumeriams ir Draugams Linkime 
Kuo . Linksmiausių Šventų Kalėdų ir 

Laimingiausių Naujų Metų!

JONAS SENIŪNAS
LIETUVIŲ UŽEIGA

4

4

SKANUS PUTOJANTIS
ĮVAIRIAUSI

ALUTIS IR KITOKĮ
GĖRIMAI

601 MAIN STREET,
Moosic 618-R

DURYEA, PA.
4
4
4

4

Sąjungiečių Vakaras 
Puikiai Pavyko

Moterų Sąjungos 33-čios kuo- 
. pos rengtas vakaras, kuriame bu

vo suvaidinta 3-jų veiksmų juo
kinga komedija "Mirta Činčibi- 
raitė” pavyko puikiai. Visi vai
dilos savo uždavinius atliko kuo 
geriausia.

Vaidino p-lės V. Križinauskai- 
tė. M. Žiukaitė, O. Norkūnaitė,
L. Mažeikaitė, J. Matulaitis, J. 
Mačinskas, P. Gudas. Visiems 
priklauso padėka ii’ garbės žodis

j už tokį gražų vaidinimą. Nega
lima praleisti nepaminėjus, kad 
už priruošimą veikalo scenai, ar
ba mokinimą, priklauso garbe 
darbščiai sąjungietei 
mulevičienei.

Gaila, kad publikos 
giausia atsilankė, bet 
rie nebuvo, gailisi, be 
vėlu.

Kuopos valdyba taria nuošir
dų ačiū gerb. kun. M. Pankui už 
skelbimą mūsų vakaro, taipgi už 
atsilankymą ir pasakytą kalbą 
Taipgi dėkoja Lietuvių Vaizbos 
būto radio programos vedėjui dr.
M. J. Colney už skelbimą mūsų 
vakaro per radio. Ačiū jauni
mui, kurie vadino, taipgi visoms 
šeimininkėms, kurios per visą 
vakarą dirbo su padėjėjomis prie 
visų darbų. Ačiū visiems, kurie 
atsilankė į mūsų vakarą.

Stasei Ta-

neperdau- 
dabar. ku- 
t jau per-

40 Valandų Atlaidai
Sekmadienį, gruodžio 3 d., mū

sų parapijoj per sumą iškilmin
gai prasidėjo 40 valandų adoraci
jos Švč. Sakramento. Rytais ir 
vakarais žmonės gausingai lankė

I pamaldas, klausė turiningų ir pa 
mokinnčiaų pamokslų, kuriuos 
sakė gerb. kun. V. Andr>uška iš 
Marianapolio kolegijos.

Kun. V. Andriuška yra dar 
jaunas, bet jau yra pasižymė
jęs kaip pamokslininkas—apdo: 
vanotas gražia iškalba. Tegu ge

rasis Dievas suteikia savo gera
jam tarnui sveikatą, kad galėtų 
ilgai dirbti Kristaus vynyne dėl 
žmonijos išganymo.

Klebonui kun. M. Pankui, ku
ris taip sėkmingai prirengė šiuos 
atlaidus, į talką pribuvo šie sve
čiai kunigai: gerb. prelatas kun.

- J. Ambotas, dr. kun. A. Bružas, 
kun. J. Simonaitis, kun. J. Kin
ta, S. Stonis, kun. N. Pakalnis, 
V. Masiulis, J. Aleksiūnas, kun. 
J. Vaškas, kun. J. Valantiejus, 
kun. A. Vaškelis, kun. V. P. 
Karkauskas, kun. E. Gradeckas, 
kun. J. Kripas, kun. A. Čebato- 
rius. kun. Karlonas ir 
žaitis.

Antradienio vakare 
mingais mišparais ir
40 valandų atlaidai užsibaigė.

Atlaidų metu antradienio rytą 
gražiai šv. Mišias giedojo ir var
gonais grojo kun. J. Simonaitis 
iš Elizabeth, N. J. šv. Kazimie
ro parapijos choras kiekvieną va
karą labai gražiai giedojo Miš
parus ir buvo gerai išlavintas, 
už ką garbė vargoninkei p-niai 
A. Kripienei ir visam chorui. 
P-lė Dubinskaitė iš Ansonia, Ct., 
savo maloniu balsu kiekvieną va
karą ir skmadienį per sumą pui
kiai giedojo solo, už ką priklau
so jai padėka.

Altorius labai gražiai buvo pa
puoštas gėlėmis ir elektros švie
somis. Gėles buvo suaukotos. Al
torius puošė p-lės O. Miliauskaitė 
ir P. Kelpšytė, už ką užsitarnau
ja pagyrimo ir padėkos.

Ačiū mūsų klebono kun. M. 
Pankaus rūpesčiui, taip sėkmin
gai viskas prirengta ir davė pro
gos savo parapijonams pasinau
doti gausiomis Dievo malonėmis.

5S * *

kun. Ra-

SU iškil- 
procesija

Gruodžio 19-tą Įvyko visų 
draugijų atstovų bei veikėjų su
sirinkimas pasitarimui, kaip New 
Haven’o lietuviai paminės Vasa
rio 16-tą. M.

Gedimino kalnas Vilniuje pa
vestas globoti Karo Muziejui. 
Prie pilies bus vykdomos pana
šios vėliavos pakėlimo ir nuleidi
mo apeigos, kaip Kaune.

★

★

★
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★
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★

★
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WORCESTERIECIU SVEIKINIMAI
IR NAUJŲ METŲ LINKĖJIMAI

Visiems Musų Klijentams, Draugams ir Prieteliams -Linkime 
Linksmą Kalėdų ir Laimingų Naujų Metų!

DIRSA’S FUNERAL HOME
JOSEPH J. DIRS A, Savininkas

Lietuviai laidotojai. Patarnavimas-puikus ir pigus.
Koplyčia veltui.

13 Ellsworth St., Worcester, Mass. *"*Tęl. 4-3865

Linksmų Kalėdų Švenčių ir Laimingų Naujų Metų Visiems 
Mūsų Rėmėjams ir Rėmėjoms!

WORCESTER FUNERAL SERVICE
PETER CARROL, Lietuvis Graborius

10
Patarnavimas Dieną ir Naktį

Vernon Street, Worcester, Mass. Tel. 4-6757

Linkime Linksmiausių Šventų Kalėdų ir Laimingiausių 
Naujų Metų!

BILL’S LUNCH
Ateikite į šią vietą ir Tamošius su Billy Thomson jums 

suteiks geriausią p.atarnavimą

29 Grafton St. Worcester, Mass.

Linkime Linksmiausių Šventų
Naujų 1940

Kalėdų ir Laimingiausių
Metų! V

MIKE’S CAFE
Burgomaster Beer, Food, Wine, Liquors, Whiskey, All Kind Cigars, 

Music and Dancing Every Friday and Saturday Evening
MIKE VICCETO, Prop.

40 Grafton Street Worcester, Mass.

Visiems LRKSA 41-mos kuo
pos nariams ir mūsų draugams 
linkime linksmiausių Kalėdų 
švenčių ir laimingiausių Nau
jų Metų!

LRKSA 41 Kp. Valdyba:

V. BLAVECKAS, pirm.
J. SVIRSKAS, rasti n.

Sveikinu Visus Savo Gimines, 
Draugus ir Linkiu Linksmų 

Kalėdų ir Laimingų 
1940 Metų!

BRONIUS LEKECKAS
INŽINIERIUS

LRKSA 41-mos Kuopos Narys 
75 North St., Shrewsbury, Mass.

TAGMAN’S PASTRY
SHOPPE

Bread, Rolls, Pastry, Wedding 
Cakes Our Specialty

Pamėginkite Mūsų Keptą Duoną ir 
Kitokius Gardumynus

KAZIMIERAS JOGMINAS, Sav.,
59 Providence St., Worcester

UNCLE CHARLES
TAVERN

KAZIMIERAS GRIGAITIS, Sav.

Alus, vynas, degtine, cigarai. Atda
ra nuo 8 vai. ryto iki 11-tai vakaro

260 Grafton St., Worcester, Mass.

4
4
4

----------------------- —
BARBARA’S BEAUTY J

SHOPPEE $
MAGD. R. I.-EKECK AIT1-:

LRKSA 41 kp. narė
Sav., 4.

Merginos ir moterys, pamėginkite 
mūsų metodą

88 Front Street, 3rd Floor,
Worcester, Mass. Tel. 5-7163

*

KAZYS LEKECKAS, i
LRKSA 41-mos Kuopos *

Organizatorius 4

Norinti Įstoti į organizaciją, 4 
kreipkitės: 2 4

33 Barclay St., Worcester, Mass;’ 4
Telephone 3-4378 į

MOTIEJUS A.
CIVINSKAS

LRKSA 41 Kp. Narys
LAIDOTUVIŲ- DIREKTORIUS

Patarnavimas Dieną ir Naktį.
Koplyčia. Dykai

340 Harding St., Worcester, Mass.
Tel. 5-5898

ANTANAS KERŠYS
LRKSA Narys $ 

4 w 
Užlaiko valgomų daiktų krautuvę. £ 

Kainos prieinaiųos, pristato * 
Į namus 4

934 Grafton St., Worcester, Mass.
Tel. 2-1084

A 
i 
★ 
★ 
★

★

A

•k

THE GRAYPPA1R 
CAFE

V. GRIŠKA ir V. PARULIS, 
Savininkai

Užeiga gražioj vietoj. Atdara nuo
9 vai. ryto iki 12 valandai nakties.

Muzika ir šokiai penktadieniais 
ir šeštadieniais

52 Grafton St., Worcester, Mass.

JONAS PATINSKAS
Užlaiko švarią valgomų produktų 
krautuvę. Malonus patarnavimas, 

žemos kainos
37 Barclay St., Worcester, Mass.

TRUMBULL SQUARE 
LUNCH

Graži užeiga, bus tinkama ir 52-tro 
Seimo atstovams

154 Franklin St., Worcester, Mass.

\

JACK’S CAFE
Visokios rūšies gėrimai, kvepiantys 
cigarai. Muzika ir šokiai kiekvieną 
penktadieni ir šeštadienį vakarais.

W. J. SZKLARZ ir C. WHITE
Savininkai

4-8 Penn Ave., Worcester, Mass, 
Tel. 3-9522

PIJUS" MILIUS
(Miller)

VALGOMŲ DAIKTŲ 
KRAUTUVĖ

Kainos žemos, patarnavimas man
dagus. Pris-atom i namus.

205 Fairmount Avenue, Worcester
Tel. 3-7912

4
4

4
4
4
4

*
4
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DR. K. ALSĖNASKALĖDŲ DOGMA
tikėji-1 valgis, ne pasilinksminimai yra 
■p—’*“. Kalėdtj džiaugsmo priežastis.

Mūsų džiaugsmas turi būti dėl 
to, kad Kalėdų dieną mes mi
nime Kristaus atėjimą į pasau
lį — tą svarbų istorijos įvykį. 
Kristaus gimimas yra taip svar
bus įvykis, kad net ir Kristaus 
priešai nuo jo pradeda skaityti 
savo kalendorinius metus. Ka-

Mes katalikai su savo i 
mu esame per daug apsipratę. 
Didingos krikščionybės tiesos 
dažnai stebina kitatikius, tik jau 
ne mus. Iškilmingos Bažnyčios 
šventės kai kam bėra tik pato
gi proga atsišviežinti vienodame 
savo pašaukimo darbe. Jokios gi
lesnės minties jose nebematome. 
Ir Kalėdos — Kristaus gimimo 
šventė daugeliui katalikų labiau- ledos mums dar daugiau reiškia: 
šiai tik todėl malonios, kad 
tamsią žiemos naktį galima ei
ti bažnyčion į ankstyvas Berne
lių Mišias, klausytis slėpiningo 
varpų gaudimo, o sugrįžus na
mo gardžiai pavalgyti, jaukiai 
praleisti laiką savo namiškių tar
pe, nueiti į eglutę. Žinoma, vi- čių jų žemoms užgaidoms. Tie 
sa tai yra kilnu, gražu; tačiau žmonės šaipėsi iš žodžio “nuei
tai nėra giliausioji priežastis, dėmė”. Jie sakydavo, kad tas 
dėl kurios mes katalikai džiau- pats dalykas yra būti doru ar 
giamės sulaukę Kalėdų. Mūsų pasileidėliu, teisingu ar sukčium. 
Kalėdų džiaugsmas turi būti Jei žmogus, taip jie galvojo, po 
daug gilesnis, o ne paviršutinis, mirties toliau nebegyvena, jei 
Kas iš to, jei mūsų miesto krau- žmogus tėra tiesiai vaikščiojąs 
tuvės yra kalėdiškai pasipuošu- ir protingesnis gyvulys, tai ko- 
sios? Kas iš to, jei jų languo- dėl, sako, mums negyventi, kaip 
se mirga eglutės su žvakelėm ir gyvuliams? Ir dėl to senasis pa- 
žvaigždelėm, o iš įvairių namų saulis virto plėšriu žvėrynu, 
girdime radiją ar patefoną gie- Aukščiausias įsakymas ten buvo 
dant kalėdiškas giesmes? Tokį ’ neapykanta, o meilė buvo laiko- 
džiaugsmą gali turėti ir nekri- ma silpnybe. Netoli Romos tas 
kščionys, ir bedieviai. Tokias senasis žmogus pastatė tūkstan- 
Kalėdas gali švęsti ir ląisvama- čius kryžių ir ant jų pakabino 
niai. i tuos savo vergus, kurie norėjo

Taigi ne dovanos, ne gardus iš žiaurios vergijos pabėgti į

tai yra Kristaus—žmonijos at
naujintojo šventė. Prieš Kris
taus atėjimą stabmeldiškojo pa
saulio gyvenimas buvo baisus. 
Žmonės nepažino vieno švento, 
teisingo Dievo. Jie garbino daug 
prasimanytų dievų, pataikaujan-

laisve. Gyvais vergų kūnais jis 
maitino savo prūdų žuvis, nes 
nuo" kaž ko girdėjo, jog taip 
maitinamos žuvys esančios gar
desnės. Tas senasis pagoniška
sis žmogus Nerono soduose pa
statė eilę stulpų ir ant jų pri
kalęs degino gyvus krikščionis.

i Sužvėrėjusios impęratopaus dva
ro ^darnos su ponaičiais stebė
josi tais gyvais žiburiais. Štai 
kaip žemai buvo nusmukęs ne
krikščioniškasis pasaulis!

O kas atnešė pasauliui tikrą
ją žmoniškumą? Ne Platonas, 
ne Seneka ir ne kiti stabmel
džių išminčiai. Pirmasis, kurs 
savo gyvenimu pastate artimo 
meilės paminklą, pirmasis nu
rodęs tikrąjį žmoniškumo, kelią 
yra Jėzus Kristus. Apaštalas 
Povilas, kuris gerai pažino se
nojo pasaulio išmintį, tačiau su
sijaudinęs rašo, jog jame nebu
vo žmoniškumo, žmoniškumas 
pasirodė tik mūsų Išganytojuje 
Kristuje (Tit. 3, 4). Kristus no
rėjo, pasidaryti visu kuo pana
šus į mus—savo brolius, išsky
rus nuodėmę. Jis norėjo būti 
vadinamas “pirmgimiu daugelio 
brolių tarpe” (Rom. 8, 29). Jis 
nežino gražesnio, kilnesnio už
davinio, kaip būti atpirkimo au
ka už 'savo brolių nuodėmes. 
Dėl to Kristus ir artimo mei
lės įstatymą padarė savo aukš
čiausiu įsakymu: “Vaikeliai, aš 
jums dupdu naują įsakymą my
lėti viens kitą, kaip aš jus my
lėjau, kad ir jūs vienas kitą my
lėtumei,. Iš to pažins, 
esate mano mokytiniai, 
rėsite meilę vienas kito” 
34s). Ne iš rąžančių, ir
lių, bet iš tos meilės turi pa
žinti mus esant Kristaus moky
tinius.

Dabar aš klausiu: ar gali atsi
tikti. kad kurioj nors šalyj kri
kščionys nustotų artimo meilės 
— to ryškiausio savo tikėjimo 
bruožo, ir vėl atkristų į pagoniš
ką žiaurumą? Taip, gali. Pa
žiūrėkime į Ispaniją, tą seną 
katalikišką šalį. Nuo seno ten 

j krikščionybė bebuvo mados da
lykas, ten žmonės išaugo giliau 
nepersiėmę Kristaus mokslu. Ir 
štai, kuomet kovojančiųjų Ru
sijos bedievių vadas Jaroslavskis 
pristeigė Ispanijoj bedievybės 
lizdų, jie veikiai prigijo ir su
kėlė čia didižausią brolžudišką 
karą.
davo tenykščius krikščionybės 
paminklus. Visame krašte siau
tė žiaurumai, kurie šaukiasi į 
dangų atkeršijimo. Tai įvyko 
dėl to, kad žmonės ten atsito
lino nuo Kristaus dvasios.

Iš čia mes suprantame, kad 
giliausioji Kalėdų šventės pras
mė yra atsinaujinti Kristaus dva
sioje. O Kristaus dvasia yra 
meilės dvasia. Kalėdų džiaugs
mas neturi išsisemti jausmingoj 
nuotaikoj ir linksmoj eglutėj. 
Kalėdų švente neturi būti už
daryta siauruose savimeilės rė
muose. Reikia savo širdies du
ris plačiai atverti. Atverti gai
lestingumo duris mūsų artimui. 
Ištieskime tat savo rankas tiems, 
kurie tylėdami pas mus ateina 
iš tamsaus skurdo. Tik tada 
tikrai krikščioniškaijsvęsime Ka
lėdas.

Lai šventoji Kalėdų naktis vi
sus mus padaro broliais ir se
serimis iš meilės tam, kuris dėl 
mūsų išganymo norėjo būti pirm
gimiu tarp daugelio brolių. Juk 
ir Betliejaus žvaigždė apšvietė 
skurdžią prakartėlę. Tuo mums 
buvo duotas ženklas susiartinti 
su neturtingaisiais. Lai kiek
vienas iš mūsų pagal savo išga
lės suteikia kalėdinio džiaugsmo 
spindulėlį kuriam nors vargšui, 
ligoniui, apleistam. Kaip tada 
padidėtų Kalėdų džiaugsmas! 
Kiek ramybės atsirastų geros 
valios žmonėms! Ir ne vienas 
mūsų brolis, kuris neturi geros 
valios, toks pasidarytų, jei links
mą Kalėdų naujieną jis išgirstų 
nuo Savo brolio ar sesers Kris
tuje. (“Ž. P.”)
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Visiems Lietuviams Linkiu Linksmiausių Šventų Kalėdų 
ir Laimingų Naujų Metų!

ATEITININKŲ ŠVENTE 
VILNIUJE

kad jūs 
jei tu- 
(Jo. 13, 
agnasė-

Visiems Mūsų Kostumeriams, Draugams xir 

Pažitamiems Linkime iš Širdies Sulaukti

Linksmų Šventų Kalėdų ir Laimingų 

Naujų Metų

MOTIEJUS BRAUKA
BUČERNĖ IR GROSERNĖ

1802 JACKSON ST. SCRANTON, PA.

1

Savo Kostumeriams, Draugams ir Pažįstamiems 
iš širdies Linkiu Linksmų Šventų Kalėdų ir 

Pasekmingų bei Laimingi!
Naujų Metų!

Sekmadienį, lapkričio 26-tą, a- 
pie 500 studentų ateitininkų nu
važiavo į Vilnių švęsti ateitininkų 
“Kęstučio” korporacijos šventę.

Atlankę Rasų kapuose Basana
vičiaus kapą visi gražiai gretomis 
nužygiavo į Aušros Vartus. Čia 
Dievo Motinos garbei suskambo 
“Marija, Marija”.

Pamaldos įvyko Šv. Jono baž
nyčioje. Pamaldas laikė kun. 
prof. Pr. Meškauskas, pamokslą 
sakė tėvas Venckus. Per pamal
das giedojo Studentų Ateitininkų 
choras ir soliste Pranė Kaupely- 
tė-Kaveckienė.

2 vai. V: D. gimnazijos salėje 
įvyko iškilmingas posėdis. “Kęs
tučio” šventę pagerbė savo apsi
lankymu Vyriausybes Įgaliotinis 
min. K. Bizauskas, Konst. Sta- 
šys, kun. Čibiras, kun. M. Kru
pavičius, kun, K. Bieliauskas ir 
daugelis kitų Kauno ir Vilniaus 
veikėjų. Raštu sveikino Vidaus 
reikalų ministras Skučas, Vil
niaus miesto ir apskrities komen
dantas pik. Kaunas. rektorius 
prof. Šalkauskis ir V. D. univer
siteto Žemės Ūkio Akademijos, 
Šiaulių Prekybos Instituto, Vil
niaus Pedagoginio Instituto vie
netai ir Vilniaus kat. draugijos. 
Dr. Pr. Dielininkaitis kalbėjo a- 
pie jaunuosius uždavinius lietu
vių tautai ryšium su Vilniaus ir 
jo srities atgavimu. Ypač stipriai 
užakcentuotas socialinis klausi
mas, kurio svarbiausią dalį užima 
žemės reformos įvykdymas.

Kalbėtojas, pažymėjo, kad kaip 
per pirmąjį pavasarininkų sąskry
dį Šiauliuose kun. Krupavičiaus 
miestų ir sodžių jaunimas buvo 
prisaikdintas kovoti dėl Vilniaus, * 
taip dabar kat. akademinis jauni- * 
mas žadasi daugiau iš atgauto * 
Vilniaus nebeišvykti.

Pilnos vertės . . . šutai- 
symo, skonio ir pilno 
100 proof! Del tiesiogi
nio gėrimo ar maišymo. 
Pirk FOUR KlNpS 
šiandien!

■s

► BEST selling; 
k RYE IN PEN N A*
’ Kasko Distillers Products'Cotp^ PhHa., Pa. 1

J Nuoširdžiai Sveikinu Visus 
Savo Rėmėjus, Draugus 
Pažįstamus ir Linkiu Kuo

Linksmiausių Kalėdų 
Švenčių ir Kuo

Laimingiausių
Naujų Metų!

____ _______________ _ ★

NUSKENDO LIETUVOS !
LAIVAS SU DRUSKA

★
★ 
★
*

¥

¥

Sovietų lakūnai bombar-

ALEKSANDRAS TALKEVIČIUS
LIETUVIŠKA UŽEIGA ¥

¥

1939 Jackson St., Hyde Park, Scranton, Pa. ¥
¥

★ *
*¥¥¥¥¥¥¥¥¥¥¥¥¥¥¥¥¥¥¥¥¥¥¥¥¥¥¥¥¥¥¥¥¥¥¥¥¥¥¥¥-k¥¥*-K-k-M(-K-K^

EDWARD BELLEN
ALDERMAN

LINKSMŲ KALĖDŲ IR LAIMINGŲ 
NAUJŲ METŲ VISIEMS 

SCRANTONIEČIAMS!

1834 N. MAIN AVE., SCRANTON, PA.
Phone 4-4050

LAIMINGŲ NAUJŲ METŲ!/

CASTLE RESTAURANT
PETER KALDES, Savininkas

VISIEMS MŪSŲ LIETUVIAMS KLIJENTAMS

LINKIME LINKSMŲ KALĖDŲ IR

1826 N. MAIN AVE., SCRANTON, PA. 
Phone 3-9000

ANTANAS J. CERANKOVSKIS
GRABORIUS, užlaikantis savo ofisus

2635 E, Allegheny Avenue., Philadelphia, Pa.
209 E. Hector St., Conshohocken, Pa.

Sveikinu Visus Savo Klijentus, Draugus 
Pažįstamus su Šventomis Kalėdomis ir 

Linkiu Linksmų ir Laimingų 
Naujų Metų

DR. F. SACK
LIETUVIS DANTISTAS

105 W. Market St., Scranton, Pa. Tel. 3-8387

Visiems Mūsų Kostumeriams, Draugams ir Prieteliams 
Linkime Linksmų Kalėdų, o Sekanti Metai 

Teatneša Daug Laimės!

ANTANAS KAČINSKAS
LIETUVIŠKA UŽEIGA

•:•

f

¥

¥

¥

Lapkričio 13-tą, netoli Talino J 
paskendo Lietuvos prekių laivas * 
“Panevėžys”. Laivas buvo pa- J 
krautas druskos ir plaukė iš Le
ningrado i Klaipėdą. Iš septynio
likos įgulos vyrų gyvi liko pen
kiolika.

Žuvo pirmasis šturmanas Paže- 
meckas ir radijo telegrafistas. 
Laivas paskendo ties Aegno sa
la. Estijos jūrininkai dėjo visas 
pastangas skęst-ančiam laivui pa
dėti. tačiau jų visos pastangos nu
ėjo niekais. Norėta ir visus jū
rininkus kaip nors išgelbėti, ta
čiau jie atsisakė palikti laivą, 
norėdami gelbėti jiems pavestą 
turtą. Tuo metu ties Talinu kaip 
tik siautė labai didelė audra. Spe
cialistai reiškia nuomonę, jog lai
vas žuvo todėl, kad buvo per 
daug prikrautas. Laivas audros 
buvo užmestas ant povandeninės 
uolos ir sužalotas.

¥

PA.★ 1822 NO. MAIN AVE., SCRANTON,

WM. A. KERŠEVIČIUS
BUČERNĖ IR GROSERNĖ

115 W. Market St., Scranton, Pa. Tel. 2-7457

>♦£•♦*« »* ♦ »*♦ *** *’♦ ♦** »*♦ •J* *J* **♦ *}♦ *
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¥
★

¥

KUO LINKSMIAUSIŲ KALĖDŲ IR LAIMINGŲ 
NAUJŲ METŲ VISIEMS MANO DRAUGAMS 

IR PRIETELIAMS!

Linksmiausių Šv. Kalėdų ir Laimingų Naujų 
Metų iš Širdies Linkiu Visiems Savo 

Kostumeriams, Draugams ir 
Pažįstamiems

LEOJ. SINKEVIČIUS: ¥ 
Laidotuvių Direktorius *

753 Main St., Sugar Notch * 
Wilkes-Barre 2-9639 Ž★

*¥-k¥¥**-k-k-k-k-k-k-k-k-k-k-*-k-k-k-k-k-k-k*

BIZNIERIAI, SKELBKITĖS 
“GARSE”

★ 
★

M. STIRNA IR SŪNUS
LIETUVIŠKA UŽEIGA

GERAS ALUS IR KITI ĮVAIRIAUSI GĖRIMAI

120 W. MARKET ST. SCRANTON, PA. 
Telephone 4-9687

¥

¥ 
¥ 
¥ 
¥ 
¥ 
¥ 
¥

PAIEŠKOJIMAI
Paieškau savo draugo Juozo Čereš- 

kevičiaus. 1903 m. gyvenom kartu 
Lewiston, Me. Prašau atsisaukt šiuo 
adresu:

JOE SHLAMAS, 
2123 W. Harrison S'., C’iicajo, III.

JONAS BALČIETIS
LIETUVIŠKA UŽEIGA

SCRANTON, PA.2902 MARVINE AVE.,

Kuo Linksmiausių Šventų Kalėdų ir Laimingiausių 
Naujų Metų Linkime Visiems Mūsų Kostumeriams, 

Draugams ir Prieteliams

Visiems Mūsų Rėmėjams, Draugams ir Pažįs-

tamiems Linkime Linksmų šventų Kalėdų ir

LAIDOTUVIŲ, DIREKTORIUS ,
Geresnis Patarnavimas, Negu Kitur

1610 N. MAIN AVE.

SEASON’S GREETINGS

THIRD NATIONAL BANK AND
TRUST COMPANY

SCRANTON, PENNA.

Member F. D. L C

¥ 
¥ 
¥ 

„ ¥ 
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Laimingų Naujų Metų

THOMAS KLIMAITIS

SCRANTON, PA.

Telephone 3-6723

❖

❖

•? 
❖
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The Christmas parties spoken 

of last week were a grand success 
from every point of view.

♦ * *

The Sunday school children of 
St. Casimir’s parish, Pittston, en
joyed their party onSundayafter- 
noon from 1:3G. Games were 
played and the usual Christmas 
carols were sung, with a good 
time had by all. Father Kupstas 
and Father Ozalas were guests 
for the afternoon.

Les-
Mrš.

Dailyda. Mrs. Dominick 
koski, Mrs. John Opet, 
Joseph Walaitis.* Miss Florence 
Brussock and Miss Bernadine 
Opet also attended the party.

* * *

The Blessed Virgin Sodality 
of Holy Trinity Church, Wilkes- 
Barre, made merry at their annual 
Yuletide party also on fjunday 
afternoon. Gifts were exchanged 
between members,: and every one 
enjoyed her afternoon.

The Christmas party for the 
children at St. Mary’s Villa on 
Sunday at Elmhurst was a great 
success. Monsignor J. V. Miliaus
kas and Miss M. Pauline Casey 
of Scranton were the guests. 
Monsignor Miliauskas thanked 
Miss Casey for her part in mak- 

. ing the party so pleasant and also 
the Lithuanian Women’s Club of 
Wyoming Valley for their kind
ness and generosity in bringing 
about the annual Christmas party 
at Elmhurst. Members of the 
club who acted on the committee 
were Miss Anna Grimaila, Mrs. 
Frank Butcofski, Mrs. Ella Chep- 
anonis. Mrs. Peter Bru-sock 
Mrs. Peter Yeratka, Mrs. George

Girl Sccuts of troops 90 and
91, St. Casimir's 
sented a

SCRANTONI well-stocked with well ( ?) hidden 
packages of exciting shapes and 
sizes. “Youngsters” of twenty 
and over are as bad as the little 
ones, for they, too, must peek 
and peer and wonder. But like 
all good children they must wait 
patiently for Santa Claus and 
Christmas Day before anything 
definite is known.

* » *
Christmas spirit is high at 

home and is running rampant. 
Everythingds spick and span and 
spotlessly clean, poinsettas in the 
windows, holly wreath on the 

! door, goodies of all sorts stored! 
in pantry and kitchen, and gifts 
wrapped and ready for Christ-( 
mas. The radio peals forth the: 

| ageless beauty of the numerous 
I Christmas carols and peace and ■ 
(happiness in the very air, so 
that every one catches it -ooner' 
or later. Content and thankful
ness is also there, for every last: 

I one of us has been taught from 
infancy that none of the joy and 

■ cheer th?t surrounds us would 
be ours if it did not come from 

. the hands of Him Who was born 
in a manger on Christmas Day.
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DEGTINĖ
YRA GERA

NUO PIRMOJO
IKI 

PASKUTINIO 
LAŠO

JŪS PAMĖGSITE YPM. 
AMERIKOS MYLIMIAUSIA 

per i iš metu

¥ 
¥ 
¥ 
¥ 
¥

IŠ 30 KUOPOS METINIO 
SUSIRINKIMO

.LRKSA 30-ta kuopa laikė savo 
metinį susirinkimą gruodžio 10, 
parapijos svetainėje, dalyvaujant 
dideliam skaičiui narių. Pirmi
ninkui atidarius susirinkimą, se
kė reguliarė tvarka. Toliau ėjo 
valdybos raportai, iš kurių pa
aiškėjo, kad netik kuopos turtas 

i esąs geram stovyje, bet dar su- 
I gebėta padaryti stambi auka pa- 
! rapijos naudai.

Apsvarsčius, nutarta prisidėti, 
prie artimiausios apskrities.

Sekė valdybos rinkimai, bei 
aklamacijos būdu užtvirtinta visa 
sena valdyba, būtent, pirm. J. 
Makštutis, vice pirm. P. Kanta- 

! kevičius, fin. rašt. J. Kvietkauš- 
kas, II, prot. rašt. A. Aleksandra- 

; vičius, dr. kvotėjas dr. V. Krikš
čiūnas; iždo globėjai J. Tankele- 
i vičius ir J. Matulevičius (vienas 
naujas). Susirinkimas uždarytas 
visiems nariams sukalbant maldą.

Rap.
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VISIEMS MŪSŲ KOSTU MERI AMS. DRAUGAMS

IR PRIEDELIAMS LINKIME LINKSMŲ

KALĖDŲ IR KUO LAIMINGIAUSIŲ 

NAUJŲ METŲ!

JURGIS GULBINAS
¥ 
¥
¥

*

¥ 
¥- GROSERNĖ IR MĖSINYČIA

(Self Service Market)

DEGTINĖ

YOUNGS

Y P M Mėlyno 
Labelio Maišyta 

Degtinė. 90 
Proof. 55 % 
Grain neutral 

Spirits

P M Geltono 
Labelio Maišyta 

Degtine. 90 
Proof. 75% 
Grain neutral 

Spirits
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Pittston, pre- 
play on Sunday after-' 

noon to their parents and friends. 
The Girl Scout court of awards 
was also held and the 
ceived their various 
badges, evidence of 
work they are doing 
that they merit their badges. Ad
mission to the hHl was one box 
or can of foodstuff that was made 
into baskets by both troops at 
their regular Monday night meet
ing and distributed to needy 
families. (

* „ , 1 And since every one is giving
• ! this Christmas, why not give to

Christmas mysteries fill the air Godj in3tead of agk? AfUr
and all corners and closets are it ig Hig birthday Lct us put

I Christ in Christmas and not Santa 
i Claus in Christmas. Let us give 
' Him the gift He craves our warm 
bear's. Let us give heartfelt 
thanks for our parents, our home, 
our country at peace, and the 
love of Father, Brother, Spouse’

i and Friend.
And to everyone far and near, 
hearty “God bless you all”, and 
very Merry Christmas. ^^SUSIPAŽINKIME SU SCRANTONOPROFESIONALAIS IR BIZNIERIAIS
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Pirk čia. Pats sau pasitarnauk ir taupyk pinigus

Užsakymai pristatomi Į visas miesto dalis

scouts re
pins and 
the good 
and proof

Y

50
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1502 N. MAIN AVE., SCRANTON, PA. 
Phone 3-5136

AR TAMSTOS SŪNUS - DUKTĖ 
PRIKLAUSO SUSIVIENYME? JEI 
DA NE, TAI NESI ATLIKĘS SA- i 
VO PRIEVOLĖS.

„. 1 Visiems Savo Kostumeriams, Draugams ir Pažįs
tamiems Linkime Šventų Kalėdų ir

Laimingų Naujų Metų!PROVIDENCE BAKING CO
MANUFACTURERS OF FINE BAKERY GOODS

Fine Cakes for Weddings and Parties

1698 N. Main Ave;, Scranton, Pa. Tel. 3-8434

Visiems Mūsų Draugams Lietuviams Linkime 
Linksmų Kalėdų ir Laimingų 

Naujų Metų!BULLS HEAD BARBER SHOP
* THOS. MORREALE ir TONY GAETANO. Savininkai
★ 1350 N. MAIN AVE. SCRANTON, PA.

SAVO PACIJENTUS, DRAUGUS, PRIETELIUS IR

VISUS SCRANTONIEČIUS SVEIKINU SU

KALĖDŲ ŠVENTĖMIS IR LINKIU

LAIMINGŲ NAUJŲ METŲ!DR. WALTER A. SPELYNG

¥

I r
ALEXANDER YOUNG DISTILLING COMPANY

— 7Į.PHIA, PENNA. Visose Steito Krautuvėse' ,ST’

¥ 
¥ 
¥

¥

¥
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¥
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Nuoširdžiai Sveikiname Visus Savo Kostumerius,
Draugus ir Pažįstamus su Kalėdų Šventėmis ir 

Linkime Visiems Laimingiausių 
Naujų Metų!

¥ 
¥ 
¥ 
¥ 
¥ 
¥ 
¥ 
¥ 
¥ 
¥
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NEWARK, N. J.
Activities of Knights of

Lithuania, Council 29
Yearly elections of Newark

Council 29. Knights of Lithuania. KAS lietuvis dantistas, 1711 W. 
took place at the monthly meet-;
ing held December 11, in St.' 
George’s hall. Those elected;

JONAS KAMARAUSKAS ¥
¥ 
¥

LIETUVIŠKA UŽEIGA ¥
.¥.

Didžiausias Pasirinkimas Įvairiausių Gėrimų ir 
Visiems Vienodas Nuoširdus Patarnavimas ¥

302 WILLIAMS STREET At, WAYNE AVE. 
SCRANTON, PA. ¥

¥ 
¥

★

¥

PETRAS PUTIRSKAS
Linksmų Kalėdų ir

Visiems Geros
Laimingų Naujų Melų 

Valios Lietuviams!

Auksinių Daiktų, Muzikalinių Instrumentų 
ir Įvairiausių Gražmenų Krautuvė

1828 N. MAIN AVENUE, SCRANTON, PENNA 
Telephone 2-5774

PROVIDENCE PHOTO STUDIO
.*

★

★

Linksmų Kalėdų ir Laimingų Naujų Metų 
Visiems Scrantoniečiams!

r*

i

DR. F. SACKS AKA LAUS- kš, kad jam neprisieina lietuviais! 
nusiskųsti. Ypač jaunuomenė, esą., 
jo nepamiršta. Juk mane, jis sa-! 
ko, jie pažįsta nuo kūdikystės ir! 
čia atėję jaučiasi kai namie. Aš 
juos fotografuodavau dar motu
lės atneštus j mano studiją, vė
liau mokyklą lankančius ir prie 
Pirmosios Komunijos einančius. 
Jie ateina ir į moterystės luomą 
eidami. Linksma buvo išgirsti, 
kad lietuviai nepamiršta savo tau
tiečio.

Market St. Amerikoj gimęs, au- 
j gęs ir mokslus išėjęs inteligen- 
j tas, savo taurumu bei patrijotiz-

WALTER TAMOS. Savininkas 
“ON THE SQUARE’’ 

1915 N. Main Ave., Scranton, Pa. Phone 4-2934
were: President. Peter Podgal- mu gaĮį bUįį pavyzdžiu daugeliui
sitis; Vice President, Charles 
Vaskas; Recording Secretary, 
Miss Loretta Nemanis; Financial 
Secretary Miss Anne Barkau
skas; Treasurer, Miss Frances 
Bernet;
Loretta Nemanis; Sergeants-at- 
arms. Joseph Sakevich and Jos
eph Zwingle; Auditing Commit-bus neprošalį ęuminėti bent vie- 
tee, Eugene Verba, Joseph Grimina faįtą. Dr. Sack prenumeruoja
and Joseph Sakevich: Entertain-į Lietuvos Enciklopediją ir negali ’ sa(jos lietuvius išgelbsti i

iš Lietuvos kilusių lietuvių. Jis 
ne tik aktyviai dalyvauja, bet ir 
vadovauja politiniam ir lietuvių 
socialiniam judėjime. Jis sielo
jasi dėl kiekvieno lietuvių nepa- 

Correspondent, Miss. fjse]<im0 jr džiaugiasi Amerikos
lietuvių ir savo tėvu žemes laimė
jimais. Kad taip ištiktųjų yra gal

Širdingiausi Linkėjimai su Kalėdomis ir Naujais 
Metais Visiems Mano Kostumeriams, 

Draugams ir Pažįstamiems

EDWARD B ELLEN. Alder
man. lietuvis skvajeras, kuris vi- 

iš viso
kių kliūčių. Jis labai gerai žino 
ir supranta valstijos teises ir re- 

; guliacijas. ir jeigu turite koki 
. reikalą su skvajeru. tai Edward

ment Committee, Charles Grimm. įsivaizduoti, kaip bent vienas lie- 
Peter Podgalsky and Miss Con- tuvįs inteligentas be jos gali ap- 
stance Papartis; Sports Board.' seįti. Žinoma, kas liečia mūsų!

daktaro profesiją, tai enciklope-’
dija jam nereikalinga. Bet pa-'Bellen visados jums patarnaus 
klausykim kaip jis argumentuoja.! j0 adresas yra 1834 N. Main Ave 
Sako, kuomet aš prenumeruoju': (Bus daugiau)
enciklopediją, tai aš prisidedu _______________________________
prie kultūrinio ir ekonominio

i Lietuvos kilimo, būtent, paremiu m 
: rašytojus, spaustuvininkus, ri- SS', 

council’s annual com-įšyklas, popierio fabrikų darbinin-

Bernard Kaminskas, Joseph Sa
kevich, and Miss Frances Ber- 
not; Dance Committee, The 
Misses Adele Baron, Eleanor 
Verba, Bertha Staniulis, Anne 
Barkauskas, Frances Bernet, also 
Jack Remeika and Simon Kave-j 
nas.

The 
munion and breakfast will take kus, mūsų senojoj tėvynėj atsi-' 
place on March 10. A spring randa daugiau litų ir tt. Reikia V 
dance Will be held April 6, in tikėtis, kad serantoniečiai už 
St. George’s hall. It was an
nounced that the next district gerąjį tautietį. Tad gyvuok kuo 
meeting will be held in Newark, ilgiausius metus, švi 
Sunday, January 14.

Neyvark wishes to take this op.
portunity of extending a Merryj WALTER TAMOS-TAMO- . 
Christmas and a Happy New, ŠIŪNAS. 1915 No. Main Avenue, 
Year to all their well wishers. ; Providence Photo Studio savi- M 
and councils. Installation oR ninkas, jau 16 metų kai bizny T* 
council officers will take place at, viršminėtoj vietoj. Užklausus 
the January 8th meeting. F. V. į kaip sekasi, p. Tamošiūnas atsa- S4

’ ’ Ž ge-
ra geru atsimoka ir remia savo M 

šviesusis lietu- įly
vi!

W.

»*«
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JUOZAS LAŽAUNIKAS
CAFE

1433 N. MAIN AVE. SCRANTON, PA. 
Telephone 3-3378

Visiems Mano Klijentams, Draugams ir Prieteliams 
Linkiu Linksmų Šventų Kalėdų ir 

Laimingų Naujų Metų!

JONAS STEPANAUCKAS
Seniausias Scranton’o

LAIDOTUVIŲ DIREKTORIUS
1

Širdingiausi Linkėjimai Visiems Musų Kostu- 
meriams, Draugams ir Pažystamiems

Šventų Kalėdų ir Laimingų 
Naujų MetųJONAS M. NAVICKAS

BUČERNĖ IR GROSERNĖ
Mandagus ir Greitas Patarnavimas

2509 North Main St., Scranton, Pa. Tel. 2-5516

Lietuviams Patarnauja nuo 1905 Metų

$ ■ ■

PIGUS, GREITAS IR MALONUS 
PATARNAVIMAS

1804 N. MAIN AVE., SCRANTON, PA.
Telephone 2-2741

1

•• 11., .

★ *
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I GIRĖNŲ KUNIGAIKŠTIS
I DVIEJŲ VEIKSMŲ OPERETĖ

Parašė RUDENS GĖLĖ ----ą.

(Pabaiga)

PUPUTĖ (praskleidžia langtieses). Štai jisai!
LOBIS. Kunigaikštis Dabutis!
ŠILUTĖ. Tas kaimietis!?..
LIUDAS. Na. tai užbaigta! Vedybų varpai ir 

puikus pokylis!
DABUTIS (eina priekin ir ima Puputes ranką). 

Jūsų aukštybe, nuolankiai atsiprašau. Kuomet aš 
pasiryžau jus vesti, bet nebuvau niekad jus matęs 
sumaniau dėtis kaimiečiu ir tokiu būdu su jumis 
susipažinti. Gal ir keista, bet taip įvyko. (Rimtai 
su pagarba į Lobį) Jūsų auktšybe! Laikau už di
delę garbę pareikšti, prašydamas leisti kunigaikš
tytei teketi už manęs (Bučiuoja Puputes ranką).

■LOBIS (džiaugsmingai). Tokioj kilnioj valan
doj nieks man nelieka, kaip tik jūsų aukštybei pri
tarti ir laiminti jūsų jaunas dienas. (Nuošaliai) 
Aš turiu susikaupti, kunigaikščiui juk netinka 
daug jaudintis. (Garsiau) Panele Rūta, pažiūrėk, 
kas dedasi virtuvėj, kad prisvilusios kavos kvapas 
atsiduoda. (Lobis išeina, paskui Rūta ir paly
dovai). x i

DABUTIS (į Puputę). Manau jau man atleidot j 
už toki jūsų suvadžiojimą?

PUPUTĖ. Pamirškit, šioj laimingoj valandoj— 
viskas tinkama.

(Įeina garbingosios merginos).
DABUTIS. Aš turiu surasti Liudą ir jo atsi

prašyti už padarytus jam nemalonumus. O dabar 
gi vedybų varpai paskelbs sutuoktuves.

(Dabutis išeina).

LIUDAS. Na, tikrai jau taip įvyks 
Po to namon vyks.

LOBIS. Na, ateis linksma diena, 
Toji gal viena.

DIDŽIŪNAI, štai vedybos bus tuojau, 
Kuo greičiau, greičiau.

KORAS. Štai vedybos... (Pasikartoja):
PUPUTĖ. Už savaitės'jau baltai, 

Pasipuošiu štai.
ŠILUTĖ. Puikios gėlės tad skraidys, 

Kaip jauniems barstys.
DIDŽIŪNAI. Po viskam kas sau'keliaus, 

Kur jų žmonės lauks.
KORAS. Štai vedybos.. . (Pasikartoja).

Tartum, vakar pradėjome ženg
ti j 1939 metus, o jie jau bai
giasi. Žengsime pirmyn naujo 
meto prieangin.

1939 metai LRKSA istorijoj 
pasižymės gausiu darbu ir rim
tomis pataisomis. Malonu yra 
ir bus ateity pažvelgti į šiuos 
metus, kaip į laiką, kuomet or
ganizacija pradėjo žengti tvir
tesniais ir gausesniais gyveni
mo kelio žingsniais.

Vieno meto kelias baigiasi, ki
to prasideda. 1940 metų organi
zacijos gerovė priklausys nuo 
mūsų pačių, nuo Centro Valdy-: 
bos, apskričių, kuopų ir pavie
nių.

Tad sveikinu visus su šv. Ka
lėdomis ir linkiu laimingų nau
jų 1940 metų!

Paulė Glugodienė, 
Labdarybės Komisijos narė:

24. Štai Leidžias Saulute,
(Puputė. Šilutė ir garbingosios merginos) 

PUPUTĖ.
Štai leidžias saulutė, mėnulis aukštai 
Nuo balso lakštutės visi skamb’ kraštai. 
Vėjelis jau pučia švelnus, malonus, 
Gražiai girios ošia per visus laikus.

KORAS. Nuo lakštutės skamb’ kraštai.
Mylis gi jauni karštai,
Kaip mėnulis spind’ aukštai, 
Kaip mėnulis spind’ aukštai.

PUPUTĖ.
Žvaigždelės padangėms tik mirksi gražiai 
O žmonės jau ilsis ramiai ir saldžiai, 
Kai rytas išaušta, tai gieda gaidžiai 
Ir narsto po orą kregždutės sklandžiai.

KORAS. (Pasikartoja. Koras išeina). 
(Įeina Lobis, Rūta, Dabutis ir Liudas).

DABUTIS. Kunigaikštytė atleidžia visiems ir 
sutinka už manęs tekėt.

LOBIS. Taigi, visi mano dideli ponai prisi- 
rengkit tinkamai vedyboms ir iškilmėms.

RŪTA. Jusy aukštybe, noriu užklausti.

Suprantu. Tai už ko panelė norėtų

Už jūsų, jūsų aukštybe!

LOBIS, 
tekėti ?

RŪTA.
LOBIS (nustebęs). Panele, norite tekėti už...

už manęs?. .■%
RŪTĄ. Taip, tikrai, jūsų aukštybe! Negalit 

pasakyt. 'Kad neturiu gero skonio-.
LOBIS (susijaudinęs). Taip, panele Rūta, bū- 

datna aukštos kilmės ir gerai mafie pažįsti. Su 
šžiaugsmu turiu pareikšti, kad savo pažadus į- 
vykdinu ir sutinku panelę vesti.

LIUDAS (į Šilutę). Na, ir mudu pasekime jo 
aukštybės pėdomis.

ŠILUTĖ. Tai tikrai puiku-ir linksma.
DABUTIS (džiaugsmingai). Viena diena 

jos vedybos. Na tai kad ūšim, tai jau ūšim.
LOBIS (linksmai). Gerai. Kad ūšt, tai gerai 

ūšt! Skiriu už savaitės antradienio rytą, kuomet 
visi žengsim prie Dievo Aukuro ir lai tie vedybų 
varpai gaus plačiai ir skelbs mūsų žmonėms, ko
kios didelės valdovo rūmuose iškilmės!

trc-

26. Užbaiga
(Didžiūnai ir Koras)

LOBIS. Dabar jau reik visiems žinot, 
Prie aukuro tuojau ten stot. 
Bažnyčioj laukia klebon’s jau, 
Tad rengkimės visi greičiau.

RŪTA. Te gyvuoja valdovas jūs 
Ir palydovai puikūs mūs. 
Po mūs valdžia visi kraštai,

Mūs žmonės, mus mylės karštai. (2 k.).

KORAS. Po jų valdžia visi kraštai—
Mūs žmonės juos mylės karštai. (2 k.).

LIUDAS ir ŠILUTE. O kaip čia yra smagu, 
Kaip gyventi malonu;
Laimė mums tuojau ateis, 
Ir mūs daugiau jau ne’pleis.

KORAS. Laimė jiems tuojau ateis
Ir jų daugiau jau ne’pleis. (du kart). 

DABUTIS. Skamba, skamba jau varpai, 
O mes mylimės karštai.

LOBIS. Na, pagalios ir viskas priruošta. Beje, 
reik klebonui pranešti ir susitarti mūsų vedybų 
reikale.

RŪTA (švelniai). Mano brangusis kunigaikšti!
LOBIS. Na. tik neskystimauk, mano amžiną 

atilsį žmonelė to nedarydavo.
Drąsiai žengkfrne mes jau, 
Prie to aukuro tuojau.

KORAS. Skamba skamba jau varpai— 
bim bam, bim bam !

Kaip jie mylisi karštai— 
bim bam. bim bam!

Drąsiai žengkite jūs jau— 
bim bam, bim bam!

Prie to aukuro tuojau— 
bim bam. bim bam!

PUPUTĖ.
Štai čiulba paukšteliai, saulutė aukštai; 
Nuo jųjų balselių visi skamb’ kraštai.

KORAS.
Vėjelis jau pučia švelnus malonus,
Gražiai girios ošia visus gi laikus. (2 k.).

DIDŽIŪNAI ir KORAS.
- Štai linksmi dabar laikai, 

Žaiskim, kaip maži vaikai. 
Traukim dainą mes linksmai, 
Bus tikri džiaugsmai. 
Plaka širdis mūsų labai, 
Nes mes mylimės tikrai. 
Būtų gera tai visiems 
Pasilikt jauniems. 
Štai linksmi dabar laikai, 
Žaiskim, kaip maži vaikai. 
Traukim dainas mes linksmai, 
Bus tikri džiaugsmai, 
Bus džiaugsmai.

(Nuleidžiamas uždangalas)

WATERBURY, CONN

Iš Metinio 146 Kubpos 
Susirinkimo

Gruodžio 3-čią 146 kp. laikė 
‘metinį susirinkimą. Iš raportų 
: pasirodė, kad 1939 m. Centrui pa- 
I siųsta $1,356.48, gauta iš Centro 
.$1.046.00; kuopa savo reikalams 
j pajamų turėjo $168.76, išlaidų 
į $101.45 lieka $67.31.

Kuopos valdybon 1940 metams 
išrinkti tie patys, būtent pirmi- 

: įlinkas Andrius Martinaitis, vice 
pirmininkas — Petras Giedvilas, 
fin. rašt. — Juozas Grudis, nut. 

- , rast.—Albinas Pilipaitis, iždinin- 
■ 1 kas — Antanas Sheferis, iždo glo

bėjai—Jonas Zakarevičius ir An
tanas Sheferis (Čėpla), tvarkos 
palaikytojas,— Pranciškus Dap
kus.

Visi kuopos valdybos nariai y- 
ra veiklūs ir gerai eina?savo pa
reigas.

Geriausios kloties ateity!
A. Pilipaitis, rašt.

Metinis 11-tos Kuopos 
Susirinkimas

LRKSA 11 kuopa laikė metinį 
svarbų susirinkimą gruodžio 10.
1939 m. Buvo rinkimas valdybos
1940 m. Išrinkti: pirm. Petras 
Lubinas, vice pirm. Ona Landžiū- 
tė, iždin. P. Lubinas, fin. rašt. 
Ona Girdąiauskaite, prot. rast. Ci
ną Bogušytė. ligonių lankytoja 
Joana Gluodienė. Raporteris

Iš Metinio 91 -mos Kuopos į 
Susirinkimo

Gruodžio 10 d. įvyko metinis 
91-mos kuopos susirinkimas. Val
dyba išrinkta: dvasios vadas kun. 
J. J. Valantiejus, pirmininkas 
Antanas Barkauskas, vice pirmin. I 
Pranas Šopis, fin. rašt. Teresė 
Brogienė, iždin. Jonas Breiva, 
prot. raštin. Vincas Pablionis, li
gonių lankytojai — Jonas Breiva 
ir Juozas Brogis.

Nutarta rengti metinį balių, ku
ris Įvyks vasario 3 d., 48 Green 
St. Yra prašoma, kad visi nariai' 
atsilankytų i šį sus 
šio 14.

PHILADELPHIA, PA
Mirė Stanislovas 

Barauskas
Po trumpos ligos mirė Stanis

lovas Barauskas, sulaukęs senyvo 
amžiaus.

Velionis turėjo nuosavą namą. 
225 Mauntain St., kur ir baigė am
žių.

Velionis mirė gruodžio 1 die
ną, palaidotas iš Šv. Kazimiero 
bažnyčios po visų bažnytinių ap
eigų gruodžio 5 d. Šv. Kryžiaus 
kapinėse.

Velionis iš Lietuvos kilęs iš Ra
mygalos parapijos, į Ameriką at- 

j važiavo 1902 metais (į Philadel- 
I phią).

Velionis paliko liūdesy žmoną 
L. Barauskienę-Povilaitytę, tris 
sūnus — Stanislovą. Juozą (vedę) 
ir Aleksandrądvi du44teris.^r=.A- 

' loizą ir Adolfiną ir brolį Joną A- 
merikoje. Velionis nuo pat atvankimą sau-

Raporteris' žiavimo į Ameriką buvo pirmose 
eilėse prie organizavimo Šv. Ka
zimiero parapijos ir visą laiką li
gi pat mirties buvo jos parapijo- 
nu. Be to priklausė prie Šv. Var
do dr-jos, Apaštalystes Maldos 
ir prie Lietuvių Tautiško Pašal
pos Klubo. Šv. Vardo ir Apašta
lystės Maldos draugijų nariai su
teikdami paskutinį patarnavimą 
susirinko in corpore ir atkalbėjo 
rožančių. Prie karsto matėsi dau
gybės mišių kortelių ir gėlių bu
kietų.

Likusiai našlei Barauskienei, 
sūnums bei dukterims reiškiu gi
lios užuojautos liūdesio valando- 

1 je. o velionio sielai tegu Viešpats

Nakties šventoje tyloje pasigir
do angelų giesmė “Gloria in Ex- 
celsis Deo”. Angelai pranešė 
vargšams piemenėliams tą 
džiaugsmingą iš dangaus naujie
ną—gimė Betliejaus miestely am
žiais lauktasis žmonijos Mesijas. 
Nuo to laiko, brangi Kalėdų 
šventė kas metas skelbiama pasau
liui giesmėmis ir dainomis. Ir 
linkėjimai ir dovanos ir gražios 
dainų melodijos...

Te skamba jums per visą dieną 
šios brangios šventės gražiosios 
giesmės ir linksmos dainos. 
Džiaugkitės ir bažnyčioje ir'savo
šiltuose nameliuose. Prie puoš- \ suteikia amžiną atilsį. , 
nios eglaitės ar prie puikiai pri- Laidotuvėmis rūpinosi direkto- 
rengto stalo, visų maloniai pra- riai A. ir M. Užumeckiai. 
šome pasiklausyti Šv. Kalėdų lie
tuviškos radijo programos iš 
WBRY radijo stoties, 3:30 ikii 
4:00 vai. po piet, komp. A. Alek
sio vadovybėje. Bus tikrai jauki, 
šeimyniška bei draugiška valan
dėlė šventės metu.

Sveikinu jumis visus su gra-. 
žiausiais ir nuoširdžiausiais lin-į 
kėjimais dėl linksmiausiu lietu
viškų Šv. Kalėdų ir laimingiausių
naujų metų ! Lyra tus.

Naujų Metų Lauktuvių 
Balius-Šokiai

Baigiant senus 1939 metus, 
gruodžio 31 d., sekmadienio va
kare, Šv. Vardo draugija rengia 
linksmą balių—šokius Šv. Kazi
miero parapijos salėje, 331 Earp 
,St. Visi ir visos kviečiami daly
vauti ir linksmai sutikti 1940 me-

K. Dryža

Mirė Leokadija Gelumbauskie- 
nė, 63 metų, gyv. 1609 Cereal St , 
Curtis Bay. Mirė po sunkios o- 
peracijos išbuvus 5-kias savaites 
ligoninėj. Persiskyrė- su šiuo pa
sauliu palikdama tris dukteris, du 
sūnus ir šešis mažus anūkus.

Velionė vedė gražų gyvenimą, 
priklausė prie 58-tos kuopos ir 
prie Moterų Sąjungos 47 kp.

Ilsėkis Viešpaties ramybėj!
A. B. Radauskas, rast.

Lietuvoje mirė žinomas muzi
kas Juozas Gudavičius, sulaukęs 
67 m. amžiaus.

Iš Metinio 92-ros Kuopos 
Susirinkimo

Metinis 92 kp. susirinkimas į- 
vyko gruodžio 3, 1939 m. Kuopos 
valdyba del 1940 in. bus iš Šių 
narių : pirm. K. Grigas, padėjėjas 
Jurgis Pužas, fin. ir prot. rašt. 
A. Andrulibnis, P. O. Bor 196, 
Bentleyville. Pa., iždin. Jurgis 
Dicdonis, ligonių lankytojai S-. 
Masaitis ir St. Durša; organizato
riai Jurgis Pužas ir J. Aidukas, 
knygų peržiūrėtojai K. Grigas, A. 
Andrulionis ir J. Dicdonis. R:p.
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Visiems Musų Draugams, ir Pacijcnta:;:. l.inkintc 
Kalėdų Švenčių ir Laimingų Naujų Metų!

LIETUVIS DANTISTAS

Taisau sugedusius dantis, sudedu naujus. ultauki 
be skausmo. Pigus, greitas ir sąžiningas p.: n; -1

614 HART ST. DAYTON, G
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Visiems Musų Draugams Kostumi: K ; : -j 
Linksmų Kalėdų švenčių b: Laimiu;:: -i '.u;
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JUSTINAS ir MRS. SAKALAS, Savininkai

Sutaisome drapanas, išvalome, ištiesiname, taip 
senų padarome kaip naujas. Greitas’, pigus 

sąžiningas pata'rnavimas

118 VALLEY ST. DAYTON,

& -X CS Ctf .S3 S^tįr *5 O -*j t? $ Ą y

I Visiems Lietuviams Mūsų Draugams Koštumerie 
Rėmėjams Linkime Linksmų Kalėdų ir Laimin 

Naujų Metu!FALB’S RESTAURANT
KIZER &. CHAPEL STS

ir

DAYTON, OHIO
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Visiems Mūsų Draugams Kostumeriams ir Rėmėjams Linkint: 
Kuo Linksmiausių Kalėdų Švenčių ir Kuo 

Laimingiausių Naujų Metų!

’ “KAUNAS CAFE”
J. FRETIC ir PETER PAŠKEVIČIUS. Savininkai 

Užlaikome skaniausių gėrimų ųr užkandžių

519 VALLEY ST. DaYTON, OHIO
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25. Štai Vedybos Bus Tuojau
(Didžiūnai ir Koras)

DABUTIS. Štai vedybos bus tuojau 
Už savaites jau.

PUPUTĖ. Kaip laimingos būsim mes, 
Kai jaunieji.ves.

RŪTA. Ir aš laukiu jau seniai, 
Kaip piūties—rugiai.

DIDŽIŪNAI. Štai vedybos bus tuojau 
Už savaitės jau.

KORAS. Štai vedybos bus tuojau 
Už savaitės jau. 
PtJ to visi iškeliaus 
Kas kur sau toliaus 
Ir jaunieji draug gyvens, 
Kol visi pasens. (Du kart).

ŠILUTĖ, štai vedybos bus tuojau 
Už savaitės jau.

BETLIEJAUS NAKTIS
Ak. naktis! Šviesu skliautuos ir žemėj, 
Virpa žvaigždės gilioj aukštumoj...
Gimė Kristus!., širdy pilna laimės, 
Pilna laimes lauke ir namuos...

Bokšte trankosi varpas varinis, 
Tirpsta aidas snieguose tyliai..
O girdi! Gieda “Glorija” minios, 
•Gieda giesmes balti angelai...

Žydi džiaugsmas mažoj prakartėlėj, 
Šypsos Kristus toks baltas, šviesus... 
Prasiskleidžia laukuos baltos gėlės. 
Ir linguoja žvaigždučių šviesoj...

1

Ak. jau niekur nėra skausmo juodo, 
Jau jo niekur šiąnakt nematyt!..
Svyra, meldžias klevai gale sodo, 
Ir sapnuoja pusnynai balti.. .

Šiąnakt linksma skliautuose ir žemėj, 
Virpa žvaigždės ^gilioj aukštumoj... 
Gimė Kristus!.. Širdy pilna laimės, 
Pilna laimės lauke ir namuos...

Juozas Žemaitis

❖

Nuoširdūs linkėjimai “Garso” Redakcijai, 
tracijai ir visiems broliams lietuviams Kalėdų 
Metų Švenčių ir Lietuvos Sostinės Vilniaus 
proga!

Philadelphia. Pa.
KAZYS

A d m i nis- 
ir Naujų 
atgavimo

DRYŽA
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* Kalėdų ir Naujų Metų Švenčių Proga Sveikinam LRKSA J
* 10-tos Kuopos Narius, Visus Rėmėjus,
* Prietelįus ir Draugus!
★ 
★ 
★ 
★ 
★ 
★ 
★

UŽUMECKIA1
LAIDOTUVIŲ DIREKTORIAI

* 300 WHARTON ST. PHILADELPHIA, 
★
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Visiems Mūsų Draugams Kostumeriams ir Rėmėjams Linkime (
Kuo Linksmiausių Kalėdų Švenčių ir Km.

Laimingiausių Naujų Metų!

NOREIKAS GROCERY Si MEAT M T i
NOREIKŲ SUN Al ir DUKTĖ. Savinink. '■

Užlaikome kuo geriausią me-ą ir kitus daiktus. i‘<-: 1;
Greitas ir sąžiningas palarimvi-,-

ALASKA & LEONARD STS., DAYTON,
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b Visiems Musų Draugam h osltu - ii 

Kuo Linksmiausių Kai- ii
Laimingiau, i1 Naujų Met !

“BRANDT CAFF
STASYS LUKAS, Savim u.

Užlaikau skaniausiu gėrimų ir u kąndzių

108 BRANDT ST.&
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DAYTON, OHIO f e
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Visiems Lietuviams Mūsų Kostumeriams ir Rėmėjams 
Linkime Kuo Linksmiausių Kalėdų Švenčiu ir

Kuo Laimingiausių Naujų Metų!

“ANCHOR INN* ■ ” -
IV AN VUKOVJC ir ŠEIMA.\saviniltl;.u,

Užlaikome gardžiausių gėrimų ir užkandžiu

BRANDT ST. DAYTON,17§;i..............
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ŠVENČIŲ LINKĖJIMAI

Daug nuoširdžių sveikinimų dvasininkams, mylimoms Rė
mėjoms ir visiems mūsų Vienuolijos bendradarbiams Šv. Ka
lėdų ir Naujųjų Metų šventėms!

B rangieji bendradarbiai, dėkingomis širdimis rųeldžiame 
mielą Kūdikėlį Jėzų būti Jums džiaugsmingu atpildu už v/sus 
Jūsų pereitų metų pasiaukojimo darbus ir už suteiktą mums 
medžiaginę paramą.

Priimkite mūsų nors kuklią, bet širdingą dovanėlę—Šv. 
Mišių aukas ir prisiminima maldose. Jūsų intencija šv. Mi- 

; šios bus paaukotos mūs koplytėlėje Kalėdų ir Naujų Metų 
šventėse. 1

ŠVENTO KAZIMIERO SESERYS
Ųhicrigo, Illinois.

Dabartinis Vilniaus krašto pie-, Sujungiamas Panevėžys su 
no ūkis tegalįs pateikti tik apie ’ Švenčionėliais geležinkeliu per
ppsę to pieno kiekio, kuris rei-1 Saldutiškį, 
kalingas Vilniaus miestui. —

unj

ŠVENTO PRANCIŠKAUS KALĖDOS
(Skiriu Šv. Pranciškaus idealų skleidėjui gerb. 

kunigui Pranciškui M. Jurui)

Iš NELIETUVIŲ 
SPAUDOS

Kauno piliai restauruoti atei
nantiems metams paskirta 20,000 
li,tų.

Pirmasis lietuvis Vilniaus 
versitęte gavęs medicinos daktaro 
laipsnį yra St. Čepulis, laipsnį į- 
gijęs lapkričio 16 d.

V " - i
f

VISIEMS MŪSŲ KLIJENTAMS, DRAUGAMS IR 
FRIETELIAMS LINKIME KUO LINKSMIAUSIŲ 

ŠV. KALĖDŲ IR KUO LAIMINGIAUSIŲ 
NAUJŲ METŲ!

PETRAS J. MATIKEVIČIUS
LAIDOTUVIŲ DIREKTORIUS

Phone Nanticoke 1979

Artėja Kalėdų brangiausioji ir 
iškilmingiausioji šventė, kuri 
mums primena Šv. Pranciškaus 
didelę meilę Viešpaties Jėzaus 
Kristaus Įsikūnijimo misterijai 
ir gyvai atvaizduoja tas Kalė
das, kurias Šventasis 1223 metais 
celebravo Grecijos pakalnės uo
loje; ir nuo to laiko plito 
ledų tolygus celebravimas 
ny.čioje ir namuose.

' Tų Kalėdų istorija sako, 
Šv. Pranciškus turėjo vieną prie- 
telį ir geradarį Graikijoj, kurs 
vadinosi Jonas- Vęlita. Tas ge
radaris Šv. Pranciškui ir jo bro- 

’ liukams padovanojo
apaugusią pakalnę, ir ten buvo 
pastatytas nedidelis vienuolynas. 
1223 metais, artinantis Kalė
doms. Šv. Pranciškus atsilankė 
pas savo geradarį Velitą su ypa
tingu pakvietimu: “Aš noriu 
švęsti Šv. Kalėdų (Kūčių) naktį 
kartu su tavim. Paklausyk, kaip 
tai visa sumaniau pats sau. Ten 
girioje ties vienuolynu yra uo
la—urvas, ir aš norėčiau, kad ten 
padarytum prakarte ir ją pri- 
pildytiyn šienu. Taip pat pri
žiūrėk, kad ten būtų ir jautis 
ir asilas, kaip kad buvo Betlie
juje. Aš noriu tikrai švęsti Die
vo Sūnaus atėjimą žemėn, ir sa
vo akimis matyti, kaip vargin
gas ir skurdus Jis troško būti 
dėl mūsų gerovės."

« ] Geradaris Velita įvykdė visa 
H 

i i

Ka
ba ž-

kad

giriomis

linksmybėje ir kūniškame paten
kinime.

Tą švenčių šventės išganymo 
dieną šių dienų materializmu ir 
neapykanta persisunkusiam pa
sauliui labiausia reikia geros va
lios, Kristaus atneštos Tiesos ir 
Meilės. Nūngi pasaulyje nėra 
ramybės ir nėra taikos vien dėl 
to, kad jis šiandien, kaip ir 
senovės stabmeldija, visa spren
džia jėga, kad žmonių masės, 
pradedant valdovais ir baigiant 
eiliniais piliečiais, atsidavę kū
no ir dvasios vergijai. Taigi, ir 
skurdo, ir vargo, ir bado, ir aša
rų, pasaulyje tiek daug vien dėl 
to, kad turtingieji turi aklai už
darę savo širdis tai Meilei ko
kios mokino Kristus. Iš visa to 
aišku, kad jų širdyse Kristus y- 
ra negyvas, yra miręs, ir 
gyvena.

Visiems reikia atsiminti ir 
pamiršti, kad Šv. Pranciškus
rengė prakarte ir turėjo Šv. Mi
šias, primindamas pasauliui, kad 
Kūdikėlis Jėzus Betliejaus pra- 
kartėje ir Švenčiausias Sakra
mentas altoriuje yra Vienas ir 
Tas Pats, būtent, Amžinojo ir 
Dangiškojo Tėvo Sūnus: ir 
"Dievas taip numylėjo pasaulį, 
jog davė viengimį Savo Sūnų, 
kad kiekvienas, kurs Į Jį tiki, 
nepražūtų, bet turėtų amžinąjį 
gyvenimą” (Jon. III, 16).

Tat, ir mes visi Kūdikėlį Jė- 
I zų priimkime į savo širdį, gar
bindami Dievą aukštybėje, ir Jį 
pripažindami savo sąžinės ir sie- 

' los Karaliumi, kad Jo palaimos 
spinduliais aptektų visa žemė ir 
ji nebūtų ašarų pakalnė.

Kun. A. T.

ne-

ne-
pa-

h
235 MOSIER ST. NANTICOKE, PA

II A N O V E R SECTION

taip, kaip norėjo Šv. Pranciškus. 
Priartėjus Kūčių vakarui, vie
nuoliai ir žmonės susibūrė ties 

'uola su degančiomis darvokšnė- 
mis—taip kad atrodė, kaip 
na po akmenų skliautu. Šv. 
šios buvo laikomos viršum 
taisytos prakartės, taip
Dieviškasis Kūdikėlis sakramen
taliniu pavydalu taip arti būtų 
ten. kaip kad buvo Betliejuje. 
Iš tikrųjų, kurį momentą Veli- 
tai atrodė, kad mato Tikrąjį

die- 
Mi- 
pa- 
kad
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PASAULIO 
SIMBOLIZMAS

★ *

Visiems Plymouthiečiams ir Apylinkių Lietuviams 
.inkime Kuo Linksmiausių Kalėdų Švenčių ir 

Kuo Laimingiausių Naujų Metų!
Li

*• 
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ROZANSKI’S CAFE
LIETUVIŲ UŽEIGA

& -*> *• i

r’ ’
Didžiausias pasirinkimas įvairiausių gėrimų. Alutis 

gražiai putoja, nes visuomet šviežias

207 E. MAIN ST. PLYMOUTH, PA.

A

Linksmų Kalėdų ir Laimingų Naujų Metų Visiems 
$■' Kiijentams ir Draugams!

NEUWELLS STUDIO
W. A. DENESEVIČIUS, Savininkas 

Phone 9-2217

E. MAIN ST.

★ ‘ *S
**★**

^4-

Visiems Kostumeriams, Rėmėjams, Draugams 
ir Pažįstamiems Linkime Linksmų 

Šventų Kalėdų ir Laimingiausių 
Naujų Metų

¥
Peržiūrinėdamas kitataučių 

spaudą ir apie lietuvius šį tą už
tinku.

Ukrainiečių dienrašty “Svo
boda” rugsėjo 2.0-tos laidoje y-j 
ra tilpęs Mato Zujaus paveiks
las ir straipsnis, kalbantis apie 
tą, kad jis Katalikų Federacijos] 
kongrese turėjo paskaitą Vil
niaus krašto vadavimo reikalu. 
O toje pačioje “Svobodoje”, tik 
jau lapkričio U-tos laidoje yra 
atvaizdas generolo Jono Čer-Į 
niaus ir straipsnelis apie tą, kad] 
jis daug užsipelnė Vilniaus at
gavimo reikalu.

Ukrainiečių naujienrašty “A-| 
merika” spalių 12-tos laidoje yra 
atvaizdas kun. Igno Valančiu-! 
no (Philadelphijos kazimierie- 
čių klebono) ir pranešimas, kad 

i jis apvaikščioja 20 metų savo ku
nigavimo sukaktį. O gruodžio 
7-tą toj pačioj “Amerikoj” yra 
paveikslas (grupė) prof. Mykolo 
Biržiškos ir kompozitoriaus An- 

! tano Vanagaičio su straipsneliu 
apie tą, kad jų darbuotės’ Vil
niaus vadavimo reikale jau pasi
slinko į istoriją.

Karpatorusų (Vengrijos gūdų) 
“Pravdoje” lapkričio 28-tą tilpo 
mūsų poetės našlės Joanos Ra
gauskienės, nūnai gyvenančios 
Latvijoje, raštas apie lenkus.

Beje, paskiausioje lenkų "Prze- 
wodnik Katolicki” laidoj yra til
pęs atvaizdas Mykolo Norkūno. 
jo trumpa biografija ir eilės pa- 
briežtos jo pagarbai proga jo 70 
metų amžiaus sukakties.

Daug kartų teko skailtyti misi- 
jonierių naujienraščiuose tą, kad 
Indijos braminai, kurie apie sa
ve mano esant aukščiausiais ir 
tobuliausiais, bet kada pavargs
ta, tai irgi eina elgetauti, kaip 
ir kitų kraštų, žmones. Tačiau 
tokie braminai-elgetos yra, kaip 
buvo ir anksčiau,, išdidžiais i -į- 

j ėję kur į butą gauti išmaldą, jie 
nei prašo, nei meldžias, tik iš
didžiu žvilgsniu duoda supras
ti tą, kad privalote man duoti 
išmaldą ir pabaigtas kriukis...

] O gavę, netaria nei ačiū, nei 
sudiev, — bet išdidžiu žingsniu, 
galvą aukštai iškėlę, išeina. De- 
je, dauguma lenkų tuo žvilgsniu 
yra da išdidesniais ir už In
dijos braminus,' nes už išmaldą 
moka da ir iškolioti. Ve. pavyz- 
dis: Lenkų rašėja ir Pilsudskio 
žmonos draugė tūla Smosarska 
kartu su Pilsudskiene rugsėjo 
19-20 dd. ties Zaviasais buvo 
įleistos j Lietuvą. Aprašydama 
savo pergyvenimus Smosarska 
lietuvius vadina tiesiog kvailiais, 
sakant: “Litwini zglupieli" — 
“Lietuviai pakvailo”.

Tai yra aukščiausio laipsnio 
užgauliojimas; tiesiog gi kolio- 
jimas tų, kurie išmaldą teikia... 
Kas per ironija!.. Vieton ačiū, 
te tau lietuvi “glupi” už prie
glaudos suteikimą.

Jei kas netikėtų, kad tai yra 
teisybė, teįsigyja sau lenkišką 
laikraštį “Jednošč” Nr. 47-tą 
(3131 Richmond St., Philadel
phia, Pa.) ir jame domiai per
skaito straipsnį: "OSTATNIE 
CHWILE NA ŽIEMĮ POL- 
SKIEJ”, K. V.
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MASLOWSKI FUNERAL

LIETUVIAI GRABORIAI

PIGUS, GREITAS IR SĄŽININGAS 
PATARNAVIMAS

388 W. MAIN ST. PLYMOUTH, PA.
Telephone 9712
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LINKIU LINKSMŲ KALĖDŲ IR 

LAIMINGŲ NAUJŲ METŲ!

REESE’S CAFE
GERAS ALUS, DEGTINĖ IR VYNAS

EDWARD REESE, Savininkas
78 E. SHAWNEE AVE., PLYMOUTH, PA.
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R. A. HARRIS
PHARMACIST¥

į i Kūdikėlį, gulintį prakarteje, ir 
kad Šv. Pranciškus meilingai ė-] 
mė Kūdikėlį į savo rankas —, 

j taip kad atbudo, ir Jį mylavo 
lis nudžiugimo. Tuomi Velita su
prato, kad Kūdikėlis Jėzus buvo 
negyvas arba miręs daugelio žmo-| 
nių širdyse, kol Šv. Pranciškaus 
žodžiai ir pavyzdis išbudino ir 
atgaivino tų širdžių tikėjimą, 
kad jose iš naujo ir vėl klestėjo 
Jėzaus meilė.

Po Evangelijos atgiedojimo, 
Šv. Pranciškus diakono rūbuose 

] stovėjo ties prakarte, o širdis 
prisipildė tokiu palaimintu nu- 
džiugimu, kad jo balsas džiaugs
mingai aidėjo, kuomet pamokslą 
skelbė apie Kūdikėlį Jėzų.

Tai buvo pirmutinės iš dau
gelio tokių paskui įvykusių gai-; 
vių ir džiuginančių Šv. Kalėdų, 
kurias Šv. Pranciškaus vienuo
liai po to vykdydavo visur, kur 
tik ėjo, matydami, kad daug iš-] 
ganingų paseku duoda žmonėms.

Ir šiais laikais daugelis jau 
pamiršo Šv. Kalėdų reikšmę. 
Vieniems Šv. Kalėdų iškilmės y- 
ra proga lėbauti ar puotauti. Ki
tiems nerūpi Kristus ir jie vyk
do’šėtono karalystę. Kiti nepai
so artimo meilės ar gailestin-Į 
gurno dėsnių, ir skriaudžia varg-. 
šus. Turtuoliu 
tos suvargusių 
mams, 
čiųjų 
alksta 
namų 
Kūčių 
Pasaulis persisunkęs materializ
mu ir komercializmu panaiki
no tuos krikščioniškus atmini
mus, taip brangintinus pamal
džių tikinčiųjų žmonių širdims.

Šv. Kalėdos, kurios turėtų bū
ti Dieviškojo Kūdikėlio ir Jo 
meilės atgimimas visų mūsų šir
dyse, pasitaiko, kad yra įsise- 
nėjusio piktumo ar neapykan
tos diena, taip kad Šv. Kalėdų 
tikroji reikšmė ir gyvoji dva
sia nublanksta pasaulinėse nuo
taikose. Prie to dar dadėk vie
šas programas, pares, teatrus ir 
pasilinksminimus, kurie dažnai 
Šv. Kalėdas padaro vien kitu 
pasauliniu šeštadieniu praleisti
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Visiems Kostumeriams, Draugams ir Pažįstamiems 
Linkiu Kuo Linksmiausių Šventų Kalėdų ir 

Kuo Laimingiausių Naujų Metų!

PRANAS VOLINSKAS
BŲČERNĖ IR GROSERNĖ

Telephone 9-1635

Franklin and Shawnee Avenue, Plymouth, Pa.
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Visiems Mūsų Draugams ir Kostumeriams Linkime 
Linksmų Kalėdų Švenčių ir Laimingų 

Naujų Metų!

AL’S TAVERN
LIETUVIŠKA UŽEIGA

WALTER BARZILAUSKAS, Savininkas
69 Nottingham St. (Cor. Shawnee Ave.) Plymouth j
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Arba
GAMTOS IR KITI BALSAI

Sulietuvino
KUN. A. M. KARUŽISKIS

★ 383 W. MAIN ST. PLYMOUTH, PA. $
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ausys užkurtin- 
žmonių dejavi- 

nemato alkstan- 
šeimų, kurios 

Net
nebematome

o akys 
bedarbių 
ir miršta iš bado, 
židiniuose
žavios prakartės ženklo.

Tinklas — Žmogaus Stovis 
Gyvenime, Gerų Arba 

Blogų Krikščionių 
Skaitlius

Tinklą mes galime imti už 
žmogaus stovio gyvenime simbo
lį. Kaip tinkle visokios rūšies 
žuvys, geros ir blogos, randasi, 
taip tavo stovyje, kaip visuose 
kituose, yra gerų ir blogų kri
kščionių. Tat, rimtai perkrati- 
riėk save: ar tu ištikimai tar
nauji Dievui tavo paskirtame 
stovyje? Ar tu iš to gerų kri
kščionių skaitliaus ar iš blogų? 
Kokiame luome tu nebūtumei, 
tavo išganymas priklauso nuo 
tavęs paties, ne nuo tavo luomo. 
Stengkis pašvęsti save uoliu ta
vo pareigų išpildymu, nes tink
las neužilgo bus įtrauktas prie 
Amžinybės krašto. Visa tuomet 
priklausys nuo to. kad tavo li
kimas rasis su geraisiais, o ne 
su blogais. Neimk pavyzdį nuo 
tavo stovyje esančių, kurie yra 
drungni ir nerūpestingi, bet nuo 
tų, kurie uolūs ir juos pasek.

(Bus daugiau) PRIE MARIJOS KREIP-
KIM ŠIRDIS

VISIEMS MŪSŲ KOSTUMERIAMS, DRAUGAMS 
IR PRIETELIAMS LINKIME LINKSMŲ 

KALĖDŲ IR LAIMINGŲ 
NAUJŲ METŲ!

CHAS. RAKLEWICZ
LIETUVIŲ UŽEIGA

GERAS ALUS, DEGTINĖ IR KITI GĖRIMAI

227 E. MAIN STREET, PLYMOUTH, PA.
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Linksmų Kalėdų ir Laimingų Naujų Metų Linkime
Visiems Mūsų 

ir
Kostumeriams, Draugams 
Pažįstamiems

JONAS KUNIGONIS
(KUNI’S CAFE)

Lapkričio 16 d. Lietuvoje pami
nėta 40 metų sukaktuvės nuo dr. 
V. Kudirkos mirties. Apie dr. V. 
Kudirką per radiją kalbėjo buvęs 
Respublikos Prezidentas dr. Ka
zys Grinius.

Kipras Petrauskas pasitraukė 
iš Lietuvos Valstybės Teatro dėl 
“Lietuvos Aide” įdėtos nepalan
kios recenzijos apie “Manon” o- 
perą.

Birštono kurorto plakatų kon 
kursą laimėjo H. Ribačiauskas. 
Antroji premija teko J. Kedvi- 
niui, trečioji — Petrikaitei-Tu- 
lienei. ..

Vilniaus krašte yra 353 dvarai 
ir 1,105 kaimai, kurie laukia su
tvarkymo.
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Prie Marijos kreipkim širdis,
Garbei Jos giedokim,

Lietuva atgavo Vilnių
Marijai dėkokim.

Kaipo Motina Aukščiausio,
Ko tiktai maldauna,

Viską nuo Sūnaus brangiausio 
Ji žmonijai gauna.

Jos Apvaizdos ir globos Jos
Ir toliau maldaukim,

Dievui mūs, tikram Jos Sūnui, 
Nuolankiai tarnaukim.

Seirijų Juozas
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JEI DA NEBUVOT PAS KUNIGONĮ, TAI UŽEIKIT 

Pamatykit Mūsų Naują Valgomąjį Kambarį

52-54 MAIN ST., PLYMOUTH, PA.
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VISIEM MANO DRAUGAM IR PRIETELIAM LINKIU 
LINKSMŲ KALĖDŲ ŠVENČIŲ IR LAIMINGŲ 

METŲ!NAUJŲ

WILLIAM CHESNA t

“JUSTICE OF THE PEACE

PAIEŠKOJIMAI
Paieškau savo draugo Juozo Čereš- 

kevičiaus. 1903 m. gyvenom kartu 
Lewiston, Me. Prašau atsisaukt šiuo 
adresu:

JOE SHLAMAS, 
2126 W. Harrison’ St., iii
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581 Shawnee St., Breslau, Hanover Township
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SVEIKINIMAI KŪDIKĖLIUI JĖZUI
Tautų Apaštalo išsireiškimas: 

“Linksminkitės, nes Dievo, mu
šti Išgelbėtojo, malone ir geru
mas jau pasireiškė", atsiskamba 
visų krikščionių širdyse. Kalė
dos, tai džiaugsmo ir linksmy
bės šventė. , Nei viena misterija 
taip ryškiai ir taip džiaugsmin
gai nekalba į mūsų širdis, kaip 
Šventoji Kalėdų Naktis, kai di
dis neregimas Dievas apsireiš
kia mums nekalčiausios Savo Kū
dikystės žavesiuose. Tarp Die
vo šventųjų if palaimintųjų tar
nų, kurie įsigilino į džiaugs
mingąją Kūdikėlio Jėzaus užgi
mimo misteriją, žymėtinas yra 
Palaimintasis Martynas von Co- 
chemas, kapucinas.

| “Iš visų metų švenčių”, jis 
rašo, “nėra nė vienos taip ma
loningos, taip meilingos, taip 
dievotos ir suraminančios šven
tės, kaip šventoji ir stebuklin
goji Jėzaus Kristaus užgimimo 
šventė. Tu, dievota siela, bu
vai linksma per ištisus metus, 

i nūngi turėtum labiau džiaugtis 
ir iš širdies gilumos dėkoti Die
vui už Jo malonę, kad daleido 
tau gyventi ir' sulaukti tos va- 

l landos, kurią galėtum švęsti šią 
Šventąją Kalėdų Naktį. Todėl, 
atidėk į šalį visus tavo rūpes
čius ir nuramink savo širdį, kad 
galėtum tinkamai įsigilinti į 
tos garbingosios nakties miste
riją. Garbinga yra Šventoji Ve
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NUOŠIRDŽIAI SVEIKINU VISUS SAVO

PACIJENTUS, DRAUGUS-IR RĖMĖJUS

SU ŠV. KALĖDOMIS IR LINKIU

* LAIMINGŲ NAUJŲ METŲ!
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ALBERT J •?•a

VALIBUS, M, D,

106 CHURCH ST. EDWARDSVILLE, PA.

Telephone 7-0931
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Širdingai Sveikinu Visus Savo Kostumerius, Draugus 
ir Rėmėjus su Šventomis Kalėdomis ir 

Laimingais Naujais Metais
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JOE’S CAFE
LIETUVIŠKA UŽEIGA
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Geras Alus ir Degtinę ir Kitoki Įvairūs Gėrimai 

Clams, Crabs ir Įvairūs Valgiai

596 Main Street, Edwardsville, Pa. Tel. 7-7509
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Susivienymo Narius, Draugus ir Prietelius Sveikinu 
Kalėdų Šventėmis ir Linkiu Visiems Kuo 

Laimingiausių Naujų Metų!
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DANGUS žemę pabučiavo
lykų Naktis, tačiau Šventoji Ka
lėdų Naktis yra taip maloninga, 
kad nėra kitos lygios jai visuo
se metuose.”

Palaimintasis Martynas von 
Cochemas, sužavėtas tokios be
ribės meilės šventės garbingu
mu, atsiliepia tokiais džiaugs
mingais sveikinimais: “Aš svei
kinu tave, šventoji naktis, var
du visų angelų ir žmonių! Aš 
sutinku tave visų sutvėrimų var
du. Mano širdis prisipildo 
džiaugsmu; mano siela tirpsta 
meilingume. Tu esi tokia malo
ninga, tokia žavi, tokia graži 
ir taip nuraminanti, kad visi 
džiaugiasi tavyje... ( Tavyje pa
sireiškia maloninga ramybės mis
terija, taip meilinga ir taip bi- 
čiulinga misterija, per kurią už
gimė Dieviškasis Kūdikėlis."

Palaimintasis Martynas ' von 
Cochemas tarsi viską išsemia 
Kūdikėliui Jėzui pagarbinti. Jis 
garbina Jį tokiaįs garbingais ir 
šventais sveikinimais: "Aš svei
kinu Tave, meilingasis Kūdikėli 
Jėzau, Kurs atvykai iš Tėvo 
prieglobsties į šią skurdo pakal
nę, kur vien tilo ašaros ir de
jonės.

“Aš sveikinu Tave, brangiau
sias Kūdikėli, maloningiausias 
Dievo avinėli, Kurs atvykai pa
naikinti pasaulio nuodėmes ir 
guldyti Savo gyvybę dėl mūsų 
išganymo.

“Aš sveikinu Tave, gailestin
gasis Kūdikėli, Kurs atvykai at
siteisti už nuodėmingas sielas.

“Aš sveikinu Tave, malonin
gasis Kristau, Kūdikėli, Tu ža
vėsiu gėle, Kurs atvykai ap
reikšti ilgai laukiamąjį žmoni
jos išganymą.

“Aš sveikinu Tave, gražioji ir 
kvepianti laukų gėle. Kurs išda
vei tokį malonumą ir kvepėjimą 
Šventąją Naktį Betliejaus kūte
lėje.

“Aš sveikinu Tave, garbinga
sis Kūdikėli, Dievo šviesos ži
binte, Kurs atvykai naktį nu
šviesti žmonijos nuodėmėmis ap
temdytas sielas.

“Aš sveikinu Tave, mažutėlis 
Kūdikėli, tą maitinančią Ange
lų Duoną, kuri buvo pagamin
ta per Švenčiausiąją Mariją, 
Dievo Motiną, ir duotą žmonėms 
kaip valgį.

“Aš sveikinu Tave, dievinga- 
sis Kūdikėli, atgaivintasis dan
giškojo meilingumo šaltini, Kurs 
išplaukei iš linksmojo rojaus į 
šią ašarų pakalnę.

“Aš sveikinu Tave, mažutė
lis Dangiškojo Tėvo Sūneli, 
Kurs iš meilės dėl mūsų tanai 
klusnutis ir gyvenai didžiausia 
me skurde.

Aš sveikinu Tave, gražusis 
Kūdikėli, garbingiausios karalai
tės Panelės Sūnau, Kurio ne
suprato pasaulis ir privertė Ta
ve užgimti prastoje ir šaltoje 
kūtelėje.

“Aš sveikinu Tave, meilinga
sis Kūdikėli, Jėzau, dievotų sie
lų džiaugsme ir suramintojau. 
Kurs tiek daug ašarų išliejai 
prakartėlėje.

“Aš sveikinu Tave, šlovingiau
sias Kūdikėli, tą angelų ir Die
vo išrinktųjų Duoną, Kurs al
kai ir gyvenai trūkumuose čia, 
žemėje.

“Aš sveikinu Tave, šventasis 
Kūdikėli, pagirdantis dievotas 
sielas vandeniu, Kurs Savo Kū
dikystėje troškai ir buvai Savo 
Motinos krūtimis maitintas.

“Aš sveikinu Tave, meilinga
sis Kūdikėli, Jėzau, atšalusiųjų 
sielų šiluma. Kurs šalty buyąi 
paguldytas ant prasčiausių šiau
dų kūtelėje.”

Tokia meilės litanija gali kur
tis tik dievotoj ir šventoj šir
dy, kuri apima kilniausiąją Die
vo meilę. Tokis buvo Palaimin
tasis Martynas von Cochemas.

Dėl to ir mes, persiėmę pa
laimintojo kapucino dvasia klaup- 
kimės ties prakartėle ir melski
mės: “Aš garbinu Tave, malo
ningiausias Kūdikėli, Jėzau, ir 
bučiuoju šventąsias Tavo ranku
tes. melsdamas Tavo palaimų iv 
malonių. Būk pagarbintas, gar
bingiausias Kūdikėli Kristau! 
Mano kūno reikalai atitraukia 
mane nuo Tavęs; tačiau, mano 
širdis visada pasilieka su Tavi
mi!" Kun. A. T.

Kalėdos! Viešpaties gimimo 
šventes. Dievo matomais pavi
dalais pasirodymas žmonijos tar
pe! Taip amžių bėgyje skelbia 
pasauliui nes.ufalsifikuotoji kri
kščionybė.

Per daug esame apsipratę su 
didžiųjų krikščionybės 
skelbimu, tačiau, deja 
užtenkamai gįliai į tas tiesas ne- 
įsimąstome ir todėl didžios mū
sų tiesos, o menkas mūsų gyye-

bai ir didžiosios beprotybės iš 
meilės padaromos, jei čia, mei
lė verčia žmogų prieiti prie to
kio pasiaukojimo, kurs nemylin
čiam neįmanomas ir nesupranta
mas, tad kodėl tik Viena Bega-
l'inė Meilė negalėtų prie “nega- 

tiesų limybės” prieiti ir įsikūnyti?! 
niekada Je‘ žmogus savo nematomų dva-

nimas. Nenuostabu tat, kad vi
sa Bažnyčios liturgija mus į tų 
tiesų įsimąstymą ir jų įsijauti
mą kviečia.

Nėra buvę žemėje didesnio į- 
vykio, kaip šis. kad Dievas tapo 
žmogumi; nėra todėl nieko ki
to, kas būtų vertesnis viso gy
venimo mąstymo, kaip toji tie
sa. kurią šv. Jonas pareiškia: 
“et Verbum Caro factum ėst’’.

Nuo pat žmonijos lopšio, anot 
šventraščio, tą tiesą skelbė pra
našų balsai, nuo pat pirmojo 
žmogaus, per visus amžius, žmo
nijos prigimtis vargdama ir ken
tėdama, pati savim nepatenkin
ta. Dievo artimybės ilgėjosi. Ir 
tą. jau įvykusį Dievo Įsikūniji
mo faktą, faktą, kuris yra la
biau paliudytas, negu kuris ki
tas faktas pasaulyje, šiandien 
trissyk į dieną mūsų ausims (de
ja, dėl mūsų pačių neįsimąsty- 
mo), ne sielai ir širdžiai, skel
bia Katalikų bažnyčių varpai. Ir 
prieš tą įvykusią paslaptį mes 
puolame ant kelių, bet, deja, 
tik ant kelių, kad tuo tarpu rei
kėtų prieš tą įsikūnijusią Meilę 
perpulti visu savo gyvenimu.

Kad Kalėdų šventėse skelbia
ma džiaugsmingoji tiesa, ne
prieštarauja protui ir sveikai 
žmogaus prigimčiai, kad žmo
gaus nesugadinta siela, šios, kaip 
ir kitų krikščionybės tiesų at
žvilgiu, visada buyo. “naturaliter 
Christiana’’, tai net įrodo stab
meldžių mitologijos, kurios die
vų artimybės ilgėdamos, jų įsi
kūnijimus vaizdavo. Tiesa, šal
tas protas negali Dievo Įsikūni
jimo suprasti, nes Įsikūnijimas, 
tasai apčiuopiamas Dievo prisi
artinimas prie žmonijos, tai tik
ra dieviškos meilės žmogui “be
protybė”, kaip pasakytų krikš
čionybės mistikai; o juk meilę 
tegali suprasti tas, kas myli. 
Meilė apšviečia ir todėl priarti
na tos tiesos priėmimą protui. 
Nenuostabu, kad šv. Jonas savo 
pirmam laiške sako: “mes įtikė
jome meilei”.J

Jei čia žemėje yisi didieji dar-

sią pajėgia sava kūryba įkūnyti 
į matomus medžiaginius pavi
dalus, kodėl tik Visagalė Dvasia 
negalėtų įsikūnyti?! Taip, už-
tenka tik prisiminti, kad Die
vas yrą Meilė, kad Jis yra Vi
sagalė Meilė ir to užteks, kad 
įtikėtumėm Įsikūnijimą.

Kalėdų šventės, skelbdamos 
Naująjį džiaugsmingąjį Dievo 
artimybės Įstatymą, drauge, anot 
krikščionybės, skelbia ir tą nepa
lyginamąjį Dievą — Pedagogą, 
kuris meile vadovaudamasis nu
žengė į žemę tam, kad meile sau 
žmoniją uždegtų^ Dievo artimy
bės ir todėl Dievo meilės laiko
tarpį žmonija pradėjo nuo tada, 
kada Jį išvydo kūdikio kūne 
prakartėlėje gulintį, kada suau
gusiam kūne matė Jį savo tarpe 
gailestingumą ir meįlę sklei
džiant vaikščiojantį, kada tam 
pačiam kūne matė Jį dėl jos ken
čiantį.

Meile nešinos ir meilę žadin- 
damos Kalėdų šventės nori mus 
Dievo panašuman pakeisti, nes 
kas kitas taip bendrai mąsto ir 
jaučia, kaip tie, kurie mylisi! 
Tos psichologinės tiesos švieso
je bus visai suprantami reikš
mingi Klemenso Aleksandriečio 
žodžiai: “Dievas tapo žmogumi, 
kad iš žmogaus pasimokintume, 
kaip žmogus tampa Dievu".

Krikščionybės tiesos, kaip ma
tome, yra gyvenimiškos: jos 
kilnų gyvenimą kurią. Kas dar 
galėtų drįsti sakyti, kad ši ar ki
tos religinės tiesos yra tik sau
sos, nereikalingos formulės, kad 
dogmos eina šalia gyvenimo. 
Krikščionybe nėra tat gyveni
mas (suprask: kuriam dogmų ne
reikia), kaip vienas, rašydamas 
apie krikščionybės tragizmą, klai
dingai yrą pasakęs, bet krikš
čionybė yra TIESA, kurią tu
rime paversti gyvenimu.

Džiaukimės Kristaus istoriniu 
gimimu Betlejuje, bet ir dėkime 
pastangų, kad jis gimtų mūsų vi
duje, mūsų šeimose, įstaigose ir 
visoje tautoje. Tą dieną, kada 
dangus žemę pabučiavo, ramybė 
ir meilė tenušvinta mūsų širdy
se ir nušvitusi gausiais spindu
liais nušviečia ir sušildo visą 
mūsų aplinkumą! (XX)

GERIAUSIA KALĖDINĖ DOVANA-20 METŲ 
“ENDOWMENT POLICY”
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NUOŠIRDŽIAI SVEIKINU VISUS SAVO *

PACIENTUS, DRAUGUS

IR PAŽĮSTAMUS!

KALĖDŲ IR NAUJŲ METŲ ŠVENČIŲ PROGA,

559 FELLOWS AVENUE
LYNDWOOD WILKES-BARRE, PA.

Tel. W.-B. 4-0036
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■; Širdingiausi Linkėjimai Visiems Mūsų Draugams,
X Rėmėjams ir Pažįstamiems Šventų Kalėdų ir į
Jį Laimingų Naujų Metų 4

PETRAS RĖKUS !
:: GRAB ORI U S įf J
* * -rj.
* * «£
* * A,

:: 376 MAIN ST. EDWARDSVILLE, PA. 1

X Telephone 7-6371 / 3
* • 4
* • I
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★ ¥* *
★ . . ** Linkiu Visiems Savo Lietuviams Kostumeriams, *

Draugams ir Pažįstamiems Linksmų *
* Šventu Kalėdų ir Laimingu y ’ *
i Naujų Metu , $

j ALEX REBAR :
* FOTOGRAFAS J
* J Esu Pasirengęs Patarnauti Lietuviams Bile Kada J.

J 522 MAIN STREET, EDWARDSVILLE, PA. J
* Telephone 7-8634 J
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Linksmų Šventų Kalėdų ir Laimingų Naujų Metų 
Linkime iš Širdies Visiems Mūsų 

Rėmėjams ir Draugams

ORIAI

VINCAS SHUKVIETIS

232 Zerby Avenue
Kingston, Pa. Tel. 7-1213

ANTANAS SHUKVIETIS 
Wanamie, Pa.

Tel. Nanticoke 1693-R1
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SIMAS MATULEVIČIUS
LIETUVIŠKA UŽEIGA

ZERBY AVE. KINGSTON, PA.
*

X-X-X-X-X-X-X-X-X-X-**************************-*******-********#-
* *
* Linksmų Kalėdų ir Laimingų Naujų Metų Visiems Mūsų *
* Draugams Lietuviams! ♦

į SUHOSKI’S i
* BUČERNĖ IR GROSERNĖ *
į “Pamėginkit Mūs Padarytos šaltakošės” *
$ Phone 7-5620 j
į 225 PRINGLE ST. KINGSTON, PA. J
* *
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Apie šį laiką kiekvieną metą 
tėvai visur suka galvą apie ka
lėdines dovanas sąvo sūneliams 
ir dukrelėms. Tą galvos suki
mą gali labai greit aprūpint ir 
savo vaikeliui labai naudingą 
dovaną suteikt, išimant jam Šu

lių dovaną jiems suteiktą. Tam 
vaikeliui gal ir labai bus naudin
ga ta kalėdinė dovaną suteikta 
20 metų atgal.
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Širdingai Sveikinu Visus Savo Kostumerius, Draugus 

ir Pažįstamus su šventomis Kalėdomis ir Linkiu 

Visiems Linksmų ir Laimingų

..Naujų Metų

VIKTORAS MOTIEJŪNAS
BUČERNĖ IR GROSERNĖ

301—303 WALNUT ST. LUZERNE, PA.
Telephone 7-9454
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I
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sivienymo 20 metų “endowment 
policy”.

Šis straipsnis maždaug rašy
tas tiems tėvams, kurie da ne
turi jokios apdraudos savo vai
kams ir taip pat tiems tėvams, 
kurie da neturi jokios apdrau
dos savo vaikams ir taip pat 
tiems tėvams, kurie mano išimt 
daugiau apdraudos jų šeimai. 
Anais laikais, kaip prisirašyda
vo nariai į Susiyienymą, nebū- 
dąvo tiek apdraudos skyrių ir 
turėdavom pasitenkinti tuo, ką 
turėdavom.

Bet šiandien jau kas kita. Mū
sų Susivienymas turi tiek ap
draudos skyrių, kad gali aprū
pint kiekvieną lietuvį. Jau ne
reikia eit prie svetimų apdrau
dos kompanijų. O vienas iš ge
riausių apdraudos skyrių mūsų 
jaunimui, tai 2.0 metų “endow
ment policy”.

Tėvai, išimant tokią “policy” 
savo vaikams už kalėdinę dova
ną suteiks tą. kad ir už 20 metų 
jie labai gražiai atsimins tėve-

Dabar gera proga vaikams su
teikt tą dovaną, kol naujų na
rių vajus yra varomas. Taip pat 
nereikia apleist progos prirašyt 
narius ir į kitus skyrius.

Turėtų kiekvienas lietuvis pri- 
sirašyt prie savo lietuviškų drau
gijų. Didesnis skaičius narių, di
desnis veikimas savo bažnyčiai 
ir.tautybei. Ypač dabartiniu lai
ku mes turim' pasirodyt su dides
niu veikimu.

Atgavę seną sostinę Vilnių 
mes turime pasirodyt ir ameri
koniškoj spaudoj, kad skaityto
jai rastų žinių apie Vilnių, apie 
Lietuvą, kad skaitytojai žinotų, 
kad čia tfetuviai irgi veikia. O 
veikimo centras turėtų būt mū
sų Susivienyme.

Taigi visi Į darbą.
Nuo savęs linkiu visiems Su- 

sivienymo nariams ir “Garso” 
skaitytojams linksmų Šv. Kalė
dų !

Jurgis K. Venslovąs

Kauno komendantas išleido į- 
sąkymą. pagal kurį šaukiami at
likti karinę prievolę vyrai, gimę 
1018 m.

* ‘ ' t
**' • • • *1*J Visiems Mano Kostumeriams, Draugams ir Prieteliams T 
J Linkiu Linksmų Kalėdų ir Laimingiausių 4
£ Naujų Metų! t
4 i

į JUOZAS ASTRAUSKAS |
I LIETUVIŲ UŽEIGA v t

t UŽLAIKO GERĄ ALŲ, DEGTINU IR KITOKIUS t 
f ĮVAIRIAUSIUS GĖRIMUS J

į 550 MAIN ST., EDWARDSVILLE, PA.
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NUOŠIRDI PADĖKA!
!! Linksmų Šventų Kalėdų ir Laimingų Naujų Metų 1 «
Ė Širdingai Linkiu Visiems Draugams,

Rėmėjams ir Pažįstamiems::
< •

ADVOKATAS J. S. LOPATTO
»•

SUSIVIENYMO LEG ALIS 
PATARĖJAS

703 Miners Bank Building, Wilkes-Barre, Pa.

Telephone 3-3928

<

Širdingiausi Linkėjimai Visiems Mūsų Klijentams 
Draugams ir Pažįstamiems Linksmų Kalėdų 

ir Laimingų Naujų Metų!
I A

WYOMING STUDIO
7 W. Market St., Wilkes-Barre, Pa. Tel. 2-7416

■*¥■****+****»*******♦************************♦******'£

Sveikiname Visus Savo Kostumerius ir Draugus 
Šventomis Kalėdomis ir Linkime Laimingų

SU

Naujų Metų

BROLIAI STANAIČIAI ¥

STANAITIS BROS. ¥

t

Specialize in Battery and Alemite Lubricating Service 
Call for and deliver Batteries

E. Northampton & Diamond Sts., Wilkes-Barre 
Telephone 2-8945

¥ 
¥

V- v _________________________ _______________ _________ ________i. ¥ " ‘ ’
( j* t I Į I <į.»»**4-*<»******4t'******4"{H>*4-**4"i"W"M^F4"k<

Visiems Lietuviams Linkime Linksmų Kalėdų ir 
Laimingų Naujų Metų!

SCHNEIDER’S *

Pirmos Rūšies Užeiga ir Valgykla

Michelob ir Budweiser Alus iš Krano ir Kiti Gėrimai

329 S. Washington St., Corner of Hazle St. 
Wilkes-Barre, Pa. Dial 3-9836

CARL H. SCHNEIDER, Savininkas

Visiems profesionalams, bizniėria ns rėmėjair 
draugijoms ir klubams, davusiems kale, ii...un ‘’Gt. s: 
numeriui skelbimus, nuoširdžiai dėkojai- : ir linkini 
linksmų Kalėdų švenčių ir laimingų NaujG l ietų!

“GARSO” ADMINISTRACIJA

KINGSTON LUZERNE
IŠ METINIO LRKSA 1-MOS 
KUOPOS SUSIRINKIMO
Pereitą sekmadienį, ■ gruodžio j 

17-tą, 2-rą vai. po pietų, įvyko! 
metinis LRKSA 1-mos kuopos su- ; 
sirinkimas.

Pirmininkui A. KaduškeviČiui i 
atidarius susirinkimą, maldą su-. 
kalbėjo vietos kelbonas Kun. J. V. 
Inčiūra. Po maldos klebonas pa- ! 
sveikino susirinkimą ir palinkėjo- 
geriausios kloties.

Sekr. J. Kučinskas perskaitė 
protokolą, kurį padiskusavus pr 
imta, kaip skaitytas.

Metinio vakaro raportas paro- 'laikraščiuose, 
dė. kad pelno liko $10.77.

Valdybos rinkimas : pirmininku ' 
išrinktas A. Kaduškevičius, vice 

j pirmininku V. Leliokas: protoko
lų ii finansų sekretorium— Ali-, 
cija Venslauskienė, finansų sekr. 
— J. Masonis, iždininkas-—Juozas 
Leškauskas, iždo globėjai — Ad. 
Antanynas ir V. Čeponis, d", kvo
tėjas — dr. L. "A. Rancevičius: 
ligonių lankytojai — J. Kupstas, 
Sr„ ir Pr. Leliokas, koresponden 
tas—redakt. M. Zujus.

Metinis susirinkimas bu . 0 gau
singas, dalyvavo virš šimto na
rių.

* ‘t1 'I1*.1 ’Į**l*6***’*l**********’I**:**’-*’**’**.**:**:****

Nuoširdžiai Sveikinu Visus Musų Klijentus, Draugus 
ir Pažįstamus su Šv. Kalėdomis ir Linkiu Linksmų 

ir Laimingų Naujų . Metų

MOTIEJUS KVIETKUS
LIETUVIS SIUVĖJAS

SIUVA NAUJUS IR TAISO SENUS
DRABUŽIUS

346 HAZLE AVĖ. WILKES-BARRE, PA.
,^i.^.į~j^~;-*i-?*5**I**5**{**:* *

VISIEMS LIETUVIAMS LINKIU LINKSMŲ
KALĖDŲ IR LAIMINGŲ NAUJŲ METŲ!

JURGIS KRIŽANAUSKAS
GEORGE’S PLACE

Alutis Ne Tik Geltonas ir Šaltas, B^t Visuomet Gražiai 
Putoja, Nes Neturi Progos Susenti

274 E. MARKET ST., WILKES-BARRE, PA.

legal notice
SHERIFF’S SALE 

Friday, January 5, 1940, 
At 10 A. M.

!>' virtue of a writ of Levari 
. ar Mortgage No. 7, January 

;<> :ir' directed, there will be exposed 
i'v .11. 1940, issued out of the Court 

c l Common Pleas of Luzerne County, 
■to public sale by vendue tcTthe high- 
e . .nd best bidders, for cash, in 
Cmmt Room No. 1, Court House,

1 : ■ City of Wilkes-Barre, Luzerne 
ouiity. Pennsylvania, on Friday, the 

day of January, 1940, at ten 
■.•’clock m the forenoon of the said 

nil th right, title and interest 
defendants in and to the 

following described lot, 
parcel of land, viz:—

All that certain piece 
of 'and in Rice Township,

in Township, Luzerne County. 
State of Pennsylvania, bounded and 

■e 'tied « follows:
1 ilGINNING on the main County

".1 \uangola Station on the Wilkes- 
: : < mid'Hazleton Railroad at the
i::n .--rcci ) 1 of a Forty Foot Street 
w '■ ųid County Road; Thence along 
the easterly' side line of said Forty

Street. North Two hundred fifty 
) feet) to a corner of other 

of Ferd C. Wintermute, et
Thence East two hundred (200) 
idongį. other lands of Ferd C. 

Wintermute, et ux., to a creek; 
Thence along said creek South 0J 53’ 
’’ Fifty (50) feet to a corner, 

ing al'O a corner of Lot No. I, 
■ ' ■orge and Anna Rumpil.la; Thence 
along line of 
George and
Dm hundred (100) feet to ajeorner 
b ■: wei-n Lots

■i •• line between Lots Nos. 2 and 
lands of George and Anna 

lumpilla South One hundred eighty 
and ven tenth- (180.7)- feet be the 

more ar less to the side line
• ■ County Road aforesaid; Thence

■ •• . . ini ' South 79 04’ West
d on.- six tenths (101.6)

■; hex the .-ame' more or less to the 
cr ■>'■ beginning. Containing twenty 

thousand thirty-five (29,035) 
feet of lands be the same

• or less. Being Lots Numbers 
Four and Twenty-one on 
Lots of Mike and Elizabeth

Nuangola Station. Wright 
ip, Luzerne Couty, Penrusyl- 
Laid out by Young and Win- 

. Engineers, Wilkes-Barre,
i nd recorded in Map Book No. 

■• , . 184-185. Being the same
: id conveyed to Walter Maczanis 
•y Ferd C. -Wintermute, et ux., by 

■' dat 'd 26th day of May, 1917. 
mid 1 'corded in the Recorder’s Office 

■ ami .for Luzerne County, in Deed 
Bock 658. Page 88.

Improved with two story frame 
; dwelling, fruit trees and outhouses.

Seized and taken into execution 
at tjie suit of Margaret Machonis, 
, cut lx -of the Estate of Adolph 
Mm.lionis, deceased vs. Sophia Ma- 
choni:-, administratrix of the Estate 
of Walter Maczanis or Walter Ma
ckonis. deceased, defendant and So
phie Machonis, Helen Bobkowski, 
Sophia Yedlowski, Joseph Machonis, 
Genov' M’’.ehon,is, Steffie Macho- 

ini . John Machonis, Stella Machonis, 
į Regina Machonis, Irene 
I and Anthony W. Wallace 
I ad . litem for Genevieve 
i Steffie Machonis, Regina ------------
and Irene Machonis, real owners and

;. -.LIŲ rengia I Louis. Kraft, terre tenant, and will 
adienio vaka-i be sold by

Ballroom WILLIAM R. THOMAS,DdlllvUilL • f r„ ,  r> SheriffSt., \v ilites-Barre

LIETUVAITES—GABIOS
ČIUOŽĖJOS

Penktadienį, gruodžio 15-tą. di
džiulė Wilkes-Barre Boston 
krautuyė (Store) surengė taip va
dinamą žiemos sporto programą 
(Winter Sports ^how) Davis 
Recreation Centre. Populi a riš’-..’ Rua leading from Nuangola Borough 
čiuožėjų porelė buvo sesutes Iza
belė ir Irena Kapočiūtėš iš Lu
zerne. Jų motina ir kelios sese- 

: rys priklauso prie LRKSA. 
j Izabelės ir Irenos Kapočiūtės 
paveiksiąs, čiuožėjų uniformose, • u

i buvo įdėtas vietos angliškuose

piece or

or parcel
formerly

►% **■* •** *♦**♦* ’ 
f 
•J

*1* **♦•*♦♦?♦♦!****•* <*
%-

PITTSTON Lots Nos. 1 and 2 of 
Antia Rumpilla West

Širdingai Sveikinu Visus Savo Rėmė jus, Draugus 
ir Pažįstamus su Šventomis Kalėdomis ir 

Laimingais Naujais Metais

CHAS J. LEAGUSLIETUVIS GRABORIUS
298 E. SOUTH ST., WILKES-BARRE, PA.

Tel. 3-6018
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ŠV. VINCENTO DR-JOS
BALIUS '

uodžio 27. Lie 
lubo svetainėje 
bus metinis šio,

Trečiadienį, 
tuvių Piliečių

i Casino Ballro. 
draugijos bąli.’.

Šiame mieste 
dar atsiranda < 
rios nelaimei 
dr-jos kreipias 
draugija, neigi: 
moms, pagaili.

Juo. stipriau 
giją parems, tu-:, 
laimingiems p:

Todėl rengei 
senesnius i šį 1

ir apielifikėjc vis 
tuvių šeimų, ku- 
'tikus prie s 
dėl pagalbos, o 

ei ištiktoms šei- 
neatsako.

lietuviai: šią d ra u 
dr-ja daugiau nc- 
ralboš teiks.

prašo jaunus ir 
ilių atsilankyti.

A‘. G.

PARE./GMAI ■
ŠIE PARENGIMAI 

pų ir draugijų, kur. 
bus duoda “GARSI.

dykai tų kuo- 
spąudos dar-

2 and 3; Thehce

’•♦***••»*•£• *** *♦* ‘I* *♦

Visiems Musų Prieteliams Linkiu Linksmų Kalėdų 
ir Laimingų Naujų Metų!

JADE DINING ROOM
JUOZAS ŠUPŠINSKAS,

Pirmos Rūšies Valgiai

213 Old River Road,

Savininkas

ir Gėrimai

Wilkes-Barre, Pa.

1 ownsh 
vania. 
toriu ule

Visiems Mūsą Kostumeriams, Draugams ir Prieteliams 
Linkime Linksmų Kalėdų ir Kuo Laimingiausių 

Naujų Metų!

PETRAS ŠIMAKAUSKAS
PETE’S CAFE

VIETA, KUR DUODA DIDŽIAUSIĄ GERIAUSIO 
ALAUS STIKLĄ

T -> f

3
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METINIS MOTERŲ
PAGALBOS DR-JOS

SUSIRINKIMAS
Šv. Marijos parapijas Moterų 

Pagalbos draugija (Ladies Aid 
Society) metiniam savo susirinki
me išsirinko šio sąstato valdy
bą 1940 metams: pirm. Mrs. V. 
Leliokienę. vice pirm. Mrs. Ch. 
Vyšniauskienę, sekr. Mrs. V. 
Paukštienę, finansų sekr. Mrs, J. 
Venslauskienę. iždin. Mrs. ■ A. 
Matulevičidnę, publikacijos —
Mrs. J. Zelenikiene, auditors — NAUJŲ METŲ SU

v 6..1 MOGĄ rengia Lietu Mrs. V. Ceponrene ir Mrs. J. Sul- . .r “ Klubas sęknradier.
dauskienę. ,lzl , 31 Crystal i.

Kun. kl. J. V. Inčiura gražiai į- Market' St., '.Wilke i: 
vertino draugijos veikimą pra- g <1.50.
eity ir linkėjo ir ateity su nema-1 METŲ UŽBAIGIMU: B 
žesne energija dirbti savo para-; 
pijos gerovei.

Draugija turėjo kalėdinę partę. 
Dabar rengia didelį balių, kuris; 
įvyks sausio 18-tą Burboš 
tainėj.

WANAMIE

sve

V. VAIDOTIS MIRĖ

❖

'•>

4.
❖

Ki

TUVIŲ PRĄ 
u Progresyvi:

cm, 325 E. 
■re. Įžanga

Machonis 
guardian 

Machonis, 
Machonis

f f
368 STANTON ST., WILKES-BARRE, PA.
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j SLA 115 kuopa
Į re, gruodžio 30,

325' E. Market 
Įžanga 25c: •

i NOVELTY DANCE i engia Luzerne ’ 
Šv. Onos parapijų. Sodalietės ket
virtadienio vakar.. , rio 4, Ideali 
Ballroom, 80 Main St Luzerne, Pa.

-I Įžanga 35c, Gros Rali) 
i tras,

i JOHN S. LOPATTO, Atty.

Paul orkes-

I

-!•

Visiems Mūsų Kostumeriams, Draugams ir Prieteliams 
' Linkime Linksmų Kalėdų ir Laimingų

Naujų Metų!

DIDŽIULĮ BALIŲ rengi
Gruodžio 16-tą Nanticoke Gen-j 

erai ligoninėj mirė V. Vaidotisj 
(Wydotis), 58 metų, gyv/88 WĘ 
Main St., Wanamie. Jis buvo Į 
sunkiai sužeistas gruodžio 14-tą.; 
kuomet važiuojant keliu tarp 
Wanamie ir Glen Lyon paslydo ’ 
ir apvirto automobilis, kuriuo j 
vairavo Stephen Tubick iš Wil
kes-Barre Township. Tubick ir- j 
gi sužeistas. Carl Pelcher iš Wa
namie, irgi buvęs toj -pačioj maši- i 
noj, išliko sveikas.

Vaidotis iš Lietuvos atvyko 30 į 
metų atgal. Paliko žmoną Anto-: 
netę, dukteris Ad.eliną Martuzie- 
nę, Julę Zaporienę, šunų Leonai; 
dą, seseris Oną Jasaitienę ir Pat
riciją, ir kelis brolius Lietuvoje.

Iškilmingai palaidotas gruo
džio 19-tą iš.Hanover lietuvių šv. 
Juozapo bažnyčios parapijos kk- i 
puošė.

Visiems Mūsų Lietuviams 
Kostumeriams Linkime 
Linksmų Kalėdų ir 

Kuo Laimingiausių 
Naujų Metų!HAUS DELICATESSEN

> DIDŽIAUSIAS PASIRINKIMAS į 
i SILKIŲ IR IMPORTUOTŲ > 
J GRYBŲ <

’ 31 E. Northampton St., į 
' Wilkes-Barre, Pa. \■ 7 D

'f

Kingston’o
Šv. Marįjos , para p i i 
dr-ja ketvirtadien. > 
18, 1940, Burbo.- 
Edwardsville. G.' 
tras. Įžanga 25c.

KURKINŲ PARTES 
zirtiiero parapijai 
ber 19 ir 29 dd.. 
ro parapijos salėj. C!

akare, sausio 
’j. Main St., 
geras orkes-

engia sv. Ka
li. io (Secern-.

estnut Street, |

Larksville. Partės prasidės 8-tą vai. 
vakaro. Kiekvienas lošis—kurkinas. 
Taip pat abu vakaru bus duodama 
po du kurkinu dovanoms už Įžangos 
bilietus. 20 ložių—-25 centai. Tai
gi kas nori turėti Kalėdoms ir nau
jiems metams gerų kepsnių, teišban- 
do savo giliukį minėtose partėse.

DEŠRŲ VAKARIENĘ rengia LRKSA 
28-ta kuopa ketvirtadienį, vasario 1, 
1940. Masonio užeigoj, 231 Bennett 
St., Luzerne, Pa. Bus geras pasi
linksminimas. Gros muzika. Tikie- 
tas 35c! Vakarienė nuo 6 iki 12 
vai.

N/ iŠ PARDAVIMUI
Namas d du kambariai dėl krautuvių, trijų 

kartą (autom: garažas, 555 Orchard St., Warrior
Run, Pa.

Taip pat š 
pėdų (fVonių

Kreipkite;’ 
SIVIENYMG ■ 
Pa., arba j Fi . 
.Bank Building:;

prie Orchard St., randasi lotas, 50 
i arsiduoda kartu arba atskirai.

'TUVIŲ ROMOS KATALIKŲ SU-
• R Ą, 73 E. South St., Wilkes-Barre, 

* G. RECKUS CO., Miners National 
\ /Hkes-Barre, Pa.

«.***♦****Xe-r- , +*»****************************
* i

*
★ 
■fr 
* 
■*

★ 

★
■į

Ž

į

f

ANTANAS ČEPANONIS
LIETUVIŠKA UŽEIGA

Geras Alus, Degtinė ir Visokiausi 
Kiti Gėrimai

Kampas So. Washington ir Jackson Gatvių 
Wilkes-Barre 2-8908

LINKSMŲ KALĖDŲ IR LAIMINGŲ NAUJŲ 
METŲ VISIEMS LIETUVIAMS!

FRANK G. RECKUS CO
REALTORS--GENERAL INSURANCE

Surety Bonds—-Auto—Fire—Plate Glass 
Accident—Health—Liability

217 Miners National Bank Bldg., Wilkes-Barre
Phone 3-2916

X

❖

-i- 
f

f

Visiems .. Draugams Wilkes-Barriečiams ir 
Apylin; . tuviams Linkime Linksmų Šventų 

K.: .',ių ir Laimingų Naujų Metų!

Širdingai Sveikinu Visus Mūsų Kostumerius, Draugus 

ir Pažįstamus su Šventomis Kalėdomis ir 

Linksmais Naujais Metais

fDERS’ CAFE
LIETUVIŠKA UŽEIGA

JONAS S- IR BROLIAI, Savininkai

Vėžiu. K - 1 . Krębsų ir Kitų Jūrų Gyvūnų Mėselės
j Gaminimas'—Mūsų Specialybė

52 N. r. ST. WILKES-BARRE, PA.

¥ 
¥ 
¥

¥
¥
¥

¥
* jįt.

‘ ♦<-i<l<¥-K-K-K***-»<-»<****+******-K****>+* **><-

-j-
•k
£
❖
4-

•r
GEORGE RUZGIS

LIETUVIŲ UŽEIGA

278 Stanton St., Wilkes-Barre, Pa. Tel. 2-4010

12
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